
БАРАЈЕВО

Скупштина Градске општине Барајево на седници одржа-
ној 28. јула 2017. године, на основу члана 43. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка, 108/13, 142/14 
и 68/15 – др. закон, 103/15 и 99/16), члана 32. тачка 2. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 129/07, 
83/14 – др. закон и 101/16) и члана 19. тачка 2. Статута Градске 
општине Барајево („Службени лист Града Београда”, бр. 30/10 
и 40/13), донела је

ОДЛУКУ
О ТРЕЋЕМ РЕБАЛАНСУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

БАРАЈЕВО ЗА 2017. ГОДИНУ
I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1. 
Члан 1. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
Овом одлуком утврђују се приходи и примања, рас-

ходи и издаци буџета Градске општине Барајево за 2017. 
годину, његово извршавање, као и права и обавезе ко-

рисника буџетских средстава. Буџет Градске општине Ба-
рајево за 2017. годину састоји се од:

A. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, 
РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Економска 
класификација у динарима

1 2 3
1. Укупни приходи и примања од продаје нефи-
нансијске имовине 

7+8 489.133.378,37

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 7 488.003.378,37
1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАН-
СИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

8 1.130.000,00

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефи-
нансијске имовине

4+5 614.439.156,19

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ 4 495.870.430,06
2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈС-
КЕ ИМОВИНЕ 

5 118.568.726,13

БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (7+8) – (4+5) -125.305.777,82
Издаци за набавку финансијске имовине 62
Примања од продаје финансијске имовине 92
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ((7+8) – (4+5)) – 62 -125.305.777,82
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 
Примања од задуживања 91
Примања од продаје финансијске имовине 92
Процена суфицита (неутрошена средства из 
претходних година)

3 125.205.778,42

Издаци за отплату главнице дуга 61
Издаци за набавку нефинансијске имовине 6211
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 125.205.778,42

Година LXI Број 56 1. август 2017. године Цена 265 динара

ISSN 0350-4727

SLU@BENI LIST
GRADA BEOGRADA

АКТИ ГРАДСКИХ ОПШТИНА

Члан 2. 
Члан 3. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2017. годину мења се и гласи:
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017, 2018. и 2019. годину исказују се у следећем прегледу:

Ред 
број Раздео Назив директног буџетског 

корисника
Шифра 

програма

Шифра 
програмске 
активности/

пројекта

Назив капиталног пројекта

Износ

2017 2018 2019

1 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602-0001 Набавка опреме за потребе ГО Барајево 2.380.000,00    
2 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602-1011 Пројекат „Постављање интегрисаног система видео надзора на терито-

рији ГО Барајево” – I фаза
10.000.000,00    

3 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602-0001 Набавка службеног возила за потребе ГО Барајево 3.000.000,00    
4 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602-0014 Набавка електронске опреме за потребе ГО Барајево-ванредне ситуације 400.000,00    
5 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602-0001 Набавка софтвера за потребе ГО Барајево 1.580.000,00    
6 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602-1012 Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини” 1.000.000,00    
7 3 Управа Градске општине Барајево 0602 0602-0001 Капитално одржавање објеката 1.000.000,00    
8 3 Управа Градске општине Барајево 0701 0701-1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци” 13.458.329,93    
9 3 Управа Градске општине Барајево 1101 1101-0001 Израда пројектне документације -ПГР насеље Барајево 1.443.168,00    

10 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102-1001 ПРОЈЕКАТ” Уређење форланда и водотока барајевске реке” 7.446.188,20    
11 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102-1002 Пројекат „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 11.787.880,00    
12 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102-1003 Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаре-

вац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза”
17.093.760,00    

13 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102-1004 Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву” 1.050.000,00    



Број 56 – 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

14 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102-1005 Пројекат „Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву” 12.000.000,00    
15 3 Управа Градске општине Барајево 1102 1102-1006 Пројекат „Изградња капеле на гробљу у Барајеву” 2.500.000,00    
16 3 Управа Градске општине Барајево 1301 1301-1001 ПРОЈЕКАТ „Изградња монтажне спортске хале-балон хале” 22.199.400,00    
17 3 Управа Градске општине Барајево 1301 1301-1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске 

хале у Барајеву – насеље Гај”
8.400.000,00    

          Извори финансирања за раздео 03:      
          01-Приходи из буџета 13.760.000,00    
          07-Остали извори 49.862.427,00    
          13-Вишак прихода 53.116.299,13    
          Укупно за Раздео 03 116.738.726,13    
          Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      
          01-Приходи из буџета 13.760.000,00    
          07-Остали извори 49.862.427,00    
          13-Вишак прихода 53.116.299,13    
          Укупно за Разделе 1+2+3+4 116.738.726,13    

Члан 3. 
Члан 4. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
Приходи и примања буџета општине Барајево утврђују 

се у следећим износима

Класа/
кате-

горија/
група

Конто ОПИС Буџет за 2017. 
годину

1 2 3 4
  I ПРИХОДИ И ПРИМАЊА БУЏЕТА 489.133.378,37

700000 A ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 488.003.378,37
710000 1 ПОРЕЗИ 418.175.014,00
711000 1.1 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 

ДОБИТКЕ
241.649.166,00

  711111 Порез на зараде 224.480.929,00
  711121 Порез на приходе од самосталних делатности који 

се плаћа према стварно оствареном приходу, по 
решењу Пореске управе

235.205,00

  711122 Порез на приходе од самосталних делатности према 
паушално утврђеном приходу, по Решењу Пореске 
управе

9.030.500,00

  711123 Порез на приходе од самосталних делатности 
који се плаћа према стварно оствареном приходу 
самоопорезивањем

7.902.532,00

713000 1.2 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 166.851.774,00
  713121 Порез на имовину обвезника који не воде пословне 

књиге
128.505.467,00

  713122 Порез на имовину обвезника који воде пословне 
књиге

28.208.517,00

  713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске 
управе

1.249.559,00

  713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретнос-
ти, по решењу Пореске управе

5.244.000,00

  713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним 
возилима, пловилима и ваздухопловима, по ре-
шењу Пореске управе

3.644.231,00

714000 1.3 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 6.660.000,00
  714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа 150.000,00
  714513 Комунална такса за коришћење моторних друмских 

и прикључних возила
6.500.000,00

  714571 Комунална такса за држање животиња 10.000,00
716000 1.4 ДРУГИ ПОРЕЗИ 3.014.074,00

  716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном 
простору

3.014.074,00

730000 2 ДОНАЦИЈЕ, ПОМОЋИ И ТРАНСФЕРИ 61.669.714,37
733000 2.1 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 61.669.714,37

  733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина 3.063.826,50
  733152 Други текући трансфери од Републике у корист 

нивоа општина
8.743.460,87

  733253 Капитални трансфери градова у корист нивоа 
општина

49.862.427,00

740000 3 ДРУГИ ПРИХОДИ 5.658.650,00
741000 3.1 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 1.700.000,00

1 2 3 4
  741151 Камате 200.000,00
  741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама
800.000,00

  741532 Комунална такса за коришћење простора за 
паркирање

200.000,00

  741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 500.000,00
742000 3.2 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 3.098.650,00

  742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење 
непокретности у државној својини које користе 
општине и индиректни корисници њиховог буџета

2.048.650,00

  742251 Административне таксе 1.000.000,00
  742351 Приходи органа управе 50.000,00

743000 3.3 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ

60.000,00

  743351 Новчане казне 60.000,00
745000 3.4 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 800.000,00

  745151 Мешовити и неодређени приходи 800.000,00
770000 4 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА
2.500.000,00

771000 4.1 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА

1.700.000,00

  771111 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1.700.000,00
772000 4.2 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 

РАСХОДА ИЗ ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 
800.000,00

  772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода из 
претходне године 

800.000,00

800000 Б ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ

1.130.000,00

820000 1 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ЗАЛИХА 1.130.000,00
  823000 Примања од продаје робе за даљу продају 1.130.000,00

321 II ПРЕНЕТА СРЕДСТВА БУЏЕТА ИЗ ПРЕТХОДНЕ 
ГОДИНЕ

125.205.778,42

745 III СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ ИНДИРЕКТНИХ 
КОРИСНИКА

100.000,00

    УКУПНО I+II+III 614.439.156,79

Члан 4. 
Члан 5. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
Расходи и издаци буџета, по основним наменама, 

утврђени су и распоређени у следећим износима

Ек
клас ОПИС Средства из 

буџета

Издаци из 
осталих 
извора

Укупна 
средства

1 2 3 4 5
4 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 408.243.664,00 87.626.766,66 495.870.430,66

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 142.100.292,00 2.906.940,69 145.007.232,69
411 Плате и додаци запослених 111.558.377,00 8.413,14 111.566.790,14
412 Социјалани доприноси на 

терет послодавца
19.970.915,00 1.505,95 19.972.420,95

413 Накнаде у натури 470.000,00 30.000,00 500.000,00
414 Социјалана давања запосле-

нима
3.761.000,00 2.717.831,73 6.478.831,73



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 3

1 2 3 4 5
415 Накнаде запосленима 5.440.000,00   5.440.000,00
416 Награде, бонуси и остали 

посебни расходи
900.000,00 149.189,87 1.049.189,87

42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И 
РОБА

171.703.241,00 34.348.159,64 206.051.400,64

421 Стални трошкови 68.606.348,00 22.172.904,54 90.779.252,54
422 Трошкови путовања 500.000,00   500.000,00
423 Услуге по уговору 25.808.000,00 933.432,03 26.741.432,03
424 Специјализоване услуге 29.098.893,00 1.943.367,06 31.042.260,06
425 Текуће поправке и одржавање 38.395.000,00 8.711.786,41 47.106.786,41
426 Материјал 9.295.000,00 586.669,60 9.881.669,60
45 СУБВЕНЦИЈЕ 18.300.000,00 10.000.000,00 28.300.000,00

451 Субвенције јавним нефинан-
сијским предузећима 

18.300.000,00 10.000.000,00 28.300.000,00

46 ДОНАЦИЈЕ, ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ

40.373.954,00 13.851.018,00 54.224.972,00

463 Трансфери осталим нивоима 
власти

24.780.500,00 600.000,00 25.380.500,00

465 Остале дотације и трансфери 15.593.454,00 13.251.018,00 28.844.472,00
47 СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ 

И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
4.025.000,00 18.755.363,00 22.780.363,00

472 Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета

4.025.000,00 18.755.363,00 22.780.363,00

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ 26.862.715,00 7.765.285,33 34.628.000,33
481 Дотације невладиним органи-

зацијама
17.773.000,00 2.000.000,00 19.773.000,00

482 Порези, обавезне таксе, казне 
и пенали 

2.509.715,00 2.765.285,33 5.275.000,33

483 Новчана казна и пенали по 
решењу суда

6.000.000,00 3.000.000,00 9.000.000,00

484 Накнада штете за повреде 
или штету насталу услед еле-
ментарних непогода и других 
природних узрока

580.000,00   580.000,00

49 РЕЗЕРВЕ 4.878.462,00   4.878.462,00
499 Средства резерве 4.878.462,00   4.878.462,00

500000 ИЗДАЦИ ЗА НЕФИНАН-
СИЈСКУ ИМОВИНУ

15.590.000,00 102.978.726,13 118.568.726,13

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА 15.590.000,00 87.563.287,91 103.153.287,91
511 Зграде и грађевински објекти 7.700.000,00 77.563.287,91 85.263.287,91
512 Машине и опрема 6.160.000,00 10.000.000,00 16.160.000,00
513 Остале некретнине и опрема 150.000,00   150.000,00
515 Софтвер 1.580.000,00   1.580.000,00
54 ПРИРОДНА ИМОВИНА   15.415.438,22 15.415.438,22

541 Земљиште   15.415.438,22 15.415.438,22
  УКУПНИ РАСХОДИ 423.833.664,00 190.605.492,79 614.439.156,79

Члан 5. 
Члан 6. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
Издаци буџета, по функционалној класификацији, утврђе-

ни су и распоређени у следећим износима

Функци-
онална 

класифи-
кација

Функције Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора
Укупно

1 2 3 4 5
000 Социјална заштита 2.025.000,00 18.755.363,00 20.780.363,00
090 Социјална заштита некласи-

фикована на другом месту
2.025.000,00 18.755.363,00 20.780.363,00

100 Опште јавне услуге 226.176.041,00 20.350.705,01 246.526.746,01
110 Извршни и законодавни 

органи, финансијски и фи-
скални послови и спољни 
послови

39.897.510,00   39.897.510,00

130 Опште услуге 173.050.069,00 20.326.604,79 193.376.673,79
160 Опште јавне услуге некласи-

фиковане на другом месту
13.228.462,00 24.100,22 13.252.562,22

200 Одбрана 1.800.000,00   1.800.000,00
220 Цивилна одбрана 1.800.000,00   1.800.000,00
300 Јавни ред и безбедност 7.836.600,00   7.836.600,00
330 Судови 7.836.600,00   7.836.600,00
400 Економски послови 2.000.000,00 3.000.000,00 5.000.000,00
421 Пољопривреда 2.000.000,00   2.000.000,00
451 Друмски саобраћај   3.000.000,00 3.000.000,00
500  Заштита животне средине 597.730,00   597.730,00
510 Управљање отпадом 597.730,00   597.730,00
600 Послови становања и 

заједнице
123.821.793,00 116.241.780,54 240.063.573,54

620 Развој заједнице 78.694.696,00 66.528.020,54 145.222.716,54
630 Водоснабдевање 600.000,00 16.493.760,00 17.093.760,00
640 Улична расвета 44.527.097,00 33.220.000,00 77.747.097,00
800 Рекреација, спорт, култура 

и вере
35.226.500,00 32.257.644,24 67.484.144,24

860 Рекреација, спорт, култура 
и вере некласификовани на 
другом месту

35.226.500,00 32.257.644,24 67.484.144,24

900 Образовање 24.350.000,00   24.350.000,00
911 Предшколско образовање 4.000.000,00   4.000.000,00
950 Образовање које није дефи-

нисано нивоом
20.350.000,00   20.350.000,00

  УКУПНИ РАСХОДИ И 
ИЗДАЦИ

423.833.664,00 190.605.492,79 614.439.156,79

Члан 6. 
Члан 7. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 2017. годину мења се и гласи:
Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима

Шифра Назив Средства из 
буџета

Средства 
из осталих 

извора

Укупна 
средства

Програм Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6

1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 300.000,00 1.443.168,00 1.743.168,00

  1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 300.000,00 1.443.168,00 1.743.168,00

1102   Програм 2. Комуналнe делатности 91.821.793,00 92.598.496,20 184.420.289,20

  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 44.527.097,00 33.220.000,00 77.747.097,00

  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 13.058.348,00 389.268,00 13.447.616,00

  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене 12.236.348,00 422.400,00 12.658.748,00

  1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 5.900.000,00   5.900.000,00

  1102-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге 12.400.000,00 10.389.000,00 22.789.000,00

  1102-1001 ПРОЈЕКАТ Уређење форланда и водотока барајевске реке 2.100.000,00 5.346.188,20 7.446.188,20



Број 56 – 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6

  1102-1002 ПРОЈЕКАТ „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 1.000.000,00 10.787.880,00 11.787.880,00

  1102-1003 Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза и 
Барајеву Витковица I фаза”

600.000,00 16.493.760,00 17.093.760,00

  1102-1004 Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву”   1.050.000,00 1.050.000,00

  1102-1005 Пројекат “Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”   12.000.000,00 12.000.000,00

  1102-1006 Пројекат „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”   2.500.000,00 2.500.000,00

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 2.000.000,00   2.000.000,00

  0101-1001 ПРОЈЕКАТ „Накнада стрелцима у систему противградне заштите” 400.000,00   400.000,00

  0101-1002 ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација” 1.400.000,00   1.400.000,00

  0101-1003 ПРОЈЕКАТ „Посете пољопривредника сајмовима и изложбама” 200.000,00   200.000,00

0401   Програм 6. Заштита животне средине 597.730,00   597.730,00

  0401-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 597.730,00   597.730,00

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 31.700.000,00 25.200.116,34 56.900.116,34

  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање саобраћајне инфраструктуре 31.600.000,00 8.841.786,41 40.441.786,41

  0701-1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци– 2. фаза” 100.000,00 13.358.329,93 13.458.329,93

  0701-1002 ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО Барајево”   3.000.000,00 3.000.000,00

2001   Програм 8. Предшколско васпитање и образовање 4.000.000,00   4.000.000,00

  2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање предшколских установа 4.000.000,00   4.000.000,00

2002   Програм 9. Основно образовање и васпитање 20.350.000,00   20.350.000,00

  2002-1001 ПРОЈЕКАТ „Исхрана и смештај ученика” 2.000.000,00   2.000.000,00

  2002-1002 ПРОЈЕКАТ „Текуће поправке и одржавање школа” 12.000.000,00   12.000.000,00

  2002-1003 ПРОЈЕКАТ „Превоз ученика” 5.700.000,00   5.700.000,00

  2002-1006 ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку” 350.000,00   350.000,00

  2002-1007 ПРОЈЕКАТ „За првака пакет први” 300.000,00   300.000,00

0901   Програм 11. Социјална и дечја заштита 2.025.000,00 18.755.363,00 20.780.363,00

  0901-0001 ПРОРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи 1.200.000,00 530.363,00 1.730.363,00

  0901-1001 ПРОЈЕКАТ „Набавка и расподела пакета грађевинског материјала”   10.800.000,00 10.800.000,00

  0901-1002 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО Барајево, кроз 
набавку грађевинског материјала”

275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00

  0901-1003 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на територији ГО 
Барајево, кроз набавку грађевинског материјала”

550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00

1201   Програм 13. Развој културе и информисања 21.486.000,00 2.258.244,24 23.744.244,24

  1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 21.486.000,00 2.258.244,24 23.744.244,24

1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 10.740.500,00 29.999.400,00 40.739.900,00

  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и 
савезима

7.510.000,00   7.510.000,00

  1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 2.430.500,00   2.430.500,00

  1301-1001 ПРОЈЕКАТ Изградња монтажне спортске хале-балон хале 800.000,00 21.599.400,00 22.399.400,00

  1301-1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у Барајеву – насеље Гај”   8.400.000,00 8.400.000,00

0602   Програм 15. Опште услуге локалне самоуправе 186.444.031,00 20.350.705,01 206.794.736,01

  0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 140.456.469,00 9.583.237,73 150.039.706,73

  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница 8.350.000,00 24.100,22 8.374.100,22

  0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво 7.836.600,00   7.836.600,00

  0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 13.722.500,00 343.367,06 14.065.867,06

  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 3.628.462,00   3.628.462,00

  0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 1.250.000,00   1.250.000,00

  0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање ванредним ситуацијама 1.800.000,00   1.800.000,00

  0602-1001 ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација” 5.400.000,00   5.400.000,00

  0602-1008 ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница” 3.000.000,00   3.000.000,00

  0602-1011 Пројекат „Постављање интегрисаног система видео надзора на територији ГО Барајево” – I фаза   10.400.000,00 10.400.000,00

  0602-1012 Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме палим ратницима од 1914-1918” у Бељини 1.000.000,00   1.000.000,00

2101   Програм 16. Политички систем локалне самоуправе 52.368.610,00   52.368.610,00

  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 10.147.510,00   10.147.510,00

  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 29.750.000,00   29.750.000,00

  2101-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине 12.471.100,00   12.471.100,00

  УКУПНИ РАСХОДИ 423.833.664,00 190.605.492,79 614.439.156,79



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 5

Члан 7. 
Члан 10. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
У текућу буџетску резерву издвајају се средства у укуп-

ном износу од 3.628.462,00 динара. Председник општине 
одлучује о коришћењу средстава текуће буџетске резерве, 
за намене утврђене у складу са чланом 69. Закона о буџет-
ском систему на предлог органа управе надлежног за фи-
нансије. 

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 8. 
Члан 11. Одлуке о буџету Градске општине Барајево за 

2017. годину мења се и гласи:
Укупна средства буџета утврђена су у износу од 

614.439.156,79 динара, а формирана су приходима и при-
мањима из следећих извора:

1. Tекући приходи у износу од 423.833.664,00 дина-
ра – извор финансирања 01, утврђених Одлуком о обиму 
средстава за вршење послова Града и градских општина и 
утврђивању прихода и примања која припадају Граду, од-
носно градским општинама у 2017. години. 

2. Други текући трансфери од Републике у корист нивоа 
општина – извор финансирања 07, у износу од 8.743.460,87 
динара распоређују се за следеће намене:

– средства у износу од 50.363,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901– 
Социјална и дечија заштита, програмска активност 0901 
– 0001 Социјалне помоћи, функција 090, економска класи-
фикација 472 – накнаде за социјалну заштиту из буџета, за 
исплату једнократних помоћи по решењима Комесаријата 
за избеглице и миграције Републике Србије;

– средства у износу од 2.475.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 
– Социјална и дечија заштита, пројекат 0901-1002 „Побољ-
шање услова становања породица избеглица на територији 
ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала”, функ-
ција 090, економска класификација 472 – Накнаде за со-
цијалну заштиту из буџета;

– средства у износу од 4.950.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901– 
Социјална и дечија заштита, пројекат 0901-1003 „Побољ-
шање услова становања породица интерно расељених лица 
на територији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског 
материјала”, функција 090, економска класификација 472 – 
Накнаде за социјалну заштиту из буџета;

– средства у износу од 110.809,40 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 
0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска ак-
тивност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130, економска класификација 
421 – Стални трошкови, за покриће трошкова пријема, пре-
носа и уручења обавештења о дану и времену одржавања 
избора за председника Републике расписаних за 2. април 
2017. године;

– средства у износу од 30.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 
0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска актив-
ност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и град-
ских општина, функција 130, економска класификација 421 
– Стални трошкови, за покриће трошкова закупа пословног 
простора за бирачка места за изборе за председника Репу-
блике расписаних за 2. април 2017. године;

– средства у износу од 298.500,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 
0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска ак-
тивност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130, економска класификација 
423 – Услуге по уговору, за исплату накнада председницима, 
заменицима председника, члановима и заменицима члано-
ва бирачких одбора у сталном саставу за изборе за председ-
ника Републике расписаних за 2. април 2017. године;

– средства у износу од 547.500,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 
0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска ак-
тивност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130, економска класификација 
423 – Услуге по уговору, за исплату накнада члановима и за-
меницима чланова бирачких одбора у проширеном саставу 
за изборе за председника Републике расписаних за 2. април 
2017. године;

– средства у износу од 23.734,18 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 
0602-Опште услуге локалне самоуправе, програмска ак-
тивност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина, функција 130, економска класификација 
423 – Услуге по уговору, за исплату накнаде члану радног 
тела за рад на пословима везаним за изборе за председника 
Републике расписаних за 2. април 2017. године;

– средства у износу од 140.189,87 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 416 – На-
граде, бонуси и остали посебни расходи, за исплату нак-
нада координатору радног тела, члановима радног тела и 
запосленима ангажованим за рад на пословима везаним за 
изборе за председника Републике расписаних за 2. април 
2017. године;

– средства у износу од 117.364,42 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, економска класификација 426 – Материјал, за 
покриће трошкова набавке материјала за изборе за председ-
ника Републике расписаних за 2. април 2017. године. 

3. Текући трансфери градова у корист нивоа општина – 
извор финансирања 07, у износу од 3.063.826,50 динара рас-
поређују се за следеће намене:

– средства у износу од 57.826,50 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 426 – 
Материјал, за покриће дела трошкова изласка службеног 
лица на терен ради закључења брака;

– средства у износу од 6.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 423-Ус-
луге по уговору, за покриће дела трошкова изласка службе-
ног лица на терен ради закључења брака;

– средства у износу од 2.000.000,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-1002 „Унапређење безбедности саобраћаја на 
територији ГО Барајево”, функција 451, економска класифи-
кација 481 – Дотације невладиним организацијама;



Број 56 – 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

– средства у износу од 600.000,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-1002 „Унапређење безбедности саобраћаја на 
територији ГО Барајево”, функција 451, економска класифи-
кација 463 – Трансфери осталим нивоима власти;

– средства у износу од 400.000,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 – 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-1002 „Унапређење безбедности саобраћаја на 
територији ГО Барајево”, функција 451, економска класифи-
кација 426 – Материјал. 

4. Капитални трансфери градова у корист нивоа општи-
на – извор финансирања 07, у износу од 49.862.427,00 дина-
ра распоређују се за следеће намене:

– средства у износу од од 2.758.764,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
0701 – Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструк-
тура, пројекат 0701-1001 „Завршетак моста на Барајевској 
реци”, функција 620, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти. 

– средства у износу од 1.822.023,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102-1001 „Уређење 
форланда и водотока барајевске реке”, функција 620, еко-
номска класификација 511-Зграде и грађевински објекти;

– средства у износу од 8.387.880,00 динара се распоређују 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 1102 – Ко-
муналне делатности, пројекат 1102-1002 „Изградња капела 
на гробљима у Лисовићу и Вранићу”, функција 620, економ-
ска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти;

– средства у износу од 16.493.760,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102-1003 „Из-
градња секундарне водоводне мреже у насељима Бож-
даревац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза”, 
функција 630, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти;

– средства у износу од 12.000.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 
1102 – Комуналне делатности, пројекат 1102-1005 “Приба-
вљање земљишта за изградњу парка у Барајеву”, функција 
620, економска класификација 541 – Земљиште. 

– средства у износу од 8.400.000,00 динара се распо-
ређују у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Програм 
1301 – Развој спорта и омладине, пројекат 1301-1002 „При-
бављање техничке документације за изградњу спортске 
хале у Барајеву – насеље Гај”, функција 860, економска кла-
сификација 511 – Зграде и грађевински објекти. 

5. Вишак прихода из ранијих година утврђен у износу од 
125.205.778,42 динара – извор финансирања 13, који се рас-
поређује за следеће намене:

– средства у износу од 5.711.786,41 динар распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 Органи-
зација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, програмска 
активност 0701-0002 Одржавање саобраћајне инфраструкту-
ре, функција 620, економска класификација 425 – Текуће по-
правке и одржавање, за периодично одржавање некатегори-
саних путева у насељима на територији ГО Барајево;

– средства у износу од 3.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
програмска активност 0701-0002 Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре, функција 620, економска класификација 
425-Текуће поправке и одржавање, за одржавање некатего-
рисаних путева у насељима на територији ГО Барајево;

– средства у износу од 130.000,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 Ор-
ганизација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, про-
грамска активност 0701-0002 Одржавање саобраћајне ин-
фраструктуре, функција 620, економска класификација 465 
– Остале дотације и трансфери, за измиривање преузетих 
обавеза Дирекције за развој и изградњу Градске општине 
Барајево у ликвидацији;

– средства у износу од 7.184.127,71 динар распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-1001 „Завршетак моста на Барајевској реци”, 
функција 620, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти;

– средства у износу од 3.415.438,22 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0701 
– Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура, 
пројекат 0701-1001 „Завршетак моста на Барајевској реци”, 
функција 620, економска класификација 541 – Земљиште;

– средства у износу од 10.800.000,00 динара се распо-
ређују се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 
0901 – Социјална и дечија заштита, пројекат 0901-1001 На-
бавка и расподела пакета грађевинског материјала, функ-
ција 090, економска класификација 472 – Накнаде за со-
цијалну заштиту из буџета, за набавку пакета грађевинског 
материјала за решавање стамбених потреба избеглица које 
имају пребивалиште/боравиште на територији општине 
Барајево;

– средства у износу од 480.000,00 динара се распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0901 – 
Социјална и дечија заштита, програмска активност 0901 – 
0001 Социјалне помоћи, Функција 090, Економска класифи-
кација 472 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета;

– средства у износу од 1.443.168,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1101 
– Локални развој и просторно планирање, програмска ак-
тивност 1101-0001 Просторно и урбанистичко планирање, 
функција 620, економска класификација 511 – Зграде и 
грађевински објекти, 

– средства у износу од 22.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
Комуналне делатности, програмска активност 1102-0001 
Управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640, 
економска класификација 421 – Стални трошкови, 

– средства у износу од 11.220.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
Комуналне делатности, програмска активност 1102-0001 
Управљање/одржавање јавним осветљењем, функција 640, 
економска класификација 465 – Остале дотације и трансфе-
ри, за измиривање преузетих обавеза Дирекције за развој и 
изградњу Градске општине Барајево у ликвидацији;

– средства у износу од 389.268,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 Ко-
муналне делатности, програмска активност 1102-0002 Одр-
жавање јавних зелених површина, функција 620, економска 
класификација 465 – Остале дотације и трансфери, за изми-
ривање преузетих обавеза Дирекције за развој и изградњу 
Градске општине Барајево у ликвидацији;

– средства у износу од 422.400,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
Комуналне делатности, програмска активност 1102-0003 
Одржавање чистоће на површинама јавне намене, функ-
ција 620, економска класификација 465 – Остале дотације и 
трансфери, за измиривање преузетих обавеза Дирекције за 
развој и изградњу Градске општине Барајево у ликвидацији;



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 7

– средства у износу од 389.000,00 динара распоређују се 
у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм програм 
1102 – Комуналне делатности, програмска активност 1102-
0009 Остале комуналне услуге, функција 620, економска 
класификација 465 – Остале дотације и трансфери, за изми-
ривање преузетих обавеза Дирекције за развој и изградњу 
Градске општине Барајево у ликвидацији;

– средства у износу од 10.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, програмска активност 1102-0009 Ос-
тале комуналне услуге, функција 620, економска класифика-
ција 451 – Субвенције јавним нефинансијским предузећима, 
ЈКП „10. октобар” за набавку возила за изношење смећа;

– средства у износу од 3.524.165,20 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 
Комуналне делатности, пројекат 1102-1001 „Уређење фор-
ланда и водотока барајевске реке”, функција 620, економска 
класификација 511 - Зграде и грађевински објекти;

– средства у износу од 2.400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, пројекат 1102-1002 „Изградња капе-
ла на гробљима у Лисовићу и Вранићу”, функција 620, еко-
номска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

– средства у износу од 1.050.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, пројекат 1102-1004 „Изградња по-
моћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву “, функција 
620, економска класификација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, за покриће трошкова изградње помоћног објекта – 
ограде на гробљу у Арнајеву;

– средства у износу од 2.500.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1102 – 
Комуналнe делатности, пројекат 1102-1006 „Изградња капе-
ле на гробљу у Барајеву”, функција 620, економска класифи-
кација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

– средства у износу од 21.599.400,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 1301 – 
Развој спорта и омладине, пројекат 1301-1001 „Изградња 
монтажне спортске хале-балон хале”, функција 860, економ-
ска класификација 511 – Зграде и грађевински објекти, 

– средства у износу од 10.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 
– Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602-1011 
„Постављање интегрисаног система видео надзора на тери-
торији ГО Барајево” – I фаза, функција 130, економска кла-
сификација 512 – Машине и опрема;

– средства у износу од 400.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 
– Опште услуге локалне самоуправе, пројекат 0602-1011 
„Постављање интегрисаног система видео надзора на тери-
торији ГО Барајево” – I фаза, функција 130, економска кла-
сификација 424 – Специјализоване услуге;

– средства у износу од 2.765.285,33 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3– Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локална самоуправе, програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 482 – По-
рези, обавезне таксе, казне и пенали, 

– средства у износу од 3.000.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локална самоуправе, програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 483 – 
Новчане казне и пенали по решењу суда;

– средства у износу од 700.350,00 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3– Општинска управа, програм 0602 – Опште 
услуге локална самоуправе, програмска активност 0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, економска класификација 465 – Остале дотације 
и трансфери, за измиривање преузетих обавеза Дирекције за 
развој и изградњу Градске општине Барајево у ликвидацији;

– средства у износу од 300.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локална самоуправе, програмска активност 
0602-0006 Инспекцијски послови, функција 130, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге, за покриће 
трошкова за извршење Решења грађевинске инспекције Уп-
раве Градске општине Барајево;

– средства у износу од 43.367,06 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0006 Инспекцијски послови, функција 130, економска 
класификација 424 – Специјализоване услуге, на име нак-
наде трошкова насталих услед штете изазване мајском еле-
ментарном непогодом – поплаве, 

– средства у износу од 50.000,00 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – Опште 
услуге локална самоуправе, програмска активност 0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, економска класификација 423– Услуге по уговору, 
за покриће трошкова реализације пројекта „Економско и орга-
низационо оснаживање младих на територији града Београда”;

– средства у износу од 9.000,00 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 416– На-
граде, бонуси и остали расходи, за покриће трошкова рада 
Комисије за повраћај земљишта, 

– средства у износу од 7.697,85 динара распоређују се у ок-
виру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0602-0001 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина, 
функција 130, економска класификација 423 – Услуге по угово-
ру, за покриће трошкова рада Комисије за повраћај земљишта;

– средства у износу од 1.148,45 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, програм 0602 – 
Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 
0602-0001 Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 130, економска класификација 426 – 
Материјал, за покриће дела трошкова изласка службеног 
лица на терен ради закључења брака. 

– неутрошена средства на подрачуну буџета Буџет СО 
Барајево боловање – Извор финансирања 13, у износу од 
217.831,73 динара распоређују се у оквиру раздела 3, про-
грам 0602 – Опште услуге локална самоуправе, програмска 
активност 0602-0001 Функционисање локалне самоуправе 
и градских општина, функција 130, економска класифика-
ција 414 – Социјална давања. 

– неутрошена средства на подрачунима месних заједни-
ца – Извор финансирања 13, у износу од 24.100,22 динара 
распоређују се за следеће намене:

– средства у износу од 8.413,14 динара распоређују се у ок-
виру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне зајед-
нице, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, про-
грамска активност 0602-0002 Месне заједнице, функција 160, 
економска класификација 411 – Плате и додаци запослених, 
за покриће трошкова реализације годишњег програма упра-
вљања заштићеним подручјем „Три храста лужњака – Баре”;



Број 56 – 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

– средства у износу од 1.505,95 динара распоређују се у ок-
виру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне зајед-
нице, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, про-
грамска активност 0602-0002 Месне заједнице, функција 160, 
економска класификација 412 – Социјaлни доприноси на те-
рет послодавца, за покриће трошкова реализације годишњег 
програма управљања заштићеним подручјем „Три храста 
лужњака – Баре”;

– средства у износу од 3.850,90 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – Месне 
заједнице, програм 0602 – Опште услуге локалне самоупра-
ве, програмска активност 0602-0002 Месне заједнице, функ-
ција 160, економска класификација 421 – Стални трошкови;

– средства у износу од 10.330,23 динара распоређују се 
у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.1 – месне 
заједнице, програм 0602 – Опште услуге локалне самоу-
праве, програмска активност 0602-0002 Месне заједнице, 
функција 160, економска класификација 426 – Материјал, за 
покриће трошкова реализације годишњег програма упра-
вљања заштићеним подручјем „Три храста лужњака – Баре”;

– неутрошена средства из сопствених прихода индирект-
них корисника из 2016. године у износу од 28.244,24 динара 
распоређују се у оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Гла-
ва 3.2 – Центар за културу „Барајево”, програм 1201 – Развој 
културе и информисања, програмска активност 1201-0001 

Функционисање локалних установа културе, функција 860, 
економска класификација 413 – Накнаде у натури. 

6. Сопствени приходи индиректних корисника у износу 
од 1.230.000,00 динара – извор финансирања 04 распоређују 
се за следеће намене:

– средства у износу од 28.244,24 динара распоређују се у 
оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Центар за 
културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и инфо-
рмисања, програмска активност 1201-0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 421 – Стални трошкови;

– средства у износу од 1.200.000,00 динара распоређују 
се у оквиру раздела 3 – Општинска управа, глава 3.2 – Цен-
тар за културу „Барајево”, програм 1201 – Развој културе и 
информисања, програмска активност 1201-0001 Функцио-
нисање локалних установа културе, функција 860, економ-
ска класификација 424 – Специјализоване услуге. 

– средства у износу од 1.755,76 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 3 – Општинска управа, Глава 3.2 – Центар за 
културу „Барајево”, Програм 1201 – Развој културе и инфо-
рмисања, програмска активност 1201-0001 Функционисање 
локалних установа културе, функција 860, економска кла-
сификација 413 – Накнаде у натури. 

7. Меморандумске ставке за рефундацију расхода у из-
носу од 2.500.000,00 динара – Извор финансирања 03. 

Средства из става 1. овог члана распоређују се по корисницима буџета и врстама издатака и то:

Ра
зд

ео

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

ск
а 

кл
ас

иф
ик

ац
иј

а

Ф
ун

кц
иј

а

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

И
зв

ор
 ф

ин
ан

. 

ОПИС  Приходи из 
буџета 01

Остали 
извори 

Укупни 
издаци 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1           СКУПШТИНА ОПШТИНЕ      
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине      
      110     Извршни и законодавни органи      
        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 3.422.000,00   3.422.000,00
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 612.510,00   612.510,00
        414   Социјална давања запосленима 110.000,00   110.000,00
        415   Накнаде трошкова за запослене 130.000,00   130.000,00
        416   Награде, бонуси и остали расходи 200.000,00   200.000,00
        423   Услуге по уговору 4.600.000,00   4.600.000,00
        465   Остале дотације и трансфери 610.000,00   610.000,00
        481   Дотације невладиним организацијама Ова апропријација користиће се за: – финан-

сирање редовног рада политичких партија у износу од 463.000,00 динара 
463.000,00   463.000,00

            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 10.147.510,00   10.147.510,00
            Укупно за функцију 110 10.147.510,00   10.147.510,00
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:      
          01 Приходи из буџета 10.147.510,00   10.147.510,00
            Укупно за програмску активност 2101-0001 10.147.510,00   10.147.510,00
            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 10.147.510,00   10.147.510,00
            Укупно за програм 2101 10.147.510,00   10.147.510,00
            Извори финансирања за раздео 1:      
          01 Приходи из буџета 10.147.510,00   10.147.510,00
            Укупно за раздео 1 10.147.510,00   10.147.510,00
2           Председник ОПШТИНЕ И ОПШТИНСКО ВЕЋЕ      
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа      
      110     Извршни и законодавни органи      
        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 20.000.000,00   20.000.000,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 3.580.000,00   3.580.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 220.000,00    220.000,00 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
        415   Накнаде трошкова за запослене 550.000,00    550.000,00 
        423   Услуге по уговору 2.600.000,00    2.600.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 2.800.000,00    2.800.000,00 
            Извори финансирања за функцију 110:      
          01 Приходи из буџета 29.750.000,00    29.750.000,00 
            Укупно за функцију 110 29.750.000,00    29.750.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:      
          01 Приходи из буџета 29.750.000,00    29.750.000,00 
            Укупно за програмску активност 2101-0002 29.750.000,00    29.750.000,00 
            Извори финансирања за Програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 29.750.000,00    29.750.000,00 
            Укупно за програм 2101 29.750.000,00    29.750.000,00 
            Извори финансирања за раздео 2:      
          01 Приходи из буџета 29.750.000,00    29.750.000,00 
            Укупно за раздео 2 29.750.000,00    29.750.000,00 
3           ОПШТИНСКА УПРАВА      
    0101       ПРОГРАМ 5 ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ      
    0101-1001       ПРОЈЕКАТ „Накнада стрелцима у систему противградне заштите”      
      421     Пољопривреда      
        424   Специјализоване услуге 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за функцију 421 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101-1001:      
          01 Приходи из буџета 400.000,00    400.000,00 
            Укупно за пројекат 0101-1001 400.000,00    400.000,00 
    0101-1002       ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација”      
      421     Пољопривреда      
        481   Дотације невладиним организацијама 1.400.000,00    1.400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 1.400.000,00    1.400.000,00 
            Укупно за функцију 421 1.400.000,00    1.400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101-1002:      
          01 Приходи из буџета 1.400.000,00    1.400.000,00 
            Укупно за пројекат 0101-1002 1.400.000,00    1.400.000,00 
    0101-1003       ПРОЈЕКАТ „Посете пољопривредника сајмовима и изложбама”      
      421     Пољопривреда      
        424   Специјализоване услуге 200.000,00    200.000,00 
            Извори финансирања за функцију 421:      
          01 Приходи из буџета 200.000,00    200.000,00 
            Укупно за функцију 421 200.000,00    200.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0101-1003:      
          01 Приходи из буџета 200.000,00    200.000,00 
            Укупно за пројекат 0101-1003 200.000,00    200.000,00 
            Извори финансирања за Програм 0101:      
          01 Приходи из буџета 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за програм 0101 2.000.000,00    2.000.000,00 
    0401       ПРОГРАМ 6 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ      
    0401-0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом      
      510     Управљање отпадом      
        424   Специјализоване услуге 597.730,00    597.730,00 
            Извори финансирања за функцију 510:      
          01 Приходи из буџета 597.730,00    597.730,00 
            Укупно за функцију 510 597.730,00    597.730,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0005:      
          01 Приходи из буџета 597.730,00    597.730,00 
            Укупно за програмску активност 0401-0005 597.730,00    597.730,00 
            Извори финансирања за Програм 0401:      
          01 Приходи из буџета 597.730,00    597.730,00 
            Укупно за програм 0401 597.730,00    597.730,00 
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    0602-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина
     

      130     Опште услуге      
        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 61.006.428,00   61.006.428,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 10.919.563,00   10.919.563,00 



Број 56 – 10 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
        413   Накнаде у натури 450.000,00    450.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 2.500.000,00  1.717.831,73  4.217.831,73 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 3.330.000,00    3.330.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 500.000,00  149.189,87  649.189,87 
        421   Стални трошкови 9.430.000,00  140.809,40  9.570.809,40 
        422   Трошкови путовања 400.000,00    400.000,00 
        423   Услуге по уговору 15.350.000,00  933.432,03  16.283.432,03 
        424   Специјализоване услуге 2.419.805,00    2.419.805,00 
        425   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме 4.000.000,00    4.000.000,00 
        426   Материјал 7.240.000,00  176.339,37  7.416.339,37 
        465   Остале дотације и трансфери 7.970.958,00  700.350,00  8.671.308,00 
        482   Порези и обавезне таксе 2.399.715,00  2.765.285,33  5.165.000,33 
        483   Новчане казне по решењу суда 3.000.000,00  3.000.000,00  6.000.000,00 
        484   Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непогода и других 

природних узрока
580.000,00   580.000,00 

        511   Зграде и грађевински објекти 2.000.000,00    2.000.000,00 
        512   Машине и опрема 5.380.000,00    5.380.000,00 
        515   Софтвери 1.580.000,00    1.580.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 140.456.469,00    140.456.469,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          07 Остали извори    1.331.924,37  1.331.924,37 
          13 Вишак прихода    6.751.313,36  6.751.313,36 
            Укупно за функцију 130 140.456.469,00  9.583.237,73  150.039.706,73 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:      
          01 Приходи из буџета 140.456.469,00    140.456.469,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          07 Остали извори    1.331.924,37  1.331.924,37 
          13 Вишак прихода    6.751.313,36  6.751.313,36 
            Укупно за програмску активност 0602-0001 140.456.469,00  9.583.237,73  150.039.706,73 
    0602-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови      
      130     Опште услуге      
        411   Плате додаци и накнаде запослених 7.500.000,00    7.500.000,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.342.500,00    1.342.500,00 
        413   Накнаде у натури 20.000,00    20.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 110.000,00    110.000,00 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 250.000,00    250.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 100.000,00    100.000,00 
        424   Специјализоване услуге Ова апропријација користиће се – извршење Решења кому-

налне инспекције 2.500.000,00 динара – извршење Решења грађевинске инспекције 
1.000.000,00 динара

3.200.000,00  343.367,06  3.543.367,06 

        465   Остале дотације и трансфери 1.200.000,00    1.200.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 13.722.500,00    13.722.500,00 
          13 Вишак прихода    343.367,06  343.367,06 
            Укупно за функцију 130 13.722.500,00  343.367,06  14.065.867,06 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0006:      
          01 Приходи из буџета 13.722.500,00    13.722.500,00 
          13 Вишак прихода    343.367,06  343.367,06 
            Укупно за програмску активност 0602-0006 13.722.500,00  343.367,06  14.065.867,06 
    0602-0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        49912   Средства текуће резерве 3.628.462,00    3.628.462,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 3.628.462,00    3.628.462,00 
            Укупно за функцију 160 3.628.462,00    3.628.462,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:      
          01 Приходи из буџета 3.628.462,00    3.628.462,00 
            Укупно за програмску активност 0602-0009 3.628.462,00    3.628.462,00 
    0602-0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        49911   Средства сталне резерве 1.250.000,00    1.250.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160:      
          01 Приходи из буџета 1.250.000,00    1.250.000,00 
            Укупно за функцију 160 1.250.000,00    1.250.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:      



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Приходи из буџета 1.250.000,00    1.250.000,00 
            Укупно за програмску активност 0602-0010 1.250.000,00    1.250.000,00 
    0602-0014       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Ванредне ситуације      
      220     Цивилна одбрана      
        424   Специјализоване услуге 1.300.000,00    1.300.000,00 
        426   Материјал 100.000,00    100.000,00 
        512   Машине и опрема 400.000,00    400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 220:      
          01 Приходи из буџета 1.800.000,00    1.800.000,00 
            Укупно за функцију 220 1.800.000,00    1.800.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:      
          01 Приходи из буџета 1.800.000,00    1.800.000,00 
            Укупно за програмску активност 0602-0014 1.800.000,00    1.800.000,00 
    0602-1001       ПРОЈЕКАТ „Финансирање невладиних организација”      
      130     Опште услуге      
        481   Дотације невладиним организацијама -дотације невладиним организацијама и 

удружењима грађана у износу од 5.400.000,00 динара 
5.400.000,00    5.400.000,00 

            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Укупно за функцију 130 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602-1001:      
          01 Приходи из буџета 5.400.000,00    5.400.000,00 
            Укупно за пројекат 0602-1001 5.400.000,00    5.400.000,00 
    0602-1008       ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница”      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        481   Дотације невладиним организацијама 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за функцију 860 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602-1008:      
          01 Приходи из буџета 3.000.000,00    3.000.000,00 
            Укупно за пројекат 0602-1008 3.000.000,00    3.000.000,00 
    0602-1011       Пројекат „Постављање интегрисаног система видео надзора на територији ГО 

Барајево” – I фаза
     

      130     Опште услуге      
        424   Специјализоване услуге    400.000,00  400.000,00 
        512   Машине и опрема    10.000.000,00  10.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          13 Вишак прихода    10.400.000,00  10.400.000,00 
            Укупно за функцију 130    10.400.000,00  10.400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602-1011:      
          13 Вишак прихода    10.400.000,00  10.400.000,00 
            Укупно за пројекат 0602-1011    10.400.000,00  10.400.000,00 
    0602-1012       Пројекат „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини”      
      130     Опште услуге      
        511   Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за функцију 130 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0602-1012:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Укупно за пројекат 0602-10112 1.000.000,00    1.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 170.257.431,00    170.257.431,00 
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          07 Остали извори    1.331.924,37  1.331.924,37 
          13 Вишак прихода    17.494.680,42  17.494.680,42 
            Укупно за програм 0602 170.257.431,00  20.326.604,79  190.584.035,79 
    0701       ПРОГРАМ 7 ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРАСТРУКТУРА      
    0701-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање саобраћајне инфраструктуре      
      620     Развој заједнице      
        424   Специјализоване услуге 600.000,00    600.000,00 
        425   Текуће поправке и одржавање 31.000.000,00  8.711.786,41  39.711.786,41 
        465   Остале дотације и трансфери    130.000,00  130.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 31.600.000,00    31.600.000,00 



Број 56 – 12 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          13 Вишак прихода    8.841.786,41  8.841.786,41 
            Укупно за функцију 620 31.600.000,00  8.841.786,41  40.441.786,41 
            Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:      
          01 Приходи из буџета 31.600.000,00    31.600.000,00 
          13 Вишак прихода    8.841.786,41  8.841.786,41 
            Укупно за програмску активност 0701-0002 31.600.000,00  8.841.786,41 40.441.786,41 
    0701-1001       ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 100.000,00  9.942.891,71  10.042.891,71 
        541   Земљиште    3.415.438,22  3.415.438,22 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 100.000,00    100.000,00 
          07 Остали извори    2.758.764,00  2.758.764,00 
          13 Вишак прихода    10.599.565,93  10.599.565,93 
            Укупно за функцију 620 100.000,00  13.358.329,93  13.458.329,93 
            Извори финансирања за пројекат 0701-1001:      
          01 Приходи из буџета 100.000,00    100.000,00 
          07 Остали извори    2.758.764,00  2.758.764,00 
          13 Вишак прихода    10.599.565,93  10.599.565,93 
            Укупно за пројекат 0701-1001 100.000,00  13.358.329,93  13.458.329,93 
    0701-1002       ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО Барајево”      
      451     Дрзмски саобраћај      
        426   Материјал    400.000,00  400.000,00 
        463   Трансфери осталим нивоима власти    600.000,00  600.000,00 
        481   Дотације невладиним организацијама    2.000.000,00  2.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 451:      
          07 Остали извори    3.000.000,00  3.000.000,00 
            Укупно за Функцију 451    3.000.000,00  3.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 0701-1002:      
          07 Остали извори    3.000.000,00  3.000.000,00 
            Укупно за пројекат 0701-1002    3.000.000,00  3.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 0701:      
          01 Приходи из буџета 31.700.000,00    31.700.000,00 
          07 Остали извори    5.758.764,00  5.758.764,00 
          13 Вишак прихода    19.441.352,34  19.441.352,34 
            Укупно за програм 0701 31.700.000,00  25.200.116,34  56.900.116,34 
    0901       ПРОГРАМ 9 СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА      
    0901-0001       ПРОРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи      
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета – ова апропријација користиће се за: – 

једнократне помоћи у износу од 1.480.000,00 динара -трошкове сахране нн лица 
у износу од 200.000,00 динара -за исплату помоћи по решењима Комесаријата за 
избеглице и миграције у износу од 50.363,00 динара 

1.200.000,00  530.363,00  1.730.363,00 

            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 1.200.000,00    1.200.000,00 
          07 Остали извори    50.363,00  50.363,00 
          13 Вишак прихода    480.000,00  480.000,00 
            Укупно за функцију 090 1.200.000,00  530.363,00  1.730.363,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:      
          01 Приходи из буџета 1.200.000,00    1.200.000,00 
          07 Остали извори    50.363,00  50.363,00 
          13 Вишак прихода    480.000,00  480.000,00 
            Укупно за програмску активност 0901-0001 1.200.000,00  530.363,00  1.730.363,00 
    0901-1001       ПРОЈЕКАТ „Набавка и расподела пакета грађевинског материјала”      
      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета   10.800.000,00 10.800.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          13 Вишак прихода   10.800.000,00 10.800.000,00
            Укупно за функцију 090   10.800.000,00 10.800.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901-1001:      
          13 Вишак прихода   10.800.000,00 10.800.000,00
            Укупно за пројекат 0901-1001   10.800.000,00 10.800.000,00
    0901-1002       ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО 

Барајево, кроз набавку грађевинског материјала”
     

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Приходи из буџета 275.000,00   275.000,00
          07 Остали извори   2.475.000,00 2.475.000,00
            Укупно за функцију 090 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901-1002:      
          01 Приходи из буџета 275.000,00   275.000,00
          07 Остали извори   2.475.000,00 2.475.000,00
            Укупно за пројекат 0901-1002 275.000,00 2.475.000,00 2.750.000,00
    0901-1003       ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на 

територији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала”
     

      090     Социјална заштита некласификована на другом месту      
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за функцију 090:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          07 Остали извори   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за функцију 090 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за пројекат 0901-1003:      
          01 Приходи из буџета 550.000,00   550.000,00
          07 Остали извори   4.950.000,00 4.950.000,00
            Укупно за пројекат 0901-1003 550.000,00 4.950.000,00 5.500.000,00
            Извори финансирања за програм 0901:      
          01 Приходи из буџета 2.025.000,00    2.025.000,00 
          07 Остали извори    7.475.363,00  7.475.363,00 
          13 Вишак прихода   11.280.000,00 11.280.000,00
            Укупно за програм 0901 2.025.000,00 18.755.363,00 20.780.363,00
    1101       ПРОГРАМ 1 УРБАНИЗАМ И ПРОСТОРНО ПЛАНИРАЊЕ      
    1101-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 300.000,00  1.443.168,00  1.743.168,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
          13 Вишак прихода    1.443.168,00  1.443.168,00 
            Укупно за функцију 620 300.000,00  1.443.168,00  1.743.168,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
          13 Вишак прихода    1.443.168,00  1.443.168,00 
            Укупно за програмску активност 1101-0001 300.000,00  1.443.168,00 1.743.168,00 
            Извори финансирања за програм1101:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
          13 Вишак прихода    1.443.168,00  1.443.168,00 
            Укупно за програм 1101 300.000,00  1.443.168,00  1.743.168,00 
    1102       ПРОГРАМ 2 КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ      
    1102-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем      
      640     Улична расвета      
        421   Стални трошкови 40.000.000,00 22.000.000,00 62.000.000,00
        424   Специјализоване услуге 600.000,00   600.000,00
        425   Текуће поправке и одржавање зграде и опреме 3.000.000,00   3.000.000,00
        426   Материјал 400.000,00   400.000,00
        465   Остале дотације и трансфери 527.097,00 11.220.000,00 11.747.097,00
            Извори финансирања за функцију 640:      
          01 Приходи из буџета 44.527.097,00   44.527.097,00
          13 Вишак прихода   33.220.000,00 33.220.000,00
            Укупно за функцију 640 44.527.097,00 33.220.000,00 77.747.097,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:      
          01 Приходи из буџета 44.527.097,00   44.527.097,00
          13 Вишак прихода   33.220.000,00 33.220.000,00
            Укупно за програмску активност 1102-0001 44.527.097,00 33.220.000,00 77.747.097,00
    1102-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина      
      620     Развој заједнице      
        424   Специјализоване услуге 13.058.348,00   13.058.348,00
        465   Остале дотације и трансфери   389.268,00 389.268,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 13.058.348,00   13.058.348,00
          13 Вишак прихода   389.268,00 389.268,00
            Укупно за функцију 620 13.058.348,00 389.268,00 13.447.616,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:      
          01 Приходи из буџета 13.058.348,00   13.058.348,00



Број 56 – 14 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          13 Вишак прихода   389.268,00 389.268,00
            Укупно за програмску активност 1102-0002 13.058.348,00 389.268,00 13.447.616,00
    1102-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање чистоће на површинама јавне намене      
      620     Развој заједнице      
        421   Стални трошкови 12.236.348,00   12.236.348,00
        465   Остале дотације и трансфери   422.400,00 422.400,00
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 12.236.348,00   12.236.348,00
          13 Вишак прихода   422.400,00 422.400,00
            Укупно за функцију 620 12.236.348,00 422.400,00 12.658.748,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:      
          01 Приходи из буџета 12.236.348,00   12.236.348,00
          13 Вишак прихода   422.400,00 422.400,00
            Укупно за програмску активност 1102-0003 12.236.348,00 422.400,00 12.658.748,00
    1102-0006       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге      
      620     Развој заједнице      
        451   Субвенције јавним нефинансијским предузећимa – Ова апропријација користиће 

се за текуће субвенције ЈКП „10. Октобар” за покриће губитка насталог приликом 
одржавања гробаља и обављања погребних услуга

5.900.000,00   5.900.000,00

            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 5.900.000,00   5.900.000,00
            Укупно за функцију 620 5.900.000,00   5.900.000,00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0006:      
          01 Приходи из буџета 5.900.000,00   5.900.000,00
            Укупно за програмску активност 1102-0006 5.900.000,00   5.900.000,00
    1102-0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге      
      620     Развој заједнице      
        451   Субвенције јавним нефинансијским предузећима Ова апропријација користиће 

се за: – Текуће субвенције ЈКП „10. Октобар” у износу од 1.500.000,00 динара за 
покриће трошкова закупа Црвеном крсту – Текуће субвенције ЈКП „10. Октобар” 
у износу од 10.900.000,00 динара за покриће губитка насталог приликом изношења 
смећа – Капиталне субвенције ЈКП „10. Октобар” у износу од 10.000.000,00 динара за 
набавку возила за изношење смећа 

12.400.000,00  10.000.000,00  22.400.000,00 

        465   Остале дотације и трансфери    389.000,00  389.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 12.400.000,00    12.400.000,00 
          13 Вишак прихода    10.389.000,00  10.389.000,00 
            Укупно за функцију 620 12.400.000,00  10.389.000,00  22.789.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0009:      
          01 Приходи из буџета 12.400.000,00    12.400.000,00 
          13 Вишак прихода    10.389.000,00  10.389.000,00 
            Укупно за програмску активност 1102-0009 12.400.000,00  10.389.000,00  22.789.000,00 
    1102-1001       ПРОЈЕКАТ” Уређење форланда и водотока барајевске реке”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 2.100.000,00  5.346.188,20  7.446.188,20 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 2.100.000,00    2.100.000,00 
          07 Остали извори    1.822.023,00  1.822.023,00 
          13 Вишак прихода    3.524.165,20  3.524.165,20 
            Укупно за функцију 620 2.100.000,00  5.346.188,20  7.446.188,20 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1001:      
          01 Приходи из буџета 2.100.000,00    2.100.000,00 
          07 Остали извори    1.822.023,00  1.822.023,00 
          13 Вишак прихода    3.524.165,20  3.524.165,20 
            Укупно за пројекат 1102-1001 2.100.000,00  5.346.188,20  7.446.188,20 
    1102-1002       Пројекат „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти 1.000.000,00  10.787.880,00  11.787.880,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
          07 Остали извори    8.387.880,00  8.387.880,00 
          13 Вишак прихода    2.400.000,00  2.400.000,00 
            Укупно за функцију 620 1.000.000,00  10.787.880,00  11.787.880,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1002:      
          01 Приходи из буџета 1.000.000,00    1.000.000,00 
          07 Остали извори    8.387.880,00  8.387.880,00 
          13 Вишак прихода    2.400.000,00  2.400.000,00 
            Укупно за пројекат 1102-1002 1.000.000,00  10.787.880,00  11.787.880,00 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
    1102-1003       Пројекат „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачи-

ца I фаза и Барајеву Витковица I фаза „
     

      630     Водоснабдевање      
        511   Зграде и грађевински објекти 600.000,00  16.493.760,00  17.093.760,00 
            Извори финансирања за функцију 630:      
          01 Приходи из буџета 600.000,00    600.000,00 
          07 Остали извори    16.493.760,00  16.493.760,00 
            Укупно за функцију 630 600.000,00  16.493.760,00  17.093.760,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1003:      
          01 Приходи из буџета 600.000,00    600.000,00 
          07 Остали извори    16.493.760,00  16.493.760,00 
            Укупно за пројекат 1102-1003 600.000,00  16.493.760,00  17.093.760,00 
    1102-1004       Пројекат „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти    1.050.000,00  1.050.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      – 
          13 Вишак прихода    1.050.000,00  1.050.000,00 
            Укупно за функцију 620    1.050.000,00  1.050.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1004:      
          13 Вишак прихода    1.050.000,00  1.050.000,00 
            Укупно за пројекат 1102-1004    1.050.000,00  1.050.000,00 
    1102-1005       Пројекат “Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву”      
      620     Развој заједнице      
        541   Земљиште    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          07 Остали извори    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Укупно за функцију 620    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1005:      
          07 Остали извори    12.000.000,00  12.000.000,00 
            Укупно за пројекат 1102-1005    12.000.000,00  12.000.000,00 
    1102-1006       Пројекат „Изградња капеле на гробљу у Барајеву”      
      620     Развој заједнице      
        511   Зграде и грађевински објекти    2.500.000,00  2.500.000,00 
            Извори финансирања за функцију 620:      
          13 Вишак прихода    2.500.000,00  2.500.000,00 
            Укупно за функцију 620    2.500.000,00  2.500.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1102-1006:      
          13 Вишак прихода    2.500.000,00  2.500.000,00 
            Укупно за пројекат 1102-1006    2.500.000,00  2.500.000,00 
            Извори финансирања за програм 1102:      
          01 Приходи из буџета 91.821.793,00    91.821.793,00 
          07 Остали извори    38.703.663,00  38.703.663,00 
          13 Вишак прихода    53.894.833,20  53.894.833,20 
            Укупно за програм 1102 91.821.793,00  92.598.496,20  184.420.289,20 
    1301       ПРОГРАМ 14 РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ      
    1301-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима
     

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        481   Дотације невладиним организацијама 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Укупно за функцију 860 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:      
          01 Приходи из буџета 7.510.000,00    7.510.000,00 
            Укупно за програмску активност 1301-0001 7.510.000,00    7.510.000,00 
    1301-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 2.430.500,00    2.430.500,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 2.430.500,00    2.430.500,00 
            Укупно за функција 860 2.430.500,00    2.430.500,00 
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:      
          01 Приходи из буџета 2.430.500,00    2.430.500,00 
            Укупно за програмску активност 1301-0002 2.430.500,00    2.430.500,00 
    1301-1001       ПРОЈЕКАТ „Изградња монтажне спортске хале-балон хале”      
      860      Рекреација, спорт, култура и вере      



Број 56 – 16 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
        424   Специјализоване услуге 200.000,00    200.000,00 
        511   Зграде и грађевински објекти 600.000,00  21.599.400,00  22.199.400,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 800.000,00    800.000,00 
          13 Вишак прихода    21.599.400,00  21.599.400,00 
            Укупно за Функцију 860 800.000,00  21.599.400,00  22.399.400,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301-1001:      
          01 Приходи из буџета 800.000,00    800.000,00 
          13 Вишак прихода    21.599.400,00  21.599.400,00 
            Укупно за пројекат 1301-1001 800.000,00  21.599.400,00  22.399.400,00 
    1301-1002       ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у 

Барајеву – насеље Гај”
     

      860      Рекреација, спорт, култура и вере      
        511   Зграде и грађевински објекти    8.400.000,00  8.400.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          07 Остали извори    8.400.000,00  8.400.000,00 
            Укупно за Функцију 860    8.400.000,00  8.400.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 1301-1002:      
          07 Остали извори    8.400.000,00  8.400.000,00 
            Укупно за пројекат 1301-1002    8.400.000,00  8.400.000,00 
            Извори финансирања за Програм 1301:      
          01 Приходи из буџета 10.740.500,00    10.740.500,00 
          07 Остали извори    8.400.000,00  8.400.000,00 
          13 Вишак прихода    21.599.400,00  21.599.400,00 
            Укупно за програм 1301 10.740.500,00  29.999.400,00  40.739.900,00 
    2001       ПРОГРАМ 8 ПРЕДШКОЛСКО ВАСПИТАЊЕ И ОБРАЗОВАЊЕ      
    2001-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање предшколских установа      
      911      Предшколско образовање      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 4.000.000,00    4.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 911:      
          01 Приходи из буџета 4.000.000,00    4.000.000,00 
            Укупно за функција 911 4.000.000,00    4.000.000,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2001-0001:      
          01 Приходи из буџета 4.000.000,00    4.000.000,00 
            Укупно за програмску активност 2001-0001 4.000.000,00    4.000.000,00 
            Извори финансирања за програм 2001:      
          01 Приходи из буџета 4.000.000,00    4.000.000,00 
            Укупно за програм 2001 4.000.000,00    4.000.000,00 
    2002       ПРОГРАМ 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ И ВАСПИТАЊЕ      
    2002-1001       ПРОЈЕКАТ „Исхрана и смештај ученика”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 200.000,00    200.000,00 
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1.800.000,00    1.800.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за функцију 950 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002-1001:      
          01 Приходи из буџета 2.000.000,00    2.000.000,00 
            Укупно за пројекат 2002-1001 2.000.000,00    2.000.000,00 
    2002-1002       ПРОЈЕКАТ „Текуће поправке и одржавање школа”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 12.000.000,00    12.000.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 12.000.000,00    12.000.000,00 
            Укупно за функцију 950 12.000.000,00    12.000.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002-1002:      
          01 Приходи из буџета 12.000.000,00    12.000.000,00 
            Укупно за пројекат 2002-1002 12.000.000,00    12.000.000,00 
    2002-1003       ПРОЈЕКАТ „Превоз ученика”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 5.500.000,00    5.500.000,00 
        472   Накнаде за социјалну заштиту из буџета Ова апропријација користиће се за – 

покриће трошкова превоза категоризоване деце и њихових пратилаца у износу од 
200.000,00 динара

200.000,00    200.000,00 

            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 5.700.000,00    5.700.000,00 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
            Укупно за функцију 950 5.700.000,00    5.700.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002-1003:      
          01 Приходи из буџета 5.700.000,00    5.700.000,00 
            Укупно за пројекат 2002-1003 5.700.000,00    5.700.000,00 
    2002-1006       ПРОЈЕКАТ „Набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 
            Укупно за функцију 950 350.000,00    350.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002-1006:      
          01 Приходи из буџета 350.000,00    350.000,00 
            Укупно за пројекат 2002-1006 350.000,00    350.000,00 
    2002-1007       ПРОЈЕКАТ „За првака пакет први”      
      950     Образовање које није дефинисано нивоом      
        463   Трансфери осталим нивоима власти 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за функцију 950:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за функцију 950 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за пројекат 2002-1007:      
          01 Приходи из буџета 300.000,00    300.000,00 
            Укупно за пројекат 2002-1007 300.000,00    300.000,00 
            Извори финансирања за Програм 2002:      
          01 Приходи из буџета 20.350.000,00    20.350.000,00 
            Укупно за програм 2002 20.350.000,00    20.350.000,00 
    2101       ПРОГРАМ 16 ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    2101-0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине      
      130     Опште услуге      
        411   Плате додаци и накнаде запослених 9.000.000,00    9.000.000,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 1.611.100,00    1.611.100,00 
        414   Социјална давања запосленима 160.000,00    160.000,00 
        415   Накнаде за запослене ( превоз) 500.000,00    500.000,00 
        416   Награде, бонуси и остали расходи 100.000,00    100.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 1.100.000,00    1.100.000,00 
            Извори финансирања за функцију 130:      
          01 Приходи из буџета 12.471.100,00    12.471.100,00 
            Укупно за функцију 130 12.471.100,00    12.471.100,00 
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0003:      
          01 Приходи из буџета 12.471.100,00    12.471.100,00 
            Укупно за програмску активност 2101-1003 12.471.100,00    12.471.100,00 
            Извори финансирања за програм 2101:      
          01 Приходи из буџета 12.471.100,00    12.471.100,00 
            Укупно за програм 2101 12.471.100,00    12.471.100,00 
            Извори финансирања за раздео 3:      
          01 Приходи из буџета 346.263.554,00   346.263.554,00
          03 Социјални доприноси    1.500.000,00  1.500.000,00 
          07 Остали извори    61.669.714,37  61.669.714,37 
          13 Вишак прихода   125.153.433,96  125.153.433,96 
            Укупно за раздео 3 346.263.554,00 188.323.148,33  534.586.702,33 
  3.1         МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ      
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВА      
    0602-0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање месних заједница      
      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту      
        411   Плате додаци и накнаде запослених    8.413,14  8.413,14 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца    1.505,95  1.505,95 
        421   Стални трошкови 4.880.000,00  3.850,90  4.883.850,90 
        424   Специјализоване услуге 150.000,00    150.000,00 
        426   Материјал 250.000,00  10.330,23  260.330,23 
        482   Порези и обавезне таксе 10.000,00    10.000,00 
        483   Новчане казне по решењу суда 3.000.000,00    3.000.000,00 
        512   Машине и опрема 60.000,00    60.000,00 
            Извори финансирања за функцију 160      
          01 Приходи из буџета 8.350.000,00    8.350.000,00 
          13 Вишак прихода    24.100,22  24.100,22 
            Укупно за функција 160 8.350.000,00  24.100,22  8.374.100,22 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:      



Број 56 – 18 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
          01 Приходи из буџета 8.350.000,00    8.350.000,00 
          13 Вишак прихода    24.100,22  24.100,22 
            Укупно за програмску активност 0602-0002 8.350.000,00  24.100,22  8.374.100,22 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 8.350.000,00    8.350.000,00 
          13 Вишак прихода    24.100,22  24.100,22 
            Укупно за програм 0602 8.350.000,00  24.100,22  8.374.100,22 
            Извори финансирања за главу 3.1:      
          01 Приходи из буџета 8.350.000,00    8.350.000,00 
          13 Вишак прихода    24.100,22  24.100,22 
            Укупно за главу 3.1 8.350.000,00  24.100,22  8.374.100,22 
  3.2         ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ „БАРАЈЕВО”      
    1201       ПРОГРАМ 13 РАЗВОЈ КУЛТУРЕ И ИНФОРМИСАЊА      
    1201-0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе      
      860     Рекреација, спорт, култура и вере      
        411   Плате додаци и накнаде запослених (зараде) 5.229.949,00    5.229.949,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 938.642,00    938.642,00 
        413   Накнаде у натури    30.000,00  30.000,00 
        414   Социјална давања запосленима 561.000,00  1.000.000,00  1.561.000,00 
        415   Накнаде за запослене 460.000,00    460.000,00 
        421   Стални трошкови 2.060.000,00  28.244,24  2.088.244,24 
        423   Услуге по уговору 3.178.000,00    3.178.000,00 
        424   Специјализоване услуге 6.273.010,00  1.200.000,00  7.473.010,00 
        425   Текуће поправке и одржавање 395.000,00    395.000,00 
        426   Материјал 1.155.000,00    1.155.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 685.399,00    685.399,00 
        482   Порези и обавезне таксе 80.000,00    80.000,00 
        512   Машине и опрема 320.000,00    320.000,00 
        513   Остале некретнине и опрема 150.000,00    150.000,00 
            Извори финансирања за функцију 860:      
          01 Приходи из буџета 21.486.000,00    21.486.000,00 
          03 Социјални доприноси    1.000.000,00  1.000.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.230.000,00  1.230.000,00 
          13 Вишак прихода    28.244,24  28.244,24 
            Укупно за функцију 860 21.486.000,00  2.258.244,24  23.744.244,24 
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:      
          01 Приходи из буџета 21.486.000,00    21.486.000,00 
          03 Социјални доприноси    1.000.000,00  1.000.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.230.000,00  1.230.000,00 
          13 Вишак прихода    28.244,24  28.244,24 
            Укупно за програмску активност 1201-0001 21.486.000,00 2.258.244,24 23.744.244,24
            Извори финансирања за програм 1201:      
          01 Приходи из буџета 21.486.000,00   21.486.000,00
          03 Социјални доприноси   1.000.000,00 1.000.000,00
          04 Сопствени приходи   1.230.000,00 1.230.000,00
          13 Вишак прихода   28.244,24 28.244,24
            Укупно за програм 1201 21.486.000,00 2.258.244,24 23.744.244,24
            Извори финансирања за главу 3.2:      
          01 Приходи из буџета 21.486.000,00   21.486.000,00
          03 Социјални доприноси   1.000.000,00 1.000.000,00
          04 Сопствени приходи   1.230.000,00 1.230.000,00
          13 Вишак прихода   28.244,24 28.244,24
            Укупно за главу 3.3 21.486.000,00 2.258.244,24 23.744.244,24
            Извори финансирања за раздео 03:      
          01 Приходи из буџета 376.099.554,00    376.099.554,00 
          03 Социјални доприноси    2.500.000,00  2.500.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.230.000,00  1.230.000,00 
          07 Остали извори    61.669.714,37  61.669.714,37 
          13 Вишак прихода   125.205.778,42  125.205.778,42 
            Укупно за раздео 3 376.099.554,00 190.605.492,79  566.705.046,79 
4           ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО      
    0602       ПРОГРАМ 15 ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ      
    0602-0004       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско/градско правобранилаштво      
      330     Судови      
        411   Плате и додаци запослених 5.400.000,00    5.400.000,00 
        412   Социјални доприноси на терет послодавца 966.600,00    966.600,00 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
        414   Социјална давања запосленима 100.000,00    100.000,00 
        415   Накнаде трошкова за запослене 220.000,00    220.000,00 
        422   Трошкови путовања 100.000,00    100.000,00 
        423   Услуге по уговору 80.000,00    80.000,00 
        424   Специјализоване услуге 100.000,00    100.000,00 
        426   Материјал 150.000,00    150.000,00 
        465   Остале дотације и трансфери 700.000,00    700.000,00 
        482   Порези, обавезне таксе и казне наметнуте од једног нивоа власти другом 20.000,00    20.000,00 
            Извори финансирања за функцију 330:      
          01 Приходи из буџета 7.836.600,00    7.836.600,00 
            Укупно за функцију 330 7.836.600,00    7.836.600,00 
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:      
          01 Приходи из буџета 7.836.600,00    7.836.600,00 
            Укупно за програмску активност 0602-0004 7.836.600,00    7.836.600,00 
            Извори финансирања за програм 0602:      
          01 Приходи из буџета 7.836.600,00    7.836.600,00 
            Укупно за програм 0602 7.836.600,00    7.836.600,00 
            Извори финансирања за раздео 04:      
          01 Приходи из буџета 7.836.600,00    7.836.600,00 
            Укупно за раздео 04 7.836.600,00    7.836.600,00 
            Извори финансирања за Разделе 1+2+3+4      
          01 Приходи из буџета 423.833.664,00    423.833.664,00 
          03 Социјални доприноси    2.500.000,00  2.500.000,00 
          04 Сопствени приходи    1.230.000,00  1.230.000,00 
          07 Остали извори    61.669.714,37  61.669.714,37 
          13 Вишак прихода   125.205.778,42  125.205.778,42 
            Укупно за Разделе 1+2+3+4 423.833.664,00 190.605.492,79  614.439.156,79 

Члан 9. 
Циљеви програма, програмских активности и пројеката, са индикаторима за мерење постављених циљева, дати су у 

следећој табели:

Програм/програмска актив-
ност и пројекат ЦИЉ Индикатор

Очекивана 
вредност у 

2016. години

Циљана 
вредност 

2017

Циљана 
вредност 

2018

Циљана 
вредност 

2019

Укупна 
средства

Шифра Назив
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1101 Програм 1 
УРБАНИЗАМ И 
ПРОСТОРНО 
ПЛАНИРАЊЕ

Просторни развој у складу са 
плановима

Проценат покривености терито-
рије урбанистичком планском 
документацијом

10% 15% 20% 25% 1.743.168,00

1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Просторно и урбанистичко планирање 1.743.168,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Повећање покривености терито-
рије планском и урбанистичком 
документацијом

1. Проценат површине покривен 
плановима детаљне регулације

10% 15% 20% 25% 1.743.168,00

1102 Програм 2 
КОМУНАЛНЕ 
ДЕЛАТНОСТ

Повећање покривеност терито-
рије комуналним делатностима 
одржавања јавних зелених 
површина, одржавања чистоће 
на површинама јавне намене и 
зоохигијене

Број m² јавних зелених површина 
на којима се уређује и одржава 
зеленило у односу на укупан број 
m² јавних зелених површина

85% 85% 85% 85% 184.420.289,20

Број m² површина јавне намене 
где се одржава чистоћа у односу на 
укупан број m² јавне намене

5% 5% 5% 5%

1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање/одржавање јавним осветљењем 77.747.097,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Оптимална покривеност насеља 
и територије јавном расветом

Укупан број светиљки 13.000 13.300 13.300 13.300 77.747.097,00

1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање јавних зелених површина 13.447.616,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Максимална могућа покри-
веност насеља и територије 
услугама уређења и одржавања 
зеленила

Број m² јавних зелених површина 
на којима се уређује и одржава 
зеленило у односу на укупан број 
m² зелених површина

5% 5% 5% 5% 13.447.616,00

1102-0003 Програмска активност Одржавање чистоће на површинама јавне намене 12.658.748,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Максимална могућа покри-
веност насеља и територије услу-
гама одржавања чистоће јавних 
површина

Степен покривености територије 
услугама одржавања чистоће 
јавно-прометних површина (број 
улица које се чисте у односу на 
укупан број улица у општини)

5% 5% 5% 5% 12.658.748,00

1102-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање гробаља и погребне услуге 5.900.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Обезбеђивање услова за оба-
вљање комуналних делатности

Висина буџетских средстава за 
субвенције

6.000.000,00 5.900.000,00 5.000.000,00 4.900.000,00 5.900.000,00

1102-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Остале комуналне услуге 22.789.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Обезбеђивање услова за 
задовољење других комуналних 
потреба грађања

Висина буџетских средстава за 
субвенције

13.500.000,00 13.500.000,00 11.500.000,00 10.500.000,00 22.789.000,00



Број 56 – 20 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1102-1001 ПРОЈЕКАТ „Уређење форланда и водотока барајевске реке” 7.446.188,20

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња комуналне инфра-
структуре у општине

% изграђености 100% 7.446.188,20

1102-1002 ПРOJEKAT „Изградња капела на гробљима у Лисовићу и Вранићу” 11.787.880,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња капела на гробљима у 
МЗ Лисовић и Вранић

број изграђених капела 2 11.787.880,00

1102-1003 ПРОЈЕКАТ „Изградња секундарне водоводне мреже у насељима Бождаревац – Длачица I фаза и Барајеву Витковица I фаза „ 17.093.760,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња водоводне мреже Дужина изграђене мреже у км 2,9 17.093.760,00

1102-1004 ПРОЈЕКАТ „Изградња помоћног објекта – ограде на гробљу у Арнајеву „ 1.050.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња гробаља % изграђености 100% 1.050.000,00

1102-1005 ПРОЈЕКАТ “Прибављање земљишта за изградњу парка у Барајеву” 12.000.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

12.000.000,00

1102-1006 ПРОЈЕКАТ „Изградња капеле на гробљу у Барајеву” 2.500.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња капеле на гробљу у 
Барајеву

број изграђених капела 1 2.500.000,00

0101 Програм 5 
ПОЉОПРИВРЕ-
ДА И РУРАЛНИ 
РАЗВОЈ

1. Спровођење усвојене 
пољопривредне политике и 
политике руралног развоја на 
подручју локалне самоуправе 

Реализација годишњег програма 
развоја пољопривреде и руралног 
развоја

100% 100% 100% 100% 2.000.000,00

0101-1001 ПРОЈЕКАТ Награда стрелцима у систему противградне заштите 400.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Материјална стимулација 
лицима која су ангажована на 
противградним станицама

Број стрелаца 12 8 8 8 400.000,00

0101-1002 ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организација 1.400.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Подстицај и развој привредних 
делатности ( пољопривреда) кроз 
финансирање пројеката невлади-
них организација са територије 
Општине Барајево

Број пројеката 3 3 3 1.400.000,00

Број удружења која учествују на 
конкурсу

3 3 3

0101-1003 ПРОЈЕКАТ Посете пољопривредника сајмовима и изложбама 200.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Организовње групних посета 
и праћење новина и научних 
достигнућа

Број одлазака 2 3 3 3 200.000,00

Број пољопривредника 220 250 250 250

0401 Програм 6 ЗАШ-
ТИТА ЖИВОТНЕ 
СРЕДИНЕ

Унапређење управљања кому-
налним и осталим отпадом

Проценат становништва пок-
ривеног услугом прикупљања 
комуналног отпада

100% 100% 100% 100% 597.730,00

0401-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Управљање комуналним отпадом 597.730,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Изградња регионалне депоније 
Каленић

% учешћа у финансирању Регионалног центра за 
управљање отпадом „Еко Тамнава” д. о. о

6,40% 6,40% 6,40% 597.730,00

0701 Програм 7 ОР-
ГАНИЗАЦИЈА 
САОБРАЋАЈА 
ИНФРАСТРУК-
ТУРА

Одржавање квалитететне путне 
мреже кроз реконструкцију и 
редовно одржавање

Број километара санираних и 
реконструисаних путева

13 13 13 13 56.900.116,34

0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Одржавање путева 40.441.786,41

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Унапређење путне инфраструк-
туре у општини

Број километара атарских и нека-
тегорисаних путева

13 13 13 13 40.441.786,41

Број километара некатегориса-
них и атарских путева на којима 
је извршено уклањање шибља и 
растиња у путном појасу

12 13 13 13

0701-1001 ПРОЈЕКАТ „Завршетак моста на Барајевској реци” 13.458.329,93

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Унапређење путне инфраструк-
туре у општини

Проценат изграђености 100% 13.458.329,93

0701-1002 ПРОЈЕКАТ „Унапређење безбедности саобраћаја на територији ГО Барајево” 3.000.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Спровођење превентивних и 
заштитних програма из области 
безбедности саобраћаја у циљу 
спасавања живота предшколског 
и школског узраста

Број деце учесника едукације 1.000 3.000.000,00

2001 Програм 8 
ПРЕДШКОЛСКО 
ВАСПИТАЊЕ И 
ОБРАЗОВАЊЕ

Повећање обухвата деце 
предшколским васпитањем и 
образовањем

Број деце који је уписан у предш-
колске установе 

640 650 650 650 4.000.000,00

 Број уписане деце у односу на број 
укупно пријављене деце 

242/242 250/250 250/250 250/250

2001-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање предшколских установа 4.000.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Унапређење квалитета предш-
колског образовања и васпитања

Број предшколских установа на 
којима ће се вршити радови

6 4 5 6 4.000.000,00



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 21

1 2 3 4 5 6 7 8 9
2002 Програм 9 

ОСНОВНО 
ОБРАЗОВАЊЕ И 
ВАСПИТАЊЕ

1. Потпуни обухват основним 
образовањем и васпитањем

Број деце која су обухваћена 
основним образовањем (разложен 
по разредима и полу)

2.050 2.050 2.050 2.050 20.350.000,00

Број ученика који су уписали први 
разред у односу на број деце који је 
завршио четврти, тј. осми разред 

240/250 250/260 255/265 255/265

2. Унапређење доступности 
основног образовања деци из 
осетљивих група

1. Број деце са додатним образов-
ним потребама који је укључен у 
редовне програме

14 14 14 15

2002-1001 ПРОЈЕКАТ Исхрана и смештај ученика 2.000.000,00
2002-1001 ОПШТИНСКА 

УПРАВА
1. Потпуна доступност основног 
образовања деци са сметњама 
у развоју

Број деце са сметњама у развоју 
на територији ГО Барајево која 
похађају основну школу

14 14 14 15 2.000.000,00

Број деце са сметњама у развоју 
смештених у васпитно образовне 
установе за децу ометену у развоју

4 4 5 5

Број деце која користе услуге 
исхране 

6 6 7 7

2002-1002 ПРОЈЕКАТ Текуће поправке и одржавање школа 12.000.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Ефикасно и безбедно основно 
образовање и рационална упо-
треба средстава

број школа на којима ће се вршити 
радови 

6 7 8 8 12.000.000,00

% буџета издвојен за текуће пора-
вке и одржавање школа

3% 3% 3% 3%

2002-1003 ПРОЈЕКАТ Превоз ученика 5.700.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. потпуна доступност основног 
образовања деци на удаљености 
већој од 4 км од седишта школе

број деце која похађају основну 
школу

2.000 2.000 2.000 2.000 5.700.000,00

број деце која користе организова-
ни превоз

165 165 165 170

1. потпуна доступност основног 
образовања деци са сметњама 
у развоју

број деце са сметњама у развоју 
на територји ГО Барајево која 
похађају основну школу

8 9 10 10

број пратилаца деце са сметњама 
у развоју

8 8 8 8

2002-1006 ПРОЈЕКАТ набавка књига за одличне ученике и школску библиотеку 350.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Мотивација ученика за пости-
зање бољег успеха у школи

1. број деце са одличним успехом у 
основној школи

920 930 930 930 350.000,00

2. Квантитативан и квали-
тативан приступ школској 
литератури

1. укупан број корисника школске 
литературе

570 570 570 570

2002-1007 ПРОЈЕКАТ „За првака пакет први” 300.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Подизање свести о важности 
безбедног учешћа у саобраћају 
код ђака првака

1. Број ђака првака којима су 
уручени поклон пакети

250 245 250 255 300.000,00

0901 Програм 11 
СОЦИЈАЛНА И 
ДЕЧЈА ЗАШТИТА

1. Унапређење положаја грађана 
који припадају угроженим 
групама обезбеђивањем мера 
материјалне подршке 

1. Број мера материјалне подршке 
грађанима предвиђених Одлуком о 
социјалној заштити 
% (или номинални износ) буџет-
ских издвајања за мере материјал-
не подршке грађанима 

2 2 2 2 20.780.363,00

2. Број грађана/ки корисника мера 
материјалне подршке обезбеђених 
средствимa локалног буџета 

105 110 115 120

0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Социјалне помоћи 1.730.363,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Побољшање социјално-економ-
ских услова живота грађана који 
припадају посебно осетљивим 
социјаним групама 

Број корисника једнократне новча-
не помоћи 

105 110 115 120 1.730.363,00

0901-1001 ПРОЈЕКАТ „Набавка и расподела пакета грађевинског материјала” 10.800.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Обезбеђивање подршке интегра-
ције лица која су већ започела 
изградњу кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну за 
адаптацију

број породица прималаца новчане 
помоћи за решавање стамбених 
потреба

10 8 10.800.000,00

0901-1002 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица избеглица на територији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала” 2.750.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Обезбеђивање подршке интегра-
ције лица која су већ започела 
изградњу кућа или која поседују 
неусловну кућу погодну за 
адаптацију

број породица којима се додељује грађевински 
материјал

5 2.750.000,00

0901-1003 ПРОЈЕКАТ „Побољшање услова становања породица интерно расељених лица на територији ГО Барајево, кроз набавку грађевинског материјала” 5.500.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Обезбеђивање подршке 
интеграције лица која су већ 
започела изградњу кућа или 
која поседују неусловну кућу 
погодну за адаптацију

број породица којима се додељује грађевински 
материјал

10 5.500.000,00

1201 Програм 13 РАЗ-
ВОЈ КУЛТУРЕ И 
ИНФОРМИСАЊА

1. Подстицање развоја културе 
кроз јачање капацитета култур-
не инфраструктуре

Број манифестација у установи 
културе

90 100 100 100 23.744.244,24

Укупан број посетилаца на свим 
културним догађајима који су 
одржани

8.000 10.000 10.000 10.000



Број 56 – 22 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалних установа културе 23.744.244,24

ЦЕНТАР ЗА КУЛ-
ТУРУ БАРАЈЕВО

1. Подстицање развоја културе 
кроз јачање капацитета установа 
културе

Проценат учешћа издвајања за 
културне програме у буџету уста-
нова културе 

32,38 29,04 29,04 29,04 23.744.244,24

Проценат учешћа трошкова зарада 
у буџету установа културе 

33,17 29,76 29,76 29,76

2. Унапређење ефикасности 
установе културе

Број запослених у установи 
културе

10 11 11 11

1301 Програм 14 РАЗ-
ВОЈ СПОРТА И 
ОМЛАДИНЕ

Обезбеђење услова за бављење 
спортом свих грађана и грађан-
ки општине

Број спортских организација пре-
ко којих се остварује јавни интерес 
у области спорта

25 26 27 28 40.739.900,00

1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 7.510.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Обезбеђивање услова за 
рад и унапређење капацитета 
спортских организација преко 
којих се остварује јавни интерес 
у области спорта у општини

Број годишњих програма спорт-
ских организација финансираних 
од стране општине

31 32 33 33 7.510.000,00

2. Унапређење рекреативног 
спорта

Број програма којима се реализују 
активности из рекреативног 
спорта

1 1 1 1

Број програма омасовљења женског 
спорта

1 1 1

1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка предшколском и школском спорту 2.430.500,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1. Унапређење предшколског и 
школског спорта

Број објеката који је доступан за 
коришћење предшколском, школ-
ском спорту

19 19 19 19 2.430.500,00

Број програма којима се реализују 
активности школског спорта

3 3 4 4

1301-1001 ПРОЈЕКАТ Изградња монтажне спортске хале-балон хале 22.399.400,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Обезбеђивање квалитетнијих 
услова за бављење спортом 
младима на територији општине 
Барајево 

број корисника 2.000 22.399.400,00

1301-1002 ПРОЈЕКАТ „Прибављање техничке документације за изградњу спортске хале у Барајеву – насеље Гај” 8.400.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Израда техничке документације 
за изградњу спортске хале

% изведених радова 100% 8.400.000,00

0602 Програм 15 
ОПШТЕ УСЛУГЕ 
ЛОКАЛНЕ САМО-
УПРАВЕ

Одрживо управно и финансиј-
ско функционисање општине у 
складу надлежностима и посло-
вима локалне самоуправе

Број остварених услуга градске/
општинске управе (укупан број 
предмета који су у току, број 
решења, дозвола, потврда и других 
докумената издатих физичким и 
правним лицима)

4500 4500 4500 4500 206.794.736,01

0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и градских општина 150.039.706,73
0602-0001 ОПШТИНСКА 

УПРАВА
Функционисање управе Проценат решених предмета у 

календарској години (у законском 
року, ван законског рока)

73% 74% 75% 76% 150.039.706,73

0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Месне заједнице 8.374.100,22
МЕСНЕ ЗАЈЕД-
НИЦЕ

1. Обезбеђено задовољавање 
потреба и интереса локалног 
становништва деловањем мес-
них заједница 

Проценат буџета општине који се 
користи за трошкове и планове 
рада /програме месних заједница

7,07% 1,00% 1,00% 1,00% 8.374.100,22

0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Општинско јавно правобранилаштво 7.836.600,00
ОПШТИНСКО 
ЈАВНО ПРАВОБ-
РАНИЛАШТВО

Заштита имовинских права и 
интереса општине 

Број решених предмета у односу 
на укупан број предмета на го-
дишњем нивоу

120/200 130/220 150/250 170/260 7.836.600,00

Број правних мишљења која су 
дата органима општине, стручним 
службама и другим правним 
лицима чија имовинска и друга 
права заступа

90 100 120 150

0602-0006 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Инспекцијски послови 14.065.867,06
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Квалитетно обављање инспек-
цијских послова

Број извршених решења у односу 
на план и програм извршења

100% 100% 100% 100% 14.065.867,06

0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Текућа буџетска резерва 3.628.462,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

3.628.462,00

0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Стална буџетска резерва 1.250.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

1.250.000,00

0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Ванредне ситуације 1.800.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Стварање услова за ефикасно 
оперативно деловање на смањи-
вању и ублажавању последица 
елементарних и других непогода

Усвојени планови предвиђени законом (процена 
угрожености и план заштите и спашавања)

2 1.800.000,00



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 23

1 2 3 4 5 6 7 8 9
0602-1001 ПРОЈЕКАТ Финансирање невладиних организација 5.400.000,00

ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Унапређење и јачање сарадње 
општине са организација-
ма ОЦД кроз финансирање 
недостајућег дела средстава за 
раеализацију програма којима 
се унапређује положај грађана у 
свим областима

1. број удружења чији су програми 
финансирани

26 26 26 5.400.000,00

2. укупан број поднетих захтева за 
финансирање

40 40 40

0602-1008 ПРОЈЕКАТ „Финансирање верских заједница „ 3.000.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Помоћ у изградњи и опремању 
храмова

Број храмова у изградњи 3 4 4 3.000.000,00

0602-1011 ПРОЈЕКАТ „Постављање интегисаног система видео надзора на територији ГО Барајево” – I фаза 10.400.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Увођење интегрисаног система 
видео надзора 

% изведених радова 100% 10.400.000,00

0602-1012 ПРОЈЕКАТ „Рестаурација и конзервација спомен чесме у Бељини” 1.000.000,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Санација постојећег спомен 
обележја

% изведених радова 100% 1.000.000,00

2101 Програм 16. Поли-
тички систем ло-
калне самоуправе

Ефикасно и ефективно функ-
ционисање органа политичког 
система локалне

52.368.610,00

2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање скупштине 10.147.510,00
СКУПШТИНА 
ОПШТИНЕ

Функционисање локалне 
скуштине

Број седница скупштине 6 8 8 8
Број седница сталних радних тела 30 30 30 30

2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање извршних органа 29.750.000,00
Председник 
ОПШТИНЕ И 
ОПШТИНСКО 
ВЕЋЕ

Функционисање извршних 
органа

Број седница извршних органа 30 25 25 25 29.750.000,00

2101-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Подршка раду извршних органа власти и скупштине 12.471.100,00
ОПШТИНСКА 
УПРАВА

Функционисање извршних 
органа власти скуштине

Број припремљених седница 63 65 65 65 12.471.100,00

УКУПНО ПРОГРАМИ 614.439.156,79

Члан 10. 
Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењиваће се 

од дана доношења. 

Скупштина општине Барајево
Број 06-45/2017-138, 28. јула 2017. године

Председник 
Саша Пауновић, ср.

Скупштина Градске општине Барајево на седници одр-
жаној 28. јула 2017. године, на основу члана 19. став 1. та-
чке 14. Статута Градске општине Барајево („Службени лист 
Града Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15) и члана 74. става 
5. Статута Града Београда („Службени лист Града Београда”, 
бр. 39/08, 6/10 и 23/13), донела је

ОДЛУКУ
О МЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАД-

СКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1. 
Одлуком о месним заједницама на територији градске 

општине Барајево (у даљем тексту: одлука) утврђује се:
– број месних заједница, 
– назив и подручја за која су образоване;
– оснивање нових и укидање постојећих месних заједница;
– послови и начин обављања послова које врши месна 

заједница;
– органи и поступак избора органа месне заједнице, 
– средства за рад, финансирање послова месне заједнице;

– јавност рада и обавештавање грађана и 
– друга питања од значаја за месну заједницу. 
Ова одлука доноси се већином гласова од укупног броја 

одборника Скупштине Градске општине Барајево. 

Члан 2. 
Месне заједнице се оснивају ради задовољавања потре-

ба и интереса од непосредног значаја за грађане у насеље-
ним местима градске општине Барајево утврђеним Стату-
том Градске општине Барајево. 

У месној заједници обезбеђују се услови за што непо-
средније учешће грађана у вршењу послова градске општи-
не и грађани у њој задовољавају своје заједничке потребе и 
интересе. 

Члан 3. 
Месна заједница има својство правног лица у оквиру 

права и обавеза утврђених законом, Статутом Града Бео-
града, Статутом Градске општине Барајево и овом одлуком. 

Члан 4. 
Месна заједница има печат. 
Садржина, изглед и употреба печата органа месне зајед-

нице утврдиће се Статутом месне заједнице у складу са за-
коном. 



Број 56 – 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

Члан 5. 
Месна заједница има свој статут, који доноси Савет 

месне заједнице уз сагласност председника градске општи-
не Барајево. 

Савет месне заједнице доноси Статут већином гласова 
од укупног броја чланова Савета. 

Статут месне заједнице мора бити у сагласности са Ста-
тутом Градске општине Барајево и овом одлуком. 

Статутом месне заједнице у складу са законом, Статутом 
Града Београда, Статутом Градске општине Барајево, овом 
Одлуком и другим општим актима органа Градске општи-
не Барајево уређују се послови месне заједнице, органи и 
поступак избора, организација и рад органа, број чланова 
савета месне заједнице и његова надлежност, начин одлучи-
вања, питања о којима грађани одлучују референдумом, на 
збору грађана, путем грађанске иницијативе и другим обли-
цима напосредног изјашњавања, средства за рад месне зајед-
нице и друга питања од интереса за месну заједницу. 

Члан 6. 
Месна заједница користи средства која су у јавној својини. 
Положај и права органа месне заједнице у погледу ко-

ришћења и управљања средствима у јавној својини оства-
рују се у складу са законом и актима Града. 

Месна заједница има финансијски план и завршни ра-
чун у којима исказује своје приходе и расходе. 

Месна заједница има свој рачун. 

II. ОБРАЗОВАЊЕ, УКИДАЊЕ И ПРОМЕНА ПОДРУЧЈА 
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

Члан 7. 
Месна заједница може да се образује за одређено подручје 

општине (једно, два или више насељених места или део на-
сељеног места) које представља просторну, функционалну и 
урбанистичку целину и у којој постоји међусобна интересна 
повезаност грађана и могућност непосредног договарања и 
одлучивања о заједничким потребама и интересима. 

Месна заједница се може основати за једно или више села. 

Члан 8. 
Одлуку о оснивању нове, спајању, припајању, подели 

или укидању месне заједнице доноси Скупштина Градске 
општине већином гласова од укупног броја одборника, по 
претходно прибављеном мишљењу грађана са тог подручја. 

Мишљење грађана из претходног става, прибавља се пу-
тем непосредног изјашњавања грађана, референдумом који 
се спроводи на подручју на које се предлог односи. 

Скупштина Градске општине може укинити месну 
заједницу само по претходно прибављеном мишљењу већи-
не грађана који имају пребивалиште и бирачко право на 
подручју за које је образована месна заједница. 

Члан 9. 
Предлог за оснивање нове месне заједнице, промену 

подручја, промену назива, спајање или укидање постојеће 
месне заједнице мора бити образложен и могу га поднети: 
најмање 1/3 одборника Скупштине Градске општине, Веће 
градске општине, Савет Месне заједнице и грађани путем 
грађанске иницијативе коју својим потписом подржи нај-
мање 10% бирача који имају пребивалиште на подручју на 
које се предлог односи. 

О предлогу из става 1. овог члана Скупштина Градске 
општине је дужна да одржи расправу у року од 60 дана од 
добијања предлога. 

Члан 10. 
На територији градске општине Барајево образоване су 

следеће месне заједнице:
1. Арнајево;
2. Барајево;
3. Баћевац;
4. Бељина, 
5. Бождаревац;
6. Велики борак;
7. Вранић, 
8. Насеље гај;
9. Глумчево брдо;
10. Гунцати;
11. Лисовић;
12. Манић;
13. Мељак;
14. Рожанци;
15. Шиљаковац. 

Члан 11. 
Месне заједнице Арнајево, Бељина, Бождаревац, Велики 

Борак, Вранић, Гунцати, Лисовић, Манић, Рожанци и Шиља-
ковац поклапају се са истим катастарским општинама. 

Месне заједнице Барајево, Насеље Гај, Глумчево брдо, 
Мељак и Баћевац обухватају следећа подручја:

Барајево: Багрданска, Десетог октобра, Добривоја Бано-
вића, Железничка, Мике Ћурчића, Светосавска, 13-15, 19-29, 
25-А, 35-41, 35-А, 37-А, 37-Б, 37-Е, 41-А, 43-А, 45-61, 47-А, 
59-А, 65-81, 87, 87-Б, 87-Г, 93-97, 101-113, 109-А, 117-139, 129-
А, 129-Б, 129-Ц, 131-А, 133-А, 139-А, 143-145, 145-Б, 145-Ц, 
149-157, 155-А, 157-А, 157-Б, 157-В, 159-А, 161, 165-171, 167-
А, 169-Б, 169-Д, 169-Ц, 171-А, 173-В, 185, 189, 245-Г, 333, 339-
Ц, 433-Д, 2, 2-Г, 2-Д, 4-А, 12-28, 28-А, 28-Ц, 32-54, 60-72, 66-А, 
76, 80-92, 82-Г, 84-Б, 84-В, 90-А, 96А, 96-Б, 108-Б, 108-Г, 108-Д, 
120, 126-А, 146, 158-А, 166-Б, 188-Ђ, 202-А, 202-Б, 204, 206-А, 
236, 290, 354, 109-Б, 157-Г, 245-М, 327, 361-А, 447, 82-Б, 84-А, 
94-100, 94-А, 104-114, 108-А, 108-В, 110-Б, 110-В, 122-126, 124-
Б, 132-144, 138-А, 140-А, 142-А, 148-164, 148-Б, 150-А, 150-Е, 
150-Ц, 166-А, 168, 168-А, 172-196, 172-А, 180-Б, 188-А, 188-Б, 
188-Д, 200-202, 206-224, 208-А, 224-А, 228-234, 236-А, 240-250, 
256-258, 262-268, 272, 278-288, 322, 332, 338-340, 340-А, 350, 
356, 372-А, 376-378, 378-Б, 378-Е, 378-Ж, 404, 782-А, 221-Г, 229-
Б, 239-А, 291-Ц, 317, 345-А, 355, 363-А, 398; Симе Марковића, 
Нова 27, Богољуба Петковића, Железничка станица насеље, 
Комплекс ПКБ, Смрдан, Храстова, Боривоја Ташића, Витко-
вачка, Војислава Дамњановића, Дује Дамњановића, Живка 
Ивановића, Животе Мијатовића, Миливоја Поповића – Миће, 
Милије Михаиловића, Нова 1., Равни Гај, Сремских партиза-
на, Бећирска, Брда, Валови, Змајевачка, Јасеновачка, Караула, 
Лазара Јанковића, Милосава Ивковића, Перише Васића, Све-
тозара Маринковића – Зарета, Средњи Крај, Средњокрајска, 
Стражарија, Стражарска, Чаирска, Школска, Живка Стевано-
вића – Жикице 1-5, 1-А, 9, 13, 17-19, 23-29, 25-А, 33-45, 43-А, 
43-Г, 43-Д, 43-Ф, 43-Ц, 45-А, 45-Г, 45-Д, 45-Ј, 45-К, 45-Љ, 45-Ф, 
45-Ц, 51, 51-А, 57-65, 69, 73-77, 81-85, 91, 2, 6, 10-20, 16-А, 16-Б, 
16-Д, 16-Е, 16-К, 16-М, 16-Н, 16-О, 16-П, 16-С, 16-Т, 16-Ф, 16-Х, 
18-Б, 18-В, 24-А, 28-38, 42, 48, 54-56, 60, 64-70, 72-А, 74-78, 76-
А, 76-Ц, 78-А, 82-84, 84-А, 28, 32, 42, 46-А; Миодрага Вуковића,  
Ратка Јевтића 1, 3-Ц, 5, 9-13, 13-А, 123, 2-4, 8-10, 16, 16-А, 16-Б, 
16-В, 28-А, 74-А. 

Баћевац: Академика Петра Стевановића, Гајине Рупе, 
Драгутина Јовановића Карла, Живојина Катића Жике, Жи-
ворада Јанковића, Живорада Маринковића, Жртава фа-
шизма, Златомира Кузмановића, Космајских партизана, 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 25

Лисачка, Љубе Богосављевића, Мике Ћурчића, Миленије 
Ивановић, Милорада Бркића Ициног, Милутина Станими-
ровића Миће, Павловачка 3, Радише Јовановића, Братства 
и јединства, Велике Ливаде, Владисава Николића, Гајска, 
Живојина Петровића Жире, Љубомира Живковића Шпан-
ца, Милице Николић, Олге Миливојевић, Посавских парти-
зана, Пресечка, Робајска, Синише Николајевића, Скојевска, 
Таламбаска, Шесте личке дивизије. 

Глумчево брдо: Бранислава Јовановића, Брђанска, Ву-
чинац, Глумчево брдо, Дражановац, Милисава Горуновића, 
Ненадовац, 16. нова, Седмог јула, Широки рт, Авалска, Бео-
градска, 29. новембра, Дрењак, Изворска, Липовица, Липо-
вички пут, Партизанска, Првомајска, Радионичка, Селска, 
Стара Липовица. 

Насеље Гај: Барајевска, Гај Нова 1, Двадесетог октобра, 
Нова Један, Седмог јула, Цара Лазара, Царице Милице. 

Мељак: Барајевска, Боре Марковића, Боре Славковића, 
Вите Радовића, Војвођанска, Двадесетог октобра, Десетог 
октобра, Душана Борисављевића, Жике Тодоровића, Иве 
Живанића, Космајска, Косовска, Македонска, Маршала 
Тита, Мељак, Мила Вуковића, Милисава Крстића, Мило-
вана Тодоровића, Милосава Влајића, Моше Пијаде, Петра 
Кочића, Првог маја, Радничка, Сарајевска, Седмог јула, 
Станоја Тодоровића, Црногорска, Дејана Марковића, Уста-
ничка, Ђорђа Љ. Милосављевића, Вељка Влаховића, Дубра-
вска, Ибарски пут, Карађорђева, Далматинска, Лоле Рибара, 
Лугарска, Љубљанска, Прве пролетерске, Саве Ковачевића, 
Саве Радосављевића, Теслина, Устаничка 2. део, Шесте 
Личке. 

III. ПОСЛОВИ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Члан 12. 
Месна заједница, у складу са Статутом Града, Статутом 

Градске општине и овом одлуком, разматра питања која се 
односе на стварање бољих услова живота у месној заједни-
ци, а нарочито на:

– бригу о деци, старим лицима и лицима са посебним 
потребама;

– заштиту и унапређење животне средине;
– уређење и одржавање насеља и зелених површина;
– стање објеката комуналне инфраструктуре и квалитет 

комуналних услуга;
– снабдевање и заштиту потрошача;
– распоред пословног простора и утврђивање радног 

времена;
– развој пољопривреде;
– одржавање културних и спортских манифестација, као 

и активности везане за одмор и рекреацију старих лица;
– одржавање стамбених зграда;
– комуналну зоохигијену;
– организовање противпожарне заштите;
– реализацију заведеног самодоприноса и завођењу новог;
– цивилну заштиту становништва на основу одлука на-

длежних органа и
– друга питања која су у складу са важећим прописи-

ма утврђена као питања од непосредног интеса за живот и 
рад месних заједница, као и питања која јој повери градска 
општина. 

У вршењу послова из става 1. овог члана, месна заједница:
– упућује иницијативе надлежним органима градске 

општине и Града за уређивање одређених питања и измену 
прописа и других аката из надлежности градске општине, 
односно Града;

– остварује сарадњу са другим месним заједницама, уд-
ружењима грађана, установама и јавним предузећима које 
је основао Град, односно Градска општина, органима град-
ске општине, невладиним и другим организацијама;

– организује конкретне активности грађана и других за-
интересованих учесника;

– обавештава грађане месне заједнице о активностима 
које предузима;

– учествује у организовању зборова грађана, референду-
ма и покретању грађанских иницијатива;

– врши и друге послове, у складу са Статутом Градске 
општине, овом одлуком и актима месне заједнице. 

У вршењу својих послова, месна заједница је дужна да 
уважава интерес грађана градске општине, односно Града у 
целини. 

Члан 13. 
Месној заједници може се поверити вршење одређених 

послова из надлежности Градске општине који су од зна-
чаја за задовољавање свакодневних и непосредних потреба 
грађана са подручја месне заједнице. 

Одлуком Скупштине Градске општине одређује се врста 
послова из става 1. овог члана, начин обављања и средстава 
обезбеђена за њихово вршење. 

Члан 14. 
За обављање одређених послова из надлежности Градске 

управе односно Управе градске општине, посебно у вези са 
остваривањем права грађана, на територији месне заједни-
це може се организовати рад Управе у месним заједницама, 
образовањем месних канцеларија или на други начин. 

Послове из става 1. овог члана, начин и место њиховог 
вршења, одређује градоначелник односно председник град-
ске општине, на предлог начелника Градске управе односно 
начелника Управе Градске општине. 

Члан 15. 
Грађани месне заједнице о пословима месне заједнице 

у складу са законом, овом и другим одлукама Скупштине 
Градске општине одлучују:

– путем изабраних односно именованих представника у 
органима месне заједнице;

– на збору грађана;
– референдумом;
– подношењем грађанске иницијативе и
– другим облицима непосредног изјашњавања, у складу 

са прописима. 

IV. САВЕТ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Члан 16. 
У месној заједници као представнички орган грађана 

образује се Савет Месне заједнице. 

Члан 17. 
Савети месних заједница броје од пет до девет чланова и то: 
Месне заједнице:
1. Вранић;
2. Барајево;
броје по девет чланова Савета. 
Месне заједнице:
1. Бождаревац;
2. Баћевац;
3. Велики Борак;



Број 56 – 26 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

4. Гунцати;
5. Насеље Гај;
6. Глумчево Брдо;
7. Лисовић и
8. Мељак.
броје по седам чланова Савета. 
Месне заједнице:
1. Арнајево;
2. Бељина;
3. Манић;
4. Рожанци и
5. Шиљаковац.
броје по пет чланова Савета. 
Утврђеним бројем чланова Савета обухваћени су пред-

седник и заменик председника Савета Месне заједнице. 

Члан 18. 
Избори за чланове Савета Месне заједнице одржавају се 

по правилу у исто време када и општи избори за одборнике 
Скупштине Градске општине. 

Изборе за Савет месне заједнице, расписује председник 
Скупштине Градске општине, односно председник при-
временог органа градске општине најкасније 15 дана на-
кон расписивања избора за одборнике Скупштине Градске 
општине. 

Одлуком председника Скупштине, односно председни-
ка привременог органа градске општине одређује се датум 
одржавања избора и рок за почетак изборних радњи за из-
боре за чланове Савета Месне заједнице. 

Савет месне заједнице бирају грађани непосредно тај-
ним гласањем, на основу општег и једнаког изборног права. 

Сваки пословно способан грађанин са пребивалиштем на 
подручју месне заједнице, који је навршио 18 година живота 
има право да бира и да буде биран у Савет Месне заједнице. 

Изабрани су они кандидати који су добили највећи број 
гласова до броја чланова који се бира у Савет по овој Одлу-
ци и Статуту месне заједнице. 

Члан 19. 
Изборе за Савет Месне заједнице спроводи Изборна ко-

мисија Градске општине Барајево у сталном саставу и би-
рачки одбори које чине председник и четири члана. 

Председника и чланове бирачких одбора именује Савет 
месне заједнице. 

Бирачки одбор на основу свих предлога утврђује једин-
ствену листу кандидата за месну заједницу. 

Јединствена листа кандидата садржи:
– име и презиме кандидата
– назив предлагача. 
Редни број кандидата утврђује се по редоследу подноше-

ња кандидатуре. 

Члан 20. 
Право предлагања кандидата за члана Савета месне 

заједнице имају грађани са подручја Месне заједнице, са би-
рачким правом на том подручју. 

Сваки грађанин може да подржи предлог само за једног 
кандидата. 

Предлагање кандидата за члана Савета Месне заједнице 
врши се на обрасцу прописаном од стране Бирачког одбора. 

Сваког кандидата за члана Савета Месне заједнице 
својим потписом мора да подржи 10 бирача са подручја 
месне заједнице која има до 1.000 бирача, односно 20 бира-
ча за кандидате са подручја месне заједнице која има преко 
1.000 бирача. 

Аутентичност потписа грађана врши Управа Градске 
општине Барајево. Начин провере аутентичности потписа 
прописује Општинска изборна комисија. 

Члан 21. 
Кандидат за члана Савета Месне заједнице може одре-

дити лице које ће контролисати поступак избора за Савет 
месне заједнице. 

Лице одређено за контролора мора имати пребива-
лиште на територији месне заједнице у чији се савет бира. 
Овчлашћени контролор може присуствовати гласању на 
бирачком месту у месној заједници за чији се Савет бира 
кандидат. 

Члан 23. 
Предлог кандидата подноси се Бирачком одбору коми-

сији најкасније 15 дана пре дана одређеног за изборе. 
Предлог кандидата садржи име и презиме, пребива-

лиште и занимање кандидата, кандидатов јединствени ма-
тични број грађана и назив предлагача кандидата, односно 
назнаку да кандидата предлаже група грађана ако група 
грађана нема назив. 

Уз предлог кандидата подносе се:
1. писмена изјава кандидата да прихвата кандидатуру за 

члана Савета месне заједнице;
2. потписи бирача који подржавају предлог кандидата;
3. писмено овлашћење лица које подноси предлог кан-

дидата;
Кандидат може одустати од кандидатуре до дана 

утврђивања јединствене листе кандидата за Савет. 
Одустанак од кандидатуре изјављује се писмено, на на-

чин који пропише Општинска изборна комисија. 

Члан 24. 
Бирач, кандидат за члана Савета Месне заједнице и 

предлагач кандидата има право да поднесе приговор Бирач-
ком одбору због неправилности у поступку кандидовања, 
спровођења, утврђивања и објављивања резултата избора. 

Приговор се подноси у року од 24 часа од дана када је до-
нета одлука, односно извршена радња или учињен пропуст. 

Одлуку по приговору, Бирачки одбор доноси у року од 
48 часова од часа пријема приговора и доставља га подно-
сиоцу приговора. 

Уколико Бирачки одбор усвоји приговор, поништиће 
одлуку или радњу. 

Против одлуке Бирачког одбора може се изјавити жал-
ба Изборној комисији градске општине у року од 24 часа од 
пријема одлуке, Изборна комисија градске општине је дуж-
на одмах, а најкасније у рок у од 24 часова од часа пријема 
жалбе да донесе одлуку по приговору. 

Одлука по жалби је коначна. 

Члан 25. 
Чланови Савета месних заједница бирају се на период од 

четири године. 

Члан 26. 
Председника и заменика председника Савета бирају 

чланови Савета на првој конститутивној седници тајним 
гласањем, по утврђеној листи кандидата коју има право да 
предложи сваки члан Савета. 

За председника, односно заменика председника изабран 
је онај кандидат који је добио већину гласова укупног броја 
чланова Савета. 

Одлуком већине од укупног броја чланова Савета пред-
седник и заменик председника могу се бирати јавним гла-
сањем. 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 27

Члан 27. 
Савет Месне заједнице у целини може поднети оставку, 

бити разрешен или распуштен. 
Савету месне заједнице у целини може престати мандат 

пре истека времена на које је изабран у случају распуштања 
Скупштине Градске општине, за случај да Савет Месне 
заједнице не донесе Статут Месне заједнице у прописаном 
року и не прибави сагласност на исти, за случај да не заседа 
и не функционише у периоду дужем од три месеца, за слу-
чај да се Савет не конституише у прописаном року и за слу-
чај да то грађани затраже путем грађанске иницијативе. 

Одлуку о разрешењу, односно распуштању Савета 
Месне заједнице у целини пре истека времена на које је 
изабран доноси Скупштина Градске општине на предлог 
Већа градске општине. 

Члан Савета може поднети оставку или бити разрешен 
и пре истека мандата на који је изабран. 

Поједини члан Савета Месне заједнице може бити раз-
решен пре истека времена на које је изабран ако је: члан Са-
вета правоснажном судском одлуком осуђен на безусловну 
казну затвора у трајању од најмање шест месеци, ако је 
правоснажном одлуком лишен пословне способности, ако 
му престане пребивалиште на територији месне заједнице, 
губљењем држављанства и наступањем смрти. 

Одлуку о разрешењу појединог члана Савета Месне 
заједнице пре истека времена на које је изабран доно-
си Скупштина Градске општине на предлог Већа Градске 
општине. 

Оставка Савета Месне заједнице у целини или поје-
диних чланова Савета се констатује на првој седници 
Скупштине Градске општине. 

За случај оставке или разрешења – распуштања Савета 
месне заједнице у целини, Скупштина Градске општине на 
предлог Већа градске општине именује нови, привремени 
Савет месне заједнице чији мандат траје до првих наредних 
локалних избора, односно избора за одборнике Скупштине 
Градске општине. 

За случај оставке или разрешења појединог члана Са-
вета, новог члана Савета именоваће Скупштина Градске 
општине на предлог Већа Градске општине и његов мандат 
траје до истека мандата Савета. 

За случај подношења оставке или разрешења предесед-
ника или заменика председника Савета месне заједнице, 
само на ову функцију а не и на чланство у Савету, нови 
председник односно заменик председника Савета бира се 
из постојећег састава Савета месне заједнице, а за случај 
да председник односно заменик председника Савета месне 
заједнице подноси оставку или буде разрешен дужности 
као члан Савета, нови члан именује се на начин утврђен 
претходним ставом овог члана. 

Члан 28. 
Рад Савета Месне заједнице је јаван. 
Јавност рада се обезбеђује путем јавних расправа на 

збору грађана, јавним објављивањем позива и дневног реда 
седница Савета, јавним објављивањем одлука Савета и на 
други погодан начин у складу са Статутом Месне заједнице. 

Члан 29. 
Савет Месне заједнице:
– доноси Статут Месне заједнице, већином гласова 

укупног броја чланова Савета;
– доноси финансијски план и усваја завршни рачун 

месне заједнице;
– подноси годишње и периодичне извештаје о свом раду 

и стању у месној заједници;

– одлучује о начину коришћења и управљања непокрет-
ностима на којима има право коришћења;

– покреће иницијативу за увођење самодоприноса;
– утврђује приоритете развоја месне заједнице и плано-

ве рада месне заједнице и прати њихову реализацију;
– координира укупне активности у месној заједници на 

реализацији послова из члана 12. ове одлуке;
– доноси одлуке о намени и употреби средстава месне 

заједнице;
– бира из својих редова и разрешава председника и за-

меника председника савета месне заједнице;
– образује мировна већа и стална и повремена радна 

тела Савета месне заједнице;
– предузима конкретне активности на решавању пи-

тања од интереса за живот и рад грађана;
– стара се о спровођењу референдума у месној заједни-

ци и проглашава одлуке донете на референдуму;
– учествује у покретању грађанске иницијативе и стара 

се о њеној реализацији;
– одлучује о сазивању збора грађана и предлаже начин 

решавања питања из надлежности збора;
– спроводи и стара се о спровођењу одлука и закључака 

збора грађана;
– остварује сарадњу са одборницима изабраним са под-

ручја месне заједнице у Скупштини Градске општине;
– упућује иницијативе надлежним органима градске 

општине за уређивање питања и решавање проблема веза-
них за послове из члна 12. ове одлуке;

– остварује сарадњу са јавним предузећима чији је осни-
вач Градска општина Барајево у циљу задовољавања зајед-
ничких комуналних потреба грађана месне заједнице;

– доноси Пословник о свом раду;
– врши и друге послове за које га овласти, односно 

које му наложи председник градске општине, Веће Градске 
општине или Скупштина Градске општине у складу са за-
коном, Статутом месне заједнице, овом и другим одлукама 
Скупштине градске општине;

– разматра и одлучује и о другим питањима у складу са 
законом, овом одлуком и Статутом Месне заједнице. 

Члан 30. 
Надзор над радом месне заједнице остварују председник 

градске општине и Веће Градске општине. 
Веће Градске општине даје сагласност на финансијски 

план месне заједнице и завршни рачун и разматра извештај 
о раду месне заједнице. 

Председник градске општине даје сагласност на Ста-
тут Месне заједнице и његове измене и наредбодавац је за 
средства опредељена буџетом градске општине за рад месне 
заједнице. 

Члан 31. 
Председник Савета Месне заједнице:
1. Представља и заступа месну заједницу и Савет и фи-

нансијски је наредбодавац месне заједнице за извршење 
финансијског плана;

2. одговоран је за законитост рада Савета Месне заједнице;
3. Организује рад Савета; 
4. Сазива и председава седницама Савета; 
5. Сазива збор грађана на предлог овлашћених лица по 

овој одлуци;
6. Припрема у сарадњи са надлежним организационим 

јединицама Управе Градске општине предлоге аката које 
разматра и усваја Савет;

7. Извршава и стара се о извршавању одлука Савета и 
збора грађана;



Број 56 – 28 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

8. Обавештава грађане о активностима које Савет пре-
дузима;

9. врши и друге послове у складу са законом, овом и 
другим одлукама Скупштине Градске општине и Статутом 
месне заједнице. 

Заменик председника Савета месне заједнице замењује 
председника у случају његове одсутности или спречености 
и у том случају има сва овлашћења председника Савета. 

Члан 32. 
Савет месне заједнице може пуноважно да ради ако се-

дници присуствује већина од укупног броја чланова, а од-
луке се доносе већином гласова укупног броја чланова Са-
вета, ако овом одлуком или Статутом Месне заједнице није 
другачије предвиђено. 

Члан 33. 
Прву, конститутивну седницу Савета месне заједнице 

сазива председник Скупштине Градске општине из прет-
ходног сазива у року од 15 дана од дана одржавања избо-
ра, а истом до избора председника Савета месне заједнице 
председава најстарији члан Савета, који је овлашћен и да 
сазове конститутивну седницу ако то у наведеном року не 
учини председник Скупштине из претходног сазива. 

На првој седници бира се председник и заменик пред-
седника Савета. 

Члан 34. 
Седнице Савета одржавају се по потреби, а најмање јед-

ном у три месеца. 
Седнице Савета сазива председник Савета Месне зајед-

нице. 
Председник Савета дужан је да седницу сазове кад то 

затражи најмање трећина Савета или 30 грађана месне 
заједнице или председник градске општине и то у року од 
15 дана од дана подношења писменог захтева. 

Уколико председник Савета Месне заједнице не сазове се-
дницу на захтев лица из става 3. овог члана, седницу Савета 
Месне заједнице ће сазвати председник градске општине. 

Члан 35. 
Савет Месне заједнице подноси периодичне извештаје 

о свом раду председнику градске општине и Већу Градске 
општине. 

Члан 36. 
Начин рада и одлучивања на седницама Савета Месне 

заједнице ближе се уређује Пословником о раду Савета 
месне заједнице. 

Члан 37. 
Стручне и административно-техничке послове за потре-

бе органа месних заједница и грађана обавља и координира 
Управа градске општине преко Службе за скупштинске и 
заједничке послове, Опште управе или друге организаци-
оне јединице Управе. 

V. ОБЛИЦИ НЕПОСРЕДНОГ ИЗЈАШЊАВАЊА ГРАЂАНА

Члан 38. 
Грађани који имају бирачко право и пребивалиште на 

територији месне заједнице непосредно учествују у одлучи-
вању о пословима месне заједнице тј. у остваривању локал-

не самоуправе: путем грађанске иницијативе, на зборовима 
грађана и референдуму у складу са законом, овом одлуком 
и Статутом Месне заједнице. 

Референдум 

Члан 39. 
Грађани који имају бирачко право и пребивалиште на 

територији месне заједнице непосредно учествују у одлучи-
вању у пословима градске општине и месне заједнице рефе-
рендумом у складу са законом, Статутом Градске општине, 
овом и другим одлукама Скупштине Градске општине и 
Статутом Месне заједнице. 

Члан 40. 
Референдум се расписује за подручје целе месне заједнице. 
Референдум се спроводи на начин и по поступку пропи-

саним законом и Одлуком о расписивању референдума. 
Одлуку о расписивању референдума у месној заједници 

доноси збор грађана. 
Референдум се обавезно расписује ради одлучивања о 

питањима утврђеним Статутом Месне заједнице. 
Скупштина градске општине може да распише рефе-

рендум на делу територије градске општине о питању које 
се односи на потребе, односно интересе становништва тог 
дела територије, на начин утврђен законом. 

Одлука путем референдума донета је ако се за њу изјас-
нила већина грађана који су гласали, под условом да је гла-
сало више од половине укупног броја грађана. 

Члан 41. 
Предлог за расписивање референдума могу поднети:
– 20% од укупног броја бирача;
– органи месне заједнице;
– органи градске општине.

Грађанска иницијатива

Члан 42. 
Грађани који имају бирачко право и пребивалиште на 

територији месне заједнице имају право да путем грађанске 
иницијативе предлажу Скупштини Градске општине доно-
шење акта којим ће се уредити одређено питање из делокруга 
градске општине, промену одлука и других аката Скупштине 
и расписивање референдума у складу са законом. 

За пуноважно покретање грађанске иницијативе потребан 
је потпис најмање 10% бирача са подручја месне заједнице. 

О предлогу из става 1. овог члана Скупштина је дужна 
да одржи расправу и да достави образложен одговор грађа-
нима у року од 60 дана од добијања предлога. 

Збор грађана

Члан 43. 
Грађани у месној заједници на збору грађана:
– претресају и изјашњавају се о свим питањима која су 

од непосредног заједничког интеса за живот и рад на том 
подручју;

– разматрају питања из делокруга рада Скупштине Град-
ске општине за које се тражи обавезна расправа на зборо-
вима грађана (развојни програми и сл. );

– доносе одлуку о рсписивању референдума и о подно-
шењу грађанске иницијативе;

– покрећу иницијативу за оснивање, поделу, спајање или 
укидање месне заједнице;



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 29

– разматрају потребу месне заједнице о завођењу месног 
самодоприноса;

– врше и друге послове утврђене Статутом Месне зајед-
нице. 

Члан 44. 
Збор грађана може се одржати за подручје целе месне 

заједнице, дела месне заједнице, насеља или дела насеља. 

Члан 45. 
Збор грађана одржава се по потреби. 
Збор грађана сазива председник Савета Месне заједнице, 

на предлог: Савета Месне заједнице или најмање 30 грађана 
месне заједнице који имају пребивалиште на подручју месне 
заједнице или одборника у Скупштини Градске општине 
или одборника у Скупштини Града или посланика. 

Ако у случају из става другог овог члана председник Са-
вета месне заједнице не сазове збор, збор грађана сазваће 
председник градске општине. 

Члан 46. 
Збор грађана сачињава и може се одржати и доносити 

пуноважне одлуке ако збору присуствује најмање 10% уписа-
них бирача са пребивалиштем на подручју месне заједнице. 

Одлуке збора грађана доносе се већином гласова прису-
тних грађана. 

Орган коме је збор грађана упутио захтев, односно 
предлоге дужан је да у року од 60 дана од одржавања збо-
ра грађана месне заједнице размотри захтеве и предлоге, о 
њима заузме став, односно донесе одлуку или меру и о томе 
обавести грађане. 

Збором грађана председава председавајући збора који се 
бира из реда грађана на сваком збору. 

Председавајући збора бира се јавним гласањем. 

Члан 47. 
Поступак и начин непосредног изјашњавања грађа-

на путем референдума и грађанске иницијативе ближе се 
уређује Статутом Месне заједнице. 

Сазивање, одржавање, начин рада и начин утврђивања 
ставова збора грађана регулише се Статутом Месне заједнице. 

Мировна већа

Члан 48. 
У месној заједници се за решавање спорова грађана о 

правима којима слободно располажу и која нису у искљу-
чивој надлежности судова, образују мировна већа. 

Организација, поступање и рад мировног већа утврђују 
се Статутом месне заједнице. 

VI. ФИНАНСИРАЊЕ МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Члан 49. 
Средства месне заједнице су:
– средства која градска општина пренесе месној заједни-

ци из буџета градске општине за учешће у вршењу послова 
градске општине;

– средства која грађани обезбеђују самодоприносом или 
на други начин за задовољавање заједничких потреба;

– средства из накнада за услуге и других прихода које 
месна заједница оствари својим активностима;

– донације, поклони и друга средства. 

Средства која градска општина преноси месној заједни-
ци обезбеђују се у буџету градске општине посебно за сваку 
месну заједницу, по наменама: 

1. средства за текуће трошкове месне заједнице; 
2. средства за обављање послова који су поверени мес-

ној заједници; 
Месна заједница, користи средства у складу са фи-

нансијским планом, на који сагласност даје Веће градске 
општине. 

Члан 50. 
Средства месне заједнице воде се на посебном рачуну. 
Средства месне заједнице користе се у складу са фи-

нансијским планом и плановима и програмима рада месне 
заједнице. 

По истеку календарске године доноси се завршни рачун 
о средствима месне заједнице. 

Финансијске послове за потребе месне заједнице оба-
вљају радници надлежних организационих јединица Упра-
ве Градске општине. 

VII. ПРЕЛАЗНЕ И ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 51. 
Избори за савете месних заједница спроводе се по од-

редбама ове одлуке, а први пут ће се спровести најкасније 
до првих локалних избора за одборнике Скупштине Град-
ске општине Барајево. 

Уколико се у одређеној месној заједници не спроведу ус-
пешни избори по закону или се Савет Месне заједнице не 
конституише, Скупштина Градске општине ће именовати 
привремени Савет Месне заједнице са мандатом до првих 
наредних локалних избора за одборнике Скупштине Град-
ске општине. 

Члан 52. 
До спровођења избора Савета месних заједница по од-

редбама ове одлуке, образоваће се привремени Савети мес-
них заједница у року од 30 дана од дана ступања на снагу 
ове одлуке. 

Привремене савете месних заједница образује и име-
нује Скупштина Градске општине Барајево на предлог Већа 
Градске општине Барајево у броју утврђеном овом одлуком, 
са мандатом до првих наредних избора за савете месних 
заједница.  

Привремене савете месних заједница чине председник, 
заменик председника и један члан. 

Члан 53. 
Конститутивна седница Савета Месне заједнице, иза-

браног односно именованог по одредбама ове одлуке, одр-
жаће се у року од 15 дана од дана избора односно имено-
вања, а конститутивном седницом до избора председника 
Савета месне заједнице председава најстарији члан новоиз-
абраног односно новоименованог Савета. 

Члан 54. 
Савет месне заједнице у обавези је да у року од 60 дана од 

дана конституисања донесе Статут Месне заједнице, а у на-
редних 30 дана усклади остала акта месне заједнице са Од-
луком о месним заједницама и Статутом Месне заједнице. 

Члан 55. 
Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука 

о месним заједницама на територији градске општине Ба-
рајево („Службени лист Града Београда”, бр. 50/13 и 26/14). 



Број 56 – 30 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

Члан 56. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном листу Града Београда”, а одредбе које се односе 
на поступак избора Савета Месне заједнице примењиваће се 
од првих наредних избора за савете месних заједница. 

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-45/2017-137, 28. јула 2017. године 

Председник
Саша Пауновић, ср. 

На основу чл. 13. и 14. Одлуке о установљењу награда и дру-
гих јавних признања општине Барајево („Службени лист Града 
Београда”, бр. 25/05, 30/10 и 40/14) и члана 8. Статута Градске 
општине Барајево – пречишћени текст („Службени лист Града 
Београда”, бр. 30/10, 40/13 и 88/15), на предлог Комисије за до-
делу јавних признања, Скупштина Градске општине Барајево, 
на седници одржаној 28. јула 2017. године, донела је

ОДЛУКУ
О ДОДЕЛИ ЈАВНИХ ПРИЗНАЊА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

БАРАЈЕВО ЗА 2017. ГОДИНУ

Члан 1. 
Јавна признања Градске општине Барајево додељују се:
Печат – „Правитељствујушћег Совјета Српског” Градске 

општине Барајево, 
Браниславу Поповићу, дипл. инж. арх., директору ЈП Дирек-

ције за грађевинско земљиште и изградњу Београда, за изузе-
тан допринос развоју Градске општине Барајево у реализацији 
програма Градске општине Барајево у области водоснабдевања 
(израда и припрема за изградњу три резервоара и водоводне 
мреже у селима Лисовић, Бељина, Арнајево и Рожанци), актив-
ностима на припреми документације и решавању имовинских 
односа за изградњу система за пречишћавање отпадних вода 
„Међуречје” и фекалног колектора од центра Барајева до систе-
ма за пречишћавање. Као добар познавалац развојних пробле-
ма наше општине односио се оперативно и компетентно у ре-
шавању захтева из Градске општине Барајево. 

Плакете – „Правитељствујушћег Совјета Српског” Град-
ске општине Барајево:

– Регионално продајном центру „Златиборац” д. о. о. са се-
диштем у Барајеву, Липовички пут 2 Е, за значајан допринос 
развоју градске општине Барајево кроз успешну сарадњу са ло-
калном заједницом и учешћем у хуманитарним активностима; 

– др Ивану Сретеновићу, начелнику Службе хитне ме-
дицинске помоћи Дома здравља „Др Милорад Влајковић” 
Барајево, за дугогодишњи професионални и пожртвовани 
рад у лечењу становника општине Барајево који се својим 
стручним и људским квалитетима увек истицао;

– Дејану Цветковићу, дипл. ел. инж., директору ОДС ЕПС 
Огранак Обреновац, за допринос развоју Градске општине Ба-
рајево побољшањем електроенергетске мреже, повећању капа-
цитета и поузданости исте, уз изградњу трафо станица, пратеће 
средњенапонске мреже, као и реконструкције мреже, тако да 
Градска општина Барајево има поузданог и стручног партнера;

– Огњену Петровићу, пољопривредном произвођачу из 
Бождаревца, за изузетне резултате у повртарској произ-
водњи коју успешно обавља са својом породицом;

– Златку Трифуновићу, раднику МУП-а Србије, По-
лицијске управе за Град Београд, ПС Барајево, млађем по-
лицијском нареднику I класе, који је распоређен на радно 

место сузбијање привредног криминалитета, за натпросеч-
не резултате рада које је исказао у току 2016. године при-
ликом расветљавања кривичних дела и доприноса битном 
смањењу криминалитета и побољшања безбедности грађа-
на Барајева. 

Члан 2. 
Ова одлука објавиће се у „Службеном листу Града Бео-

града”. 

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-45/2017-141, 28. јула 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср. 

На основу чл. 26. и 28. Закона о култури („Службени 
гласник РС”, бр.72/09,13/16 и 30/16 – исправка), члана 13. 
Закона о јавним службама („Службени гласник РС”, бр. 
42/91, 71/94, 79/05 – др. закон, 83/05 – исправка др. зако-
на и 83/14 – др. закон), члана 19. тачка 8. Статута Градске 
општине Барајево („Службени гласник РС”, бр. 30/10, 40/13 
и 88/15), Скупштина Градске општине Барајево, на седници 
одржаној 28. јула 2017. године, донела је

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ 
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ – ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ БАРАЈЕВО

Члан 1. 
У Одлуци о оснивању установе културе – Центар за кул-

туру Барајево („Службени лист Града Београда”, бр. 32/07 и 
46/07) у члану 6. додаје се став 2. који гласи:

„Сагласност на Акт о организацији и систематизацији по-
слова у име оснивача даје Веће Градске општине Барајево.”

Члан 2. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-45/2017-140, 28. јула 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср. 

На основу члана 15. став 1. тачка 4, члана 33. став 1. та-
чка 5. и члана 42. став 6. Закона о ванредним ситуацијама 
(„Службени гласник РС”, број 111/09), Уредбе о саставу и 
начину рада штабова за ванредне ситуације (Службени гла-
сник РС”, број 98/10), и члана 13. став 1. тачка 19а Статута 
Градске општине Барајево („Службени лист Града Београда”, 
бр.30/10,40/13 и 88/15), Скупштина Градске општине Бараје-
во, на седници одржаној 28. јула 2017. године, донела је 

РЕШЕЊЕ
О ОБРАЗОВАЊУ ОПШТИНСКОГ ШТАБА ЗА ВАНРЕД-

НЕ СИТУАЦИЈЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ БАРАЈЕВО

I. Образује се Општински штаб за ванредне ситуације 
Градске општине Барајево (у даљем тексту: Општински 
штаб). 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 31

II. У Општински штаб из тачке I именују се:
За команданта: 
Слобадан Адамовић, председник градске општине Ба-

рајево;
За заменика команданта:
Славко Гајић, заменик председника градске општине Ба-

рајево;
За начелника:
Слободан Стојићевић, Министарство унутрашњих по-

слова – Управа за ванредне ситуације у Београду. 
Координатори
Оперативних активности у случају пожара, рушевина и 

експлозија
Александар Павловић, командир Ватрогасно-спасилач-

ке јединице Барајево;
Оперативних активности у случају клизишта;
Предраг Дончић, Одељење за инспекцијске послове и 

извршења; 
Оперативних активности зимске службе;
Владан Нинковић, Одељење за планирање, инвестиције 

и развој;
Оперативних активности у случају поплава, несрећа на 

води и под водом;
Златомир Николић, Одељење за планирање, инвестици-

је и развој.
За чланове:

1) Светлана Милановић Дом здравља Барајево, 
2) Ивица Јанковић Одељење за инспекцијске по-

слове и извршења;
3) Тихомир Јелић Заменик начелника управе
4) Миломир Јовановић Комунални инспектор;
5) Предраг Павловић ЈКП „10. октобар”, Барајево;
6) Славиша Маринковић ЈКП „Београдски водовод и 

канализација”;
7) Влада Илић СП „Ласта”– РЈ Барајево;
8) Слободан Николић ЕДБ Београд – ПЈ Барајево;
9) Славољуб Милетић МУП РС, Полицијска станица 

Барајево, Главни полицијски 
инспектор

10) Никола Минић  Црвени крст Барајево;
11) Зорица Вујовић Градски Центар за социјални 

рад – Одељење Барајево;
12) Мр сц. Снежана Јовић 
Дамњановић 

Ветеринарска установа „Ве-
терина Београд” – Амбуланта 
Барајево Доктор ветеринарске 
медицине;

13) Томша Стијовић санитарни инспектор;
14) Нада Обрадовић Одељење за планирање, инвес-

тиције и развој; 
15) Немања Алексић представник ШУ „Липовица”;
16) Мијушко Тешовић Одељ. за имовинско-правне, 

стамбене и послове пољопри-
вреде;

17) Горан Поповић члан Већа задужен за комунал-
не делатности;

18) Капетан Драгољуб 
Анђелић

ВП Јаково – Команда за развој 
Београдске бригаде.

За стручне и административне послове
Петровић Милош, самостални саветник;
За информисање
Предраг Иванишевић, Служба за информисање

За возача
Илија Лазић, возач – дежурно возило инспекције 

општине Барајево;
III. Командант општинског штаба за ванредне ситуације 

Градске општине Барајево је члан проширеног састава Град-
ског штаба Београд. 

IV. Општински штаб, по потреби, образује помоћне 
стручно-оперативне тимове за специфичне задатке заштите 
и спасавања посебним актом. 

V. Општински штаб обавља следеће послове:
– предлаже доношење одлуке о проглашењу ванредне 

ситуације;
– руководи и координира рад субјеката система заштите 

и спасавања и снага заштите и спасавања у ванредним си-
туацијама на спровођењу утврђених задатака;

– руководи и координира спровођење мера и задатака 
цивилне заштите;

– разматра и даје мишљење на предлог процене угроже-
ности и предлог плана заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама;

– прати стање и организацију заштите и спасавања и 
предлаже мере за њихово побољшање;

– наређује употребу снага заштите и спасавања, средста-
ва помоћи и других средстава која се користе у ванредним 
ситуацијама;

– стара се о редовном информисању и обавештавању 
становништва о ризицима и опасностима и предузетим ме-
рама;

– разматра организацију, опремање и обучавање једини-
ца цивилне заштите, овлашћених, оспособљених правних 
лица;

– сарађује са штабовима суседних јединица локалне са-
моуправе;

– извештава градски и републички Штаб за ванредне 
ситуације и надлежну службу о стању, спрвођењу мера и 
извршавању задатака заштите и спасавања;

– процењује угроженост од настанка ванредне ситу-
ације;

– доноси наредбе, закључке и препоруке;
– именује повереника заштите и заменикe повереника у 

месним заједницама;
– разматра и предлаже доношење одлуке о организацији 

заштите и спасавања на територији градске општине Ба-
рајево;

– ангажује оспособљена правна лица и друге организа-
ције од значаја за потребе општине;

– обавља и друге послове у складу са законом. 
VI. Послови из става IV овог решења финансирају се из 

буџетских средстава у складу са законом. 
VII. Стручне и организационе послове за Општински 

штаб обављаће Одељење за имовинско-правне, стамбене и 
послове пољопривреде. 

VIII. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације на 
територији градске општине Барајево 06-55/2016-85 од 30. 
децембра 2016. године. („Службени лист Града Београда”, 
број 136/16)

IX. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Бе-
ограда”. 

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-45/2017-149, 28. јула 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср. 



Број 56 – 32 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

На основу члана 59. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 19. тачка 32. 
Статута Градске општине Барајево – пречишћен текст 
(„Службени лист Града Београда”, бр.30/10,40/13 и 88/15), 
Скупштина Градске општине Барајево, на седници одржа-
ној 28. јула 2017. године, донела је

РЕШЕЊЕ

1. Даје се сагласност на Ребаланс Програма пословања 
ЈКП „10. октобар” Барајево за 2017. годину, усвојен Одлу-
ком Надзорног одбора ЈКП „10. октобар” Барајево број 1722 
од 21. јула 2017. године. 

2. Ово решење објавиће се у „Службеном листу Града 
Београда”. 

Скупштина Градске општине Барајево
Број 06-45/2017-139, 28. јула 2017. године

Председник
Саша Пауновић, ср. 

СУРЧИН

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 1. августа 2017. године, на основу члана 43. Закона 
о буџетском систему („Службени гласник РС”, бр. 54/09, 
73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – исправка и 108/13, 
142/14 и 68/15 – др. закон. 103/15 и 99/16), сходно одредба-
ма члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС”, бр. 129/07 и 83/17 – др. закон) и 
члана 18. став 1. тачка 2. Статута Градске општине Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 
47/15 ), а на предлог Већа Градске општине Сурчин, доноси

ОДЛУКУ
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН ЗА 2017. ГОДИНУ

I. ОПШТИ ДЕО

Члан 1. 
Мења се члан 3. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. го-

дину, тако да сада гласи:
„Текућа примања буџета у 2017. години утврђују се у из-

носу од 468.408.126,00 динара и представљају обим средста-
ва за финансирање јавних расхода”. 

Члан 2. 
Мења се члан 4. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. го-

дину, тако да сада гласи:
„Оквир за потрошњу у 2017. години се увећава за:
– износ процењених прихода који ће се остварити по ос-

нову наменских трансфера од града на име рада матичара 
на терену у износу од 120.000,00 динара;

– добровољних капиталних трансфера од физичких и 
правних лица за изградњу гасификационе и канализационе 
мреже у износу од 9.539.000,00;

– добровољних трансфера од физичких и правних лица 
које је остварила Установа културе Сурчин у износу од 
100.000,00;

– трансферних средстава од града на име уређења атар-
ских путева у износу од 4.371.642,00;

– трансферних средстава које је остварила Установа 
културе Сурчин на име извршавања пројеката у износу од 
1.458.168,92; 

– планираних меморандумских ставки за рефундацију 
расхода из прошле године у износу од 2.083.261,59;

– сопствених прихода индиректног буџетског корисни-
ка у износу од 907.000,00;

– износ процењених прихода од Комесаријата за избегла 
и расељена лица у износу од 20.000.00,00;

– капиталне трансфере од града у износу од 46.300.000,00;
– трансфере од града на име текућег одржавања школа у 

износу од 23.700.000,00;
– износ неутрошених пренетих средстава из 2016. годи-

не у износу 163.087.113,25 динара;
тако да се укупан оквир за потрошњу повећава на 

740.074.311,76 динара. 

Члан 3. 
Мења се члан 6. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. го-

дину, тако да сада гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у из-

носу од 7.317.300,97 динара. Ова средства се користе на 
основу решења Председника општине за непланиране ап-
ропријације или за апропријације за које се у току године 
покаже да нису планирана довољна средства, a употреба 
ових средстава дефинисана је чланом 69. Закона о буџет-
ском систему. 

Члан 4. 
Мења се члан 7. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. го-

дину, тако да сада гласи:
„Примања и приходи, расходи и издаци буџета Градске 

општине Сурчин за 2017. годину (у даљем тексту буџет) 
састоје се од:

Опис Износ 
у динарима

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА
1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске имовине 
(класа 7 и класа 8)

576.987.198,51

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ (класа 7) у чему:
– буџетска средства
– донације(трансфери) 
– сопствени приходи буџетског корисника 

468.408.126,00
107.672.072,51

907.000,00
 1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 8)

0,00

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 
(класа 4 и класа 5) 726.399.311,76
 2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ (класа 4) у чему:
– текући буџетски расходи 
– расходи од донације(трансфера)
– расходи из сопствених прихода буџетског корисника 

564.794.740,61
509.515.668,10

54.372.072,51
907.000,00

 2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
(класа 5) у чему:
– текући буџетски издаци
– издаци из донација(трансфера) 
– издаци из сопствених прихода

161.604.571,15

108.304.571,15
53.300.000,00

0,00
БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ 
(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5) – 149.412.113,25
Издаци за набавку финансијске имовине  
Примања од продаје финансијске имовине
(категорија 92 осим 9211,9221,9219,9227,9228)
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ
(класа 7 + класа 8) – (класа 4 + класа 5) + (категорија 92 – катего-
рија 62)

– 149.412.113,25

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА
I Примања од продаје финансијске имовине(категорија 92) 0,00
II Примања од задуживања(категорија 91) 0,00
III Неутрошена средства из претходних година 163.087.113,25
IV Издаци за отплату главнице дуга (категорија 61) 13.645.000,00
V Издаци за набавку финансијске имовине 30.000,00
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ (I + II + III) – (IV + V) 149.412.113,25



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 33

Члан 5. 
Мења се члан 8. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Потребна средства за финансирање укупног фискалног дефицита у износу 149.412.113,25 динара, отплату глав-

нице по основу дуга домаћим кредиторима у износу 13.645.000,00 динара, као и за набавку финансијске имовине у из-
носу од 30.000,00 динара из члана 4. ове одлуке, обезбеђују се из неутрошених средстава из ранијих година у износу од 
163.087.113,25 динара. 

У 2017. години Градска општина Сурчин не планира нова задуживања, а отплата раније узетог кредита се завршила у 
шестом месецу 2017. године”. 

Члан 6. 
Мења се члан 9. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Планирани капитални издаци за 2017, 2018 и 2019. годину, приказани су у следећој табели:

Р. бр. Назив капиталног пројекта Шифра 
програма

Шифра про-
грамске актив-

ности/ Пројекта

Конто 
3. ниво

Конто 
4. ниво Извор

Реализовано 
закључно са 
31.12.2015. 

године

2016 – план
2016 – 

процена 
реализације

 2017  2018  2019

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 Изградња гасификационе мреже на 
територији ГО Сурчин

1102 1102-1003 511 5112 8 549,994,538 21,140,000 10,479,259 7,000,000 7,000,000 7,000,000

2 Изградња канализационе мреже на 
територији ГО Сурчин

0401 0401-1008 511 5112 8 85,535,838 3,000,000   2,000,000 0 0

3 Набавка земљишта 0602 0602-0001 541 5411 13 494,119 7,500,000   7,500,000    

4 Набавка опреме 0602 0602-0001 512 5121 13   7,950,000 2,292,973 3,381,480    

5 Капитално улагање у ДК Доба-
новци

0602 0602-0001 511 5113 7       11,800,000    

6 Набавка опреме 0602 0602-0001 512 5122 1       3,600,000    

7 Набавка опреме 1201 1201-0001 512 5122 1       250,000    

8 Капитално улагање у ДК Доба-
новци

0602 0602-0001 511 5113 13   12,314,017 2,423,331 40,000,000    

9 Капитално улагање у ДК Бољевци 0602 0602-0001 511 5113 13   16,100,000 10,419,154 35,500,000    

10 Уређење унутрашњег простора ДК 
Сурчин

0602 0602-0001 511 5113 7       16,500,000    

11 Капитално улагање у објекат кајак 
клуба у Прогару

0602 0602-0001 511 5113 1       2,400,000    

12 Израда урбанистичких планова 1101 1101-0001 511 5114 1       750,000    

13 Израда урбанистичких планова 1101 1101-0001 511 5114 13   7,070,400 2,136,000 2,088,000    

14 Набавка опреме 0602 0602-0002 512 5122 1       100,000    

15 Набавка опреме 0602 0602-0014 512 5122 1       275,000    

16 Израда Процене угрожености 
и Плана одбране од ванредних 
ситуација

0602 0602-0014 511 5114 1       800,000    

17 Изградња гасификационе мреже на 
територији ГО Сурчин

1102 1102-1003 511 5112 13       1,925,229    

18 Изградња канализационе мреже на 
територији ГО Сурчин

0401 0401-1008 511 5112 13       119,487    

19 Израда пројекта ДК Бољевци 0602 0602-0001 511 5114 7       1,500,000    

20 Капитално улагање у објекат у 
Јакову

0602 0602-0001 511 5113 7       6,900,000    

21 Израда пројекта спортске сале у 
Добановцима са техничком доку-
ментацијом

0602 0602-0001 511 5114 7       3,500,000    

22 Доградња спортског објекта 
‚Интеграл‘ са израдом техничке 
документације 

0602 0602-0001 511 5113 7       4,100,000    

23 Пројекат за спортски центар у 
Добановцима

0602 0602-0001 511 5114 1       1,440,000    

24 Пројекат објекта за бригу о 
старима

0602 0602-0001 511 5114 1       1,440,000    

25 Техничка контрола пројеката 0602 0602-0001 511 5114 1       288,000    

26 Софтвер 0602 0602-0001 515 5151 1 280.000

УКУПНО                 155,437,196    



Број 56 – 34 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

Члан 7. 
Мења се члан 10. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Укупни приходи и примања буџета општине по врстама, односно економским класификацијама, утврђују се у сле-

дећим износима:

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА Извор 01 Извор 04,07 и 08 Извор 13 и 15 Укупно
 Структура

учешћа у 
буџету у %

1 2 3 4 5 6 7
3 Пренета средства из претходне године     163,087,113.25 163,087,113.25  

700000 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 468,408,126.00 107,672,072.51   576,080,198.51  
710000 ПОРЕЗИ 458,378,126.00     458,378,126.00 97.86%
711000 ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 233,443,709.00     233,443,709.00 49.84%
711111 Порез на зараде 205,155,029.00     205,155,029.00 43.80%
711121 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно остваре-

ном приходу, по решењу Пореске управе
500,000.00     500,000.00 0.11%

711122 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према паушално утврђе-
ном приходу, по решењу Пореске управе

12,000,000.00     12,000,000.00 2.56%

711123 Порез на приходе од самосталних делатности који се плаћа према стварно остваре-
ном приходу самоопорезивањем

15,788,680.00     15,788,680.00 3.37%

711146 Порез на приход од пољопривреде и шумарства, по решењу Пореске управе 0.00     0.00  
711147 Порез на земљиште 0.00     0.00  
713000 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 186,459,346.00     186,459,346.00 39.81%
713121 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од физичких лица 52,000,000.00     52,000,000.00 11.10%
713122 Порез на имовину (осим на земљиште, акције и уделе) од правних лица 99,909,911.00     99,909,911.00 21.33%
713125 Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника који не воде пословне 

књиге 
0.00     0.00  

713126 Порез на имовину (осим на неизграђено земљиште), обвезника који воде пословне књиге 0.00     0.00  
713311 Порез на наслеђе и поклон по решењу Пореске управе 5,425,870.00     5,425,870.00 1.16%
713421 Порез на пренос апсолутних права на непокретности, по решењу Пореске управе 17,000,000.00     17,000,000.00 3.63%
713422 Порез на пренос апсолутних права на на акцијама и другим хартијама од вредности 50,000.00     50,000.00 0.01%
713423 Порез на пренос апсолутних права на моторним возилима, пловилима и ваздухопло-

вима, по решењу Пореске управе 
12,073,565.00     12,073,565.00 2.58%

714000 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 23,975,071.00     23,975,071.00 5.12%
714431 Комунална такса за коришћење рекламних паноа, укључујући и истицање и испи-

сивање фирме ван пословног простора на објектима и просторима који припадају 
јединици локалне самоуправе(коловози, тротоари, зелене површине, бандере и сл. ) 

300,000.00     300,000.00 0.06%

714513 Комунална такса за држање моторних друмских и прикључних возила, осим 
пољопривредних возила и машина

23,555,071.00     23,555,071.00 5.03%

714562 Посебна накнада за заштиту и унапређење животне средине 0.00     0.00  
714571 Комунална такса за држање кућних и егзотичних животиња 100,000.00     100,000.00 0.02%
714574 Комунална такса за држање и коришћење пловних постројења, пловних направа 

и других објеката на води, осим пристана који се користе у пограничном речном 
саобраћају

10,000.00     10,000.00 0.00%

714575 Комунална такса за држање и коришћење чамаца и сплавова на води, осим чамаца 
које користе организације које одржавају и обележавају пловне путеве

10,000.00     10,000.00 0.00%

716000 ДРУГИ ПОРЕЗИ 14,500,000.00     14,500,000.00 3.10%
716111 Комунална такса за истицање фирме на пословном простору 14,500,000.00     14,500,000.00 3.10%
73000 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 0.00 95,949,810.92 0.00 95,949,810.92 0.00%

733000 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ       0.00  
733151 Ненаменски трансфери од Републике у корист нивоа општина 0.00     0.00  
733152 Други текући трансфери од Републике у корист нивоа општина 0.00 1,000,000.00   1,000,000.00  
733154 Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист нивоа општина 0.00 19,000,000.00   19,000,000.00  
733157 Текући трансфери градова у корист нивоа општина   25,278,168.92   25,278,168.92  
733253 Капитални трансфери од градова у корист нивоа општина 0.00 50,671,642.00   50,671,642.00  
74000 ДРУГИ ПРИХОДИ 10,030,000.00     10,030,000.00 2.14%

741000 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 4,300,000.00     4,300,000.00 0.92%
741151 Приходи буџета општине од камата на средства консолидованог рачуна трезора 

укључена у депозит банака
0.00     0.00  

741511 Накнада за коришћење минералних сировина 450,000.00        
741531 Комунална такса за коришћење простора на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, осим ради продаје штампе, књига и других 
публикација, производа старих и уметничких заната и домаће радиности

1,000,000.00     1,000,000.00  

741532 Комунална такса за коришћење простора за паркирање друмских моторних и при-
кључних возила на
уређеним и обележеним местима

250,000.00     250,000.00 0.05%

741534 Накнада за коришћење грађевинског земљишта 2,500,000.00     2,500,000.00 0.53%
741535 Комунална такса за заузеће јавне површине грађевинским материјалом 100,000.00     100,000.00 0.02%
741541 Комунална такса за коришћење обале у пословне и било које друге сврхе       0.00  
742000 ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И УСЛУГА 5,400,000.00     5,400,000.00 1.15%
742152 Приходи од давања у закуп, односно на коришћење непокретности у државној своји-

ни које користе општине и индиректни корисници њиховог буџета
3,200,000.00     3,200,000.00 0.68%



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 35

1 2 3 4 5 6 7
742251 Општинске административне таксе 2,200,000.00     2,200,000.00 0.47%
742351 Приходи које својом делатношћу остваре органи и организације општине 0.00     0.00  
743000 НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА КОРИСТ 130,000.00     130,000.00 0.03%
743351 Приходи од новчаних казни изречених у прекршајном поступку за прекршаје пропи-

сане актом скупштине општине, као и одузета имовинска корист у том поступку
80,000.00     80,000.00 0.02%

743353 Приходи од мандатних казни и казни изречених у управном поступку у корист 
нивоа општина

50,000.00     50,000.00 0.01%

744000 ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 0.00 9,639,000.00 0.00 9,639,000.00  
744151 Текући добровољни трансфери од физичких и правних лица у корист нивоа општина   9,639,000.00   9,639,000.00  
745000 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 200,000.00     200,000.00 0.04%
745151 Остали приходи у корист нивоа општина 200,000.00     200,000.00 0.04%
770000 МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 0.00 2,083,261.59 0.00 2,083,261.59  
772114 Меморандумске ставке за рефундацију расхода буџета општине из претходне године   2,083,261.59   2,083,261.59  

7+8 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. ИМО-
ВИНЕ

468,408,126.00   0.00 468,408,126.00  

  СОПСТВЕНИ ПРИХОДИ БУЏЕТСКИХ КОРИСНИКА   907,000.00      
3+7+8 УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА, СОПСТВЕ-

НА СРЕДСТВА
468,408,126.00 108,579,072.51 163,087,113.25 740,074,311.76  

Члан 8. 
Мења се члан 11. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине буџета, по основним наменама, утврђују се у следећим износима:

Конто Назив конта Извор 01 Извор 04,07,08 Извор 13 УКУПНО СТРУКТУРА

1 2 3 4 5 6 7

4 Текући расходи 441,178,126.00 55,279,072.51 68,337,542.10 564,794,740.61 94.19%

41 Расходи за запослене 142,649,110.63 1,100,000.00 5,963,962.41 149,713,073.04 30.45%

411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 113,191,863.00 0.00 4,804,039.44 117,995,902.44 24.17%

412 Социјални доприноси на терет послодавца 20,175,247.63 0.00 859,922.97 21,035,170.60 4.31%

413 Накнаде у натури 750,000.00 0.00 0.00 750,000.00 0.16%

414 Социјална давања запосленима 3,440,000.00 1,100,000.00 300,000.00 4,840,000.00 0.73%

415 Накнаде трошкова за запослене 4,292,000.00   0.00 4,292,000.00 0.92%

416 Награде запосленима и остали посебни расходи 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00 0.17%

417 Посланички додатак 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

42 Коришћење услуга и роба 212,121,421.37 9,854,072.51 36,648,842.93 258,624,336.81 45.29%

421 Стални трошкови 55,962,000.00 1,152,044.42 11,367.23 57,125,411.65 11.95%

422 Трошкови путовања 975,000.00     975,000.00 0.21%

423 Услуге по уговору 70,122,200.00 1,258,534.92 151,500.00 71,532,234.92 14.97%

424 Специјализоване услуге 69,102,430.37 6,721,202.00 1,439,735.90 77,263,368.27 14.75%

425 Текуће поправке и одржавање 8,070,000.00   34,837,725.20 42,907,725.20 1.72%

426 Материјал 7,889,791.00 722,291.17 208,514.60 8,820,596.77 1.68%

44 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 1,280,000.00 5,000.00 2,587,598.56 3,872,598.56 0.27%

441 Отплата домаћих камата 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00 0.05%

442 Отплата страних камата   0.00 0.00 0.00 0.00%

444 Пратећи трошкови задуживања 1,060,000.00 5,000.00 2,587,598.56 3,652,598.56 0.49%

45 Субвенције 15,018,996.00 0.00 0.00 15,018,996.00 3.21%

451 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и организацијама 15,018,996.00     15,018,996.00 3.21%

454 Субвенције приватним предузећима 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

46 Донације, дотације и трансфери 16,820,000.00 23,700,000.00 9,300,000.00 49,820,000.00 3.59%

463 Трансфери осталим нивоима власти 2,400,000.00 23,700,000.00 9,300,000.00 35,400,000.00 0.51%

464 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

465 Остале дотације и трансфери 14,420,000.00 0.00   14,420,000.00 3.08%

47 Социјално осигурање и социјална заштита 7,700,000.00 20,000,000.00 12,558,858.00 40,258,858.00 1.64%

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 7,700,000.00 20,000,000.00 12,558,858.00 40,258,858.00 1.64%

48 Остали расходи 37,271,297.03 620,000.00 1,278,280.20 39,169,577.23 7.96%

481 Дотације невладиним организацијама 26,981,297.03   1,084,280.20 28,065,577.23 5.76%

482 Порези, обавезне таксе и казне 3,290,000.00 620,000.00 194,000.00 4,104,000.00 0.70%

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000.00 0.00   1,000,000.00 0.21%

484 Накнада штете за повреде или штету насталу услед елементарних непо-
года или других природних узрока

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

485 Накнада штете за повреде или штету нанету од стране државних органа 6,000,000.00 0.00   6,000,000.00 1.28%

49 Средства резерве 8,317,300.97 0.00 0.00 8,317,300.97 1.78%

499 Средства резерве 8,317,300.97 0.00 0.00 8,317,300.97 1.78%



Број 56 – 36 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7

5 Издаци за нефинансијску имовину 13,555,000.00 53,300,000.00 94,749,571.15 161,604,571.15 2.89%

51 Основна средства 13,555,000.00 53,300,000.00 87,249,571.15 154,104,571.15 2.89%

511 Зграде и грађевински објекти 8,950,000.00 53,300,000.00 83,868,091.15 146,118,091.15 1.91%

512 Машине и опрема 4,325,000.00 0.00 3,381,480.00 7,706,480.00 0.92%

513 Остале некретнине и опрема 0.00 0.00   0.00 0.00%

515 Нематеријална имовина 280,000.00 0.00 0.00 280,000.00 0.06%

52 Залихе 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

521 Робне резерве 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

523 Залихе робе за даљу продају 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

54 Природна имовина 0.00 0.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00%

541 Земљиште   0.00 7,500,000.00 7,500,000.00 0.00%

6 Издаци за отплату главнице и набавку финансијске имовине 13,675,000.00 0.00 0.00 13,675,000.00 2.92%

61 Отплата главнице 13,645,000.00 0.00 0.00 13,645,000.00 2.91%

611 Отплата главнице домаћим кредиторима 13,645,000.00 0.00 0.00 13,645,000.00 2.91%

612 Отплата главнице страним кредиторима 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00%

62 Набавка финансијске имовине 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.01%

621 Набавка домаће финансијске имовине 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.01%

  Укупно: 468,408,126.00 108,579,072.51 163,087,113.25 740,074,311.76  

Члан 9. 
Мења се члан 12. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

  ОПИС Средства 
из извора 01

Средства 
из извора 04,07,08

Средства 
из извора 13 УКУПНО Учешће у %

0 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 6,100,000.00 20,000,000.00 12,560,090.76 38,660,090.76 5.22%

010 Болест и инвалидност 400,000.00     400,000.00 0.05%

070 Социјалне помоћи угроженом становништву некласифоковане на 
другом месту

5,700,000.00 20,000,000.00 12,560,090.76 38,260,090.76 5.17%

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 304,328,668.00 48,503,261.59 135,157,556.44 487,989,486.03 65.94%

111 Извршни и законодавни органи 52,007,629.03   84,280.20 52,091,909.23 7.04%

112 Финансијски и фискални послови 8,317,300.97     8,317,300.97 1.12%

130 Опште услуге 223,111,538.00 48,503,261.59 134,349,747.73 405,964,547.32 54.85%

160 Опште јавне услуге некласификоване на другом месту 7,017,200.00   723,528.51 7,740,728.51 1.05%

170 Трансакције јавног дуга 13,875,000.00     13,875,000.00 1.87%

200 ОДБРАНА 1,188,791.00 0.00 0.00 1,188,791.00 0.16%

220 Цивилна одбрана 1,188,791.00     1,188,791.00 0.16%

300 ЈАВНИ РЕД 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00 0.56%

330 Судови 4,150,667.00     4,150,667.00 0.56%

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 6,100,000.00 4,371,642.00 3,000,000.00 13,471,642.00 1.82%

421 Пољопривреда 300,000.00 4,371,642.00   4,671,642.00 0.63%

451 Друмски саобраћај 5,500,000.00   3,000,000.00 8,500,000.00 1.15%

453 Железнички саобраћај 300,000.00     300,000.00 0.04%

500 ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 79,190,000.00 2,009,000.00 119,486.82 81,318,486.82 10.99%

510 Управљање отпадом 39,000,000.00     39,000,000.00 5.27%

520 Управљање отпадним водама 1,200,000.00 2,009,000.00 119,486.82 3,328,486.82 0.45%

540 Заштита биљног и животињског света и крајолика 38,990,000.00     38,990,000.00 5.27%

600 ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И ЗАЈЕДНИЦЕ 9,150,000.00 7,530,000.00 4,196,964.63 20,876,964.63 2.82%

620 Развој заједнице 3,350,000.00 7,530,000.00 4,196,964.63 15,076,964.63 2.04%

640 Улична расвета 5,800,000.00     5,800,000.00 0.78%

700 ЗДРАВСТВО 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.07%

740 Услуге јавног здравства 500,000.00     500,000.00 0.07%

800 РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И ВЕРА 51,600,000.00 2,465,168.92 753,014.60 54,818,183.52 7.41%

810 Услуге рекреације и спорта 19,600,000.00     19,600,000.00 2.65%

820 Услуге културе 30,000,000.00 2,465,168.92 753,014.60 33,218,183.52 4.49%

840 Верске и остале услуге заједнице 2,000,000.00     2,000,000.00 0.27%

900 ОБРАЗОВАЊЕ 6,100,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 37,100,000.00 5.01%

912 Основно образовање 6,100,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 37,100,000.00 5.01%

  УКУПНО: 468,408,126.00 108,579,072.51 163,087,113.25 740,074,311.76 100%



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 37

II. ПОСЕБАН ДЕО

Члан 10 . 
Мења се члан 13. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Издаци буџета, по програмској класификацији, утврђени су и распоређени у следећим износима:

Шифра

Назив Средства из 
буџета

Извори 04,07 
и 08 Извор 13 Укупна сред-

ства
Учешће 

у %Програм
 Програмска 
активност/ 
Пројекат

1 2 3 4 5 6 7 8
1101   Програм 1. Урбанизам и просторно планирање 2,750,000.00 0.00 2,271,735.90 5,021,735.90 0.68%

  1101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Просторно и урбанистичко планирање 750,000.00   2,088,000.00 2,838,000.00 0.38%
  1101-1002 ПРОЈЕКАТ: Уклањање објеката по решењима грађевинске инспекције 2,000,000.00   183,735.90 2,183,735.90 0.30%

1102   Програм 2. Комунална делатност 83,700,000.00 7,530,000.00 1,925,228.73 93,155,228.73 12.59%
  1102-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање јавног осветљења 5,800,000.00     5,800,000.00 0.78%
  1102-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање јавних зелених површина 36,500,000.00     36,500,000.00 4.93%
  1102-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање чистоће на површинама јавне 

намене
34,000,000.00     34,000,000.00 4.59%

  1102-1003 ПРОЈЕКАТ:Гасификација на територији ГО Сурчин 0.00 7,530,000.00 1,925,228.73 9,455,228.73 1.28%
  1102-1004 ПРОЈЕКАТ: Зимско одржавање путева 5,500,000.00     5,500,000.00 0.74%
  1102-1005 ПРОЈЕКАТ: Извршавање решења комуналне испекције 1,900,000.00     1,900,000.00 0.26%

0101   Програм 5. Пољопривреда и рурални развој 900,000.00 4,371,642.00 0.00 5,271,642.00 0.71%
  0101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка за спровођење пољопривредне 

политике у локалној заједници
300,000.00     300,000.00 0.04%

  0101-1006 ПРОЈЕКАТ: Уређење атарских путева 600,000.00 4,371,642.00   4,971,642.00 0.67%
0401   Програм 6. Заштита животне средине 6,790,000.00 2,009,000.00 119,486.82 8,918,486.82 1.21%

  0401-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање комуналним отпадом 5,000,000.00     5,000,000.00 0.68%
  0401-1007 ПРОЈЕКАТ: Противградна одбрана 590,000.00     590,000.00 0.08%
  0401-1008 ПРОЈЕКАТ: Изградња канализационе мреже на територији ГО Сурчин 1,200,000.00 2,009,000.00 119,486.82 3,328,486.82 0.45%

0701   Програм 7. Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 300,000.00 0.00 3,000,000.00 3,300,000.00 0.45%
  0701-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Одржавање саобраћајне инфраструктуре 300,000.00     300,000.00 0.04%
  0701-1009 ПРОЈЕКАТ: Унапређење безбедности саобраћаја     3,000,000.00 3,000,000.00 0.41%

2002   Програм 9. Основно образовање 6,100,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 37,100,000.00 5.01%
  2002-1010 ПРОЈЕКАТ: Исхрана и смештај ученика са посебним потребама 1,500,000.00     1,500,000.00 0.20%
  2002-1011 ПРОЈЕКАТ:Текуће одржавање школа 1,500,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 32,500,000.00 4.39%
  2002-1012 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика основних школа 300,000.00     300,000.00 0.04%
  2002-1013 ПРОЈЕКАТ: Награде успешним ученицима 300,000.00     300,000.00 0.04%
  2002-1014 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика на републичка и међународна такмичења 100,000.00     100,000.00 0.01%
  2002-1015 ПРОЈЕКАТ: Превоз ученика са посебним потребама 1,500,000.00     1,500,000.00 0.20%
  2002-1016 ПРОЈЕКАТ: Ђаци прваци 400,000.00     400,000.00 14.09%
  2002-1017 ПРОЈЕКАТ: Остали програми 500,000.00     500,000.00 0.07%

0901   Програм 11. Социјална и дечија заштита 6,100,000.00 20,000,000.00 12,560,090.76 38,660,090.76 5.22%
  0901-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Социјалне помоћи 1,500,000.00     1,500,000.00 0.20%
  0901-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка социо-хуманитарним организа-

цијама
2,000,000.00     2,000,000.00 0.27%

  0901-0005 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка реализацији програма Црвеног 
крста

400,000.00     400,000.00 0.05%

  0901-1018 ПРОЈЕКАТ: Подршка избеглим и расељеним лицима 2,200,000.00 20,000,000.00 12,560,090.76 34,760,090.76 4.70%
1801   Програм 12. Здравствена заштита 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 0.07%

  1801-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Спровођење активности из области друш-
твене бриге за јавно здравље

500,000.00     500,000.00 0.07%

1201   Програм 13. Развој културе 32,000,000.00 2,465,168.92 753,014.60 35,218,183.52 4.76%
  1201-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалних установа 

културе
16,547,000.00 807,000.00 177,000.00 17,531,000.00 2.37%

  1201-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Јачање културне продукције и уметничког 
стваралаштва

1,000,000.00     1,000,000.00 0.14%

  1201-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Унапређење система очувања и предста-
вљања културно-иторијског наслеђа

3,000,000.00     3,000,000.00 0.41%

  1201-1023 ПРОЈЕКАТ: Културне манифестације 11,453,000.00 1,658,168.92 576,014.60 13,687,183.52 1.85%
1301   Програм 14. Развој спорта и омладине 19,600,000.00 0.00 0.00 19,600,000.00 2.65%

  1301-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка локалним спортским организаа-
цијама, удружењима и савезима

2,000,000.00     2,000,000.00 0.27%

  1301-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Подршка предшколском и школском 
спорту 

1,100,000.00     1,100,000.00 0.15%

  1301-1019 ПРОЈЕКАТ: Подршка спортским клубовима кроз доделу бесплатних 
термина у спортским објектима

16,000,000.00     16,000,000.00 2.16%

  1301-1020 ПРОЈЕКАТ: Награде успешним спортистима 500,000.00     500,000.00 0.07%
0602   Програм 15. Локална самоуправа 257,660,496.97 48,503,261.59 135,073,276.24 441,237,034.80 59.62%

  0602-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина

217,861,538.00 48,503,261.59 134,349,747.73 400,714,547.32 54.15%



Број 56 – 38 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8
  0602-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање месних заједница 5,317,200.00   723,528.51 6,040,728.51 0.82%
  0602-0003 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Сервисирање јавног дуга 13,875,000.00     13,875,000.00 1.87%
  0602-0004 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Општинско правобранилаштво 4,150,667.00     4,150,667.00 0.56%
  0602-0007 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Функционисање националних савета 

националних мањина
1,200,000.00     1,200,000.00 0.16%

  0602-0009 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Текућа резерва 7,317,300.97     7,317,300.97 0.99%
  0602-0010 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Стална резерва 1,000,000.00     1,000,000.00 0.14%
  0602-0014 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Управљање у ванредним ситуацијама 1,188,791.00     1,188,791.00 0.16%
  0602-1021 ПРОЈЕКАТ: Награде заслужним грађанима 750,000.00     750,000.00 0.10%
  0602-1022 ПРОЈЕКАТ: Прославе слава Месних заједница 500,000.00     500,000.00 0.07%
  0602-1024 ПРОЈЕКАТ: Излети пензионера 4,500,000.00     4,500,000.00  

2101   Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 52,007,629.03 0.00 84,280.20 52,091,909.23 7.04%
  2101-0001 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ:Функционисање скупштине 11,488,297.03   84,280.20 11,572,577.23 1.56%
  2101-0002 ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ:Функционисање извршних органа 40,019,332.00     40,019,332.00 5.41%
  2101-1001 ПРОЈЕКАТ: Прослава општинске славе Св. Стефан Дечански 500,000.00     500,000.00 0.07%

  УКУПНИ РАСХОДИ 468,408,126.00 108,579,072.51 163,087,113.25 740,074,311.76 100%

Члан 11. 
Мења се члан 14. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Укупни расходи и издаци распоређују се по корисницима:

Ра
зд

ео
 / 

Гл
ав

а

П
ро

гр
ам

П
ро

гр
ам

ск
а а

кт
ив

-
но

ст
 / 

пр
ој

ек
ат

Ф
ун

кц
иј

а

П
оз

иц
иј

а 

Ек
он

ом
ск

а 
кл

ас
иф

ик
ац

иј
а

ОПИС Извор 01 Извор 04,07,08 Извор 13 УКУПНО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
01           СКУПШТИНА ГО СУРЧИН        
  2101         ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе        
  2101 0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 2101-0001: Функционисање скупштине        
      111      Извршни и законодавни органи        
        1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,560,000.00 0.00 0.00 1,560,000.00
        2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
        3 413 Накнаде у натури 15,000.00 0.00 0.00 15,000.00
        4 414 Социјална давања запосленима 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00
        5 415 Накнаде трошкова за запослене 42,000.00 0.00 0.00 42,000.00
        6 422 Трошкови путовања 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        7 423 Одборнички додатак 7,020,000.00 0.00 0.00 7,020,000.00
        8 423 Услуге по уговору 1,700,000.00 0.00 0.00 1,700,000.00
        9 426 Материјал 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00
        10 465 Остале дотације и трансфери 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
        11 481 Дотације невладиним организацијама – финансирање редовног рада поли-

тичких субјеката
481,297.03 0.00 84,280.20 565,577.23

            Извор финансирања за функцију 111:        
            01 Приходи из буџета 11,488,297.03     11,488,297.03
            13 Пренета средства     84,280.20 0.00
            Свега за функцију 111: 11,488,297.03 0.00 84,280.20 11,572,577.23
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0001:        
            01 Приходи из буџета 11,488,297.03     11,488,297.03
            13 Пренета средства     84,280.20 84,280.20
            Свега за програмску активност 2101-0001: 11,488,297.03 0.00 84,280.20 11,572,577.23
            Извори финансирања за програм 16:        
             01 Приходи из буџета 11,488,297.03 0.00 0.00 11,488,297.03
            13 Пренета средства     84,280.20 84,280.20
            Свега за програм 16: 11,488,297.03 0.00 84,280.20 11,572,577.23
            Извори финансирања за раздео 1:        
             01 Приходи из буџета 11,488,297.03     11,488,297.03
            13 Пренета средства     84,280.20 84,280.20
            Свега за раздео 1: 11,488,297.03 0.00 84,280.20 11,572,577.23

02           Председник И ВЕЋЕ ГО СУРЧИН        
  2101         ПРОГРАМ 16: Политички систем локалне самоуправе        
  2101 0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 2101-0002: Функционисање извршних органа        
      111     Извршни и законодавни органи        
        12 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 27,463,955.00 0.00 0.00 27,463,955.00
        13 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,675,377.00 0.00 0.00 4,675,377.00



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
        14 413 Накнаде у натури 110,000.00 0.00 0.00 110,000.00
        15 414 Социјална давања запосленима 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
        16 415 Накнаде трошкова за запослене 570,000.00 0.00 0.00 570,000.00
        17 422 Трошкови путовања 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00
        18 423 Услуге по уговору 3,050,000.00 0.00 0.00 3,050,000.00
        19 426 Материјал 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
        20 465 Остале дотације и трансфери 3,500,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 111:        
            01 Приходи из буџета 40,019,332.00     40,019,332.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за функцију 111: 40,019,332.00 0.00 0.00 40,019,332.00
            Извори финансирања за програмску активност 2101-0002:        
            01 Приходи из буџета 40,019,332.00     40,019,332.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за програмску активност 2101-0002: 40,019,332.00 0.00 0.00 40,019,332.00
  2101 1001       Пројекат 2101-1001: Прослава општинске славе Св. Стефан Дечански        
      111     Извршни и законодавни органи        
        21 423 Услуге по уговорима 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извор финансирања за функцију 111:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за функцију 111: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2101-1001:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за пројекат 2101-1001: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за програм 16:        
            01 Приходи из буџета 40,519,332.00     40,519,332.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за програм 16: 40,519,332.00 0.00 0.00 40,519,332.00
            Извори финансирања за раздео 2:        
            01 Приходи из буџета 40,519,332.00     40,519,332.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за раздео 2: 40,519,332.00 0.00 0.00 40,519,332.00

03           ОПШТИНСКА УПРАВА        
03.0           ОПШТИНСКА УПРАВА        

  1101         ПРОГРАМ 1: Урбанизам и просторно планирање        
  1101 0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1101-0001:Просторно и урбанистичко планирање        
      620     Развој заједнице        
        22 511 Зграде и грађевински објекти (планови) 750,000.00 0.00 2,088,000.00 2,838,000.00
            Извор финансирања за функцију 620:       
            01 Приходи из буџета 750,000.00     750,000.00
            13 Пренета средства   0.00 2,088,000.00 2,088,000.00
            Свега за функцију 620: 750,000.00 0.00 2,088,000.00 2,838,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1101-0001:        
            01 Приходи из буџета 750,000.00     750,000.00
            13 Пренета средства   0.00 2,088,000.00 2,088,000.00
            Свега за програмску активност 1101-0001: 750,000.00 0.00 2,088,000.00 2,838,000.00
  0601 1002       Пројекат: Уклањање објеката по решењима грађевинске инспекције        
      620     Развој заједнице        
        23 424 Специјализоване услуге 2,000,000.00 0.00 183,735.90 2,183,735.90
            Извор финансирања за функцију 620:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00     2,000,000.00
            13 Пренета средства     183,735.90 183,735.90
            Свега за функцију 620: 2,000,000.00 0.00 183,735.90 2,183,735.90
            Извори финансирања за пројекат 0601-1002:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00     2,000,000.00
            13 Пренета средства     183,735.90 183,735.90
            Свега за пројекат 0601-1002: 2,000,000.00 0.00 183,735.90 2,183,735.90
            Извори финансирања за програм 1:        
            01 Приходи из буџета 2,750,000.00     2,750,000.00
            13 Пренета средства     2,271,735.90 2,271,735.90
            Свега за програм 1: 2,750,000.00 0.00 2,271,735.90 5,021,735.90
  1102         ПРОГРАМ 2: Комунална делатност        
  1102 0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1102-0001: Одржавање јавног осветљења        
      640     Улична расвета        
        24 424 Специјализоване услуге 5,800,000.00 0.00   5,800,000.00
            Извор финансирања за функцију 640:        



Број 56 – 40 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            01 Приходи из буџета 5,800,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00
            Свега за функцију 640: 5,800,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0001:        
            01 Приходи из буџета 5,800,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00
            Свега за програмску активност 1102-0001: 5,800,000.00 0.00 0.00 5,800,000.00
  1102 0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1102-0002: Одржавање јавних зелених површина        
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика        
        25 424 Специјализоване услуге 36,500,000.00 0.00   36,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 540:        
            01 Приходи из буџета 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00
            Свега за функцију 540: 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0002:        
            01 Приходи из буџета 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00
            Свега за програмску активност 1102-0002: 36,500,000.00 0.00 0.00 36,500,000.00
  1102 0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1102-0003: Одржавање чистоће на површина-

ма јавне намене
       

      510     Управљање отпадом        
        26 421 Стални трошкови 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 510:        
            01 Приходи из буџета 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
            Свега за функцију 510: 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1102-0003:        
            01 Приходи из буџета 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
            Свега за програмску активност 1102-0003: 34,000,000.00 0.00 0.00 34,000,000.00
  1102 1003       Пројекат 1102-1003: Гасификација на територији ГО Сурчин        
      620     Развој заједнице        
        27 421 Стални трошкови 0.00 30,000.00 0.00 30,000.00
        28 482 Порези, обавезне таксе и казне 0.00 500,000.00 0.00 500,000.00
        29 451 Субвенције јавним нефинансијским институцијама 0.00 0.00 0.00 0.00
        30 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 7,000,000.00 1,925,228.73 8,925,228.73
            Извор финансирања за функцију 620:        
            01 Приходи из буџета 0.00     0.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   7,530,000.00   7,530,000.00
            13 Пренета средства     1,925,228.73 1,925,228.73
            Свега за функцију 620: 0.00 7,530,000.00 1,925,228.73 9,455,228.73
            Извори финансирања за пројекат 1102-1003:        
            01 Приходи из буџета 0.00     0.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   7,530,000.00   7,530,000.00
            13 Пренета средства     1,925,228.73 1,925,228.73
            Свега за пројекат 1102-1003: 0.00 7,530,000.00 1,925,228.73 9,455,228.73
  1102 1004       Пројекат 1102-1004: Зимско одржавање путева        
      451     Друмски саобраћај        
        31 424 Специјализовне услуге 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 451:        
            01 Приходи из буџета 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
            Свега за функцију 451: 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1102-1004:        
            01 Приходи из буџета 5,500,000.00     5,500,000.00
            Свега за пројекат 1102-1004: 5,500,000.00 0.00 0.00 5,500,000.00
  1102 1005       Пројекат 1102-1005: Извршавање решења комуналне инспекције        
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика        
        32 424 Специјализоване услуге 1,900,000.00 0.00   1,900,000.00
            Извор финансирања за функцију 540:        
            01 Приходи из буџета 1,900,000.00     1,900,000.00
            Свега за функцију 540: 1,900,000.00 0.00 0.00 1,900,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1102-1005:        
            01 Приходи из буџета 1,900,000.00     1,900,000.00
            Свега за пројекат 1102-1005: 1,900,000.00     1,900,000.00
            Извори финансирања за програм 2:        
            01 Приходи из буџета 83,700,000.00 0.00 0.00 83,700,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   7,530,000.00   7,530,000.00
            13 Пренета средства     1,925,228.73 1,925,228.73
            Свега за програм 2: 83,700,000.00 7,530,000.00 1,925,228.73 93,155,228.73
  0101         ПРОГРАМ 5: Пољопривреда и рурални развој        
  0101 0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0101-0001: Подршка за спровођење пољопри-

вредне политике у локалној заједници 
       



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
      421     Пољопривреда        
        33 422 Трошкови превоза 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00
        34 423 Услуге по уговору 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00
        35 426 Материјал 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
            Извор финансирања за функцију 421:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за функцију 421: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0101-0001:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за програмску активност 0101-0001: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
  0101 1006       Пројекат 0101-1006: Уређење атарских путева        
      620     Развој заједнице      
        36 424 Специјализоване услуге 600,000.00 4,371,642.00 0.00 4,971,642.00
            Извор финансирања за функцију 620:        
            01 Приходи из буџета 600,000.00     600,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   4,371,642.00 0.00 4,371,642.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за функцију 620: 600,000.00 4,371,642.00 0.00 4,971,642.00
            Извори финансирања за пројекат 0101-1006:        
            01 Приходи из буџета 600,000.00     600,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   4,371,642.00   4,371,642.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за пројекат 0101-1006: 600,000.00 4,371,642.00 0.00 4,971,642.00
            Извори финансирања за програм 5:        
            01 Приходи из буџета 900,000.00     900,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   4,371,642.00   4,371,642.00
            13 Пренета средства     0.00 0.00
            Свега за програм 5: 900,000.00 4,371,642.00 0.00 5,271,642.00
  0401         ПРОГРАМ 6: Заштита животне средине        
  0401 0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0401-0005: Управљање комуналним отпадом        
      510     Управљање отпадом        
        37 424 Специјализоване услуге 5,000,000.00 0.00   5,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 510:        
            01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
            Свега за функцију 510: 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0401-0005:        
            01 Приходи из буџета 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
            Свега за програмску активност 0401-0005: 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
  0401 1007       Пројекат 0401-1007: Противградна одбрана        
      540     Заштита биљног и животињског света и крајолика        
        38 424 Специјализоване услуге 390,000.00 0.00 0.00 390,000.00
        39 426 Материјал 200,000.00 0.00 0.00 200,000.00
            Извор финансирања за функцију 540:        
            01 Приходи из буџета 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00
            Свега за функцију 540: 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0401-1007:        
            01 Приходи из буџета 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00
            Свега за пројекат 0401-1007: 590,000.00 0.00 0.00 590,000.00
  0401 1008       Пројекат 0401-1008:Изградња канализационе мреже на територији ГО 

Сурчин
       

      520     Управљање отпадним водама        
        40 421 Стални трошкови 0.00 4,000.00 0.00 4,000.00
        41 444 Пратећи трошкови задуживања 0.00 5,000.00   5,000.00
        42 482 Порези, обавезне таксе и казне 200,000.00 0.00   200,000.00
        43 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 1,000,000.00 0.00   1,000,000.00
        44 511 Зграде и грађевински објекти 0.00 2,000,000.00 119,486.82 2,119,486.82
            Извор финансирања за функцију 520:        
            01 Приходи из буџета 1,200,000.00     1,200,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,009,000.00   2,009,000.00
            13 Пренета средства     119,486.82 119,486.82
            Свега за функцију 520: 1,200,000.00 2,009,000.00 119,486.82 3,328,486.82
            Извори финансирања за пројекат 0401-1008:        
            01 Приходи из буџета 1,200,000.00     1,200,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,009,000.00   2,009,000.00
            13 Пренета средства     119,486.82 119,486.82
            Свега за пројекат 0401-1008: 1,200,000.00 2,009,000.00 119,486.82 3,328,486.82



Број 56 – 42 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Извори финансирања за програм 6:        
            01 Приходи из буџета 6,790,000.00     6,790,000.00
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   2,009,000.00   2,009,000.00
            13 Пренета средства     119,486.82 119,486.82
            Свега за програм 6: 6,790,000.00 2,009,000.00 119,486.82 8918486,82
  0701         ПРОГРАМ 7: ОРГАНИЗАЦИЈА САОБРАЋАЈА И САОБРАЋАЈНА ИНФРА-

СТРУКТУРА
       

  0701 0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ0701-0002: Одржавање саобраћајне инфра-
структуре

       

      453     Железнички саобраћај        
        45 425 Текуће поправке и одржавање 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извор финансирања за функцију 453:       0.00
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за функцију 453: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0701-0002:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за програмску активност 0701-0002: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
  0701 1009       Пројекат 0701-1009: Унапређење безбедности саобраћаја        
      451     Друмски саобраћај        
        46 463 Трансфери осталим нивоима власти 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00
        47 481 Дотације невладиним организацијама 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 451:        
            13 Пренета средства 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
            Свега за функцију 451: 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0701-1009:        
            13 Пренета средства 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
            Свега за пројекат 0701-1009: 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00
            Извори финансирања за програм 7:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00     300,000.00
            13 Пренета средства     3,000,000.00 3,000,000.00
            Свега за програм 7: 300,000.00 0.00 3,000,000.00 3,300,000.00
  2002         Програм 9 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ        
  2002 1010       Пројекат2002-1010: Исхрана и смештај ученика са посебним потребама        
      912     Основно образовање        
        48 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Свега за функцију 912: 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1010:        
            01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Свега за пројекат 2002-1010: 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
  2002 1011       Пројекат 2002-1011: Текуће одржавање школа        
      912     Основно образовање        
        49 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,500,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 32,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 1,500,000.00     1,500,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   23,700,000.00 0.00 23,700,000.00
            13 Пренета средства     7,300,000.00 7,300,000.00
            Свега за функцију 912: 1,500,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 32,500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1011:        
            01 Приходи из буџета 1,500,000.00     1,500,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   23,700,000.00 0.00 23,700,000.00
            13 Пренета средства     7,300,000.00 7,300,000.00
            Свега за пројекат 2002-1011: 1,500,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 32,500,000.00
  2002 1012       Пројекат 2020-1012: Превоз ученика основних школа        
      912     Основно образовање        
        50 463 Трансфери осталим нивоима власти 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за функцију 912: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1012:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за пројекат 2002-1012: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
  2002 1013       Пројекат 2002-1013: Награде успешним ученицима        
      912     Основно образовање        
        51 472 Награде успешним ученицима 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за функцију 912: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1013:        
            01 Приходи из буџета 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
            Свега за пројекат 2002-1013: 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
  2002 1014       Пројекат 2002-1014: Превоз ученика на републичка и међународна такми-

чења
       

      912     Основно образовање        
        52 463 Трансфери осталим нивоима власти 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
            Свега за функцију 912: 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1014:        
            01 Приходи из буџета 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
            Свега за пројекат 2002– 1014: 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
  2002 1015       Пројекат 2002-1015: Превоз ученика са посебним потребама        
      912     Основно образовање        
        53 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Свега за функцију 912: 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1015:        
            01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Свега за пројекат 2002– 1015: 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
  2002 1016       Пројекат 2002-1016: Ђаци прваци        
      912     Основно образовање        
        54 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Свега за функцију 912: 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1016:        
            01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Свега за пројекат 2002– 1016: 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
  2002 1017       Пројекат 2002-1017: Остали програми        
      912     Основно образовање        
        55 463 Трансфери осталим нивоима власти 500,000.00     500,000.00
            Извор финансирања за функцију 912:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00   0.00 500,000.00
            Свега за функцију 912: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 2002-1017:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00   0.00 500,000.00
            Свега за пројекат 2002-1017: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за програм 9:        
            01 Приходи из буџета 6,100,000.00     6,100,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   23,700,000.00   23,700,000.00
            13 Пренета средства     7,300,000.00 7,300,000.00
            Свега за програм 9: 6,100,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 37,100,000.00
  0901         ПРОГРАМ 11: СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА        
  0901 0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0901-0001: Социјалне помоћи        
      070      Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом 

месту
       

        56 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 070:        
            01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Свега за функцију 070: 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0001:        
            01 Приходи из буџета 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
            Свега за програмску активност 0901-0001: 1,500,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00
  0901 0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0901-0002: Подршка социо-хуманитарним 

организацијама 
       

      070      Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом 
месту

       

        57 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 070:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за функцију 070: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00



Број 56 – 44 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0002:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за програмску активност 0901-0002: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
  0901 0005       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0901-0005: Подршка реализацији програма 

Црвеног крста
       

      010     Болест и инвалидност        
        58 481 Дотације невладиним организацијама 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Извор финансирања за функцију 010:        
            01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Свега за функцију 010: 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0901-0005:        
            01 Приходи из буџета 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
            Свега за програмску активност 0901-0005: 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
  0901 1018       Пројекат 0901-1018: Доходовне активности избеглих и расељених лица        
      070      Социјална помоћ угроженом становништву некласификована на другом 

месту
       

        59 421 Стални трошкови 50,000.00 0.00 1,232.76 51,232.76
        60 423 Услуге по уговору 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
        61 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000.00 20,000,000.00 12,558,858.00 34,558,858.00
            Извор финансирања за функцију 070:        
            01 Приходи из буџета 2,200,000.00     2,200,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   20,000,000.00   20,000,000.00
            13 Пренета средства     12,560,090.76 12,560,090.76
            Свега за функцију 070: 2,200,000.00 20,000,000.00 12,560,090.76 34,710,090.76
            Извори финансирања за пројекат 0901-1018:        
            01 Приходи из буџета 2,200,000.00     2,200,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   20,000,000.00   20,000,000.00
            13 Пренета средства     12,560,090.76 12,560,090.76
            Свега за пројекат 0901-1018: 2,200,000.00 20,000,000.00 12,560,090.76 34,710,090.76
            Извори финансирања за програм 11:        
            01 Приходи из буџета 6,100,000.00     6,100,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   20,000,000.00   20,000,000.00
            13 Пренета средства     12,560,090.76 12,560,090.76
            Свега за програм 11: 6,100,000.00 20,000,000.00 12,560,090.76 38,110,090.76
  1801         Програм 12: ЗДРАВСТВЕНА ЗАШТИТА        
  1801 0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1801-0003: Спровођење активности из области 

друштвене бриге за јавно здравље
       

      740     Услуге јавног здравства        
        62 423 Услуге по уговору 0.00 0.00 0.00 0.00
        63 424 Специјализоване услуге 500,000.00     500,000.00
            Извор финансирања за функцију 740:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за функцију 740: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1801-0003:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за програмску активност 1801-0003: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за програм 12:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за програм 12: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
  1201         Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ        
  1201 0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1201-0002: Јачање културне продукције и 

уметничког стваралаштва
       

      820     Услуге културе        
        64 481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 820:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за функцију 820: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0002:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за програмску активност 1201-0002: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
  1201 0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1201-0003: Унапређење система очувања и 

представљања културно-историјског наслеђа
       

      820     Услуге културе        
        65 481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 820:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за функцију 820: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
      840     Верске и остале услуге заједнице        
        66 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 840:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за функцију 840: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0003:        
            01 Приходи из буџета 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00
            Свега за програмску активност 1201-0003: 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00
            Извори финансирања за програм 13:        
            01 Приходи из буџета 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00
            Свега за програм 13: 4,000,000.00 0.00 0.00 4,000,000.00
  1301         ПРОГРАМ 14: РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ        
  1301 0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1301-0001: Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима
       

      810     Услуге рекреације и спорта        
        67 481 Дотације невладиним организацијама 2,000,000.00 0.00   2,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 810:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за функцију 810: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0001:        
            01 Приходи из буџета 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
            Свега за програмску активност 1301-0001: 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00
  1301 0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1301– 0002: Подршка предшколском и школ-

ском спорту 
       

      810     Услуге рекреације и спорта        
        68 481 Дотације невладиним организацијама 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
            Извор финансирања за функцију 810:        
            01 Приходи из буџета 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
            Свега за функцију 810: 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1301-0002:        
            01 Приходи из буџета 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
            Свега за програмску активност 1301-0002: 1,100,000.00 0.00 0.00 1,100,000.00
  1301 1019       ПРОЈЕКАТ 1301-1019: Подршка спортским клубовима кроз доделу бесплат-

них термина у спортским објектима 
       

      810     Услуге рекреације и спорта        
        69 481 Дотације невладиним организацијама 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 810:        
            01 Приходи из буџета 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
            Свега за функцију 810: 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1301-1019:        
            01 Приходи из буџета 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
            Свега за пројекат 1301-1019: 16,000,000.00 0.00 0.00 16,000,000.00
  1301 1020        Пројекат 1301-1020: Награде успешним спортистима        
      810     Услуге рекреације и спорта        
        70 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извор финансирања за функцију 810:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за функцију 810: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 1301-1020:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за пројекат 1301-1020: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за програм 14:        
            01 Приходи из буџета 19,600,000.00 0.00   19,600,000.00
            Свега за програм 14: 19,600,000.00 0.00 0.00 19,600,000.00
  0602         ПРОГРАМ 15: Опште услуге локалне самоуправе        
  0602 0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ Функционисање локалне самоуправе и град-

ских општина
       

      130     Општи послови        
        71 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 73,381,340.00 0.00 4,804,039.44 78,185,379.44
        72 412 Социјални доприноси на терет послодавца 13,188,771.63 0.00 859,922.97 14,048,694.60
        73 413 Накнаде у натури 600,000.00 0.00 0.00 600,000.00
        74 414 Социјална давања запосленима 3,000,000.00 1,000,000.00 300,000.00 4,300,000.00
        75 415 Накнаде трошкова за запослене 3,200,000.00 0.00 0.00 3,200,000.00
        76 416 Награде запосленим и остали посебни расходи 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00
        77 421 Стални трошкови 18,150,000.00 1,083,261.59 0.00 19,233,261.59
        78 422 Трошкови путовања 380,000.00 0.00 0.00 380,000.00
        79 423 Услуге по уговору 40,100,000.00 0.00 0.00 40,100,000.00



Број 56 – 46 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
        80 424 Специјализоване услуге 5,062,430.37 2,000,000.00 1,000,000.00 8,062,430.37
        81 425 Текуће поправке и одржавање 7,220,000.00 0.00 34,837,725.20 42,057,725.20
        82 426 Материјал 6,000,000.00 120,000.00 0.00 6,120,000.00
        83 444 Пратећи трошкови задуживања 1,000,000.00 0.00 2,585,598.56 3,585,598.56
        84 451 Субвенције јавним нефинансијским институцијама 15,018,996.00 0.00 0.00 15,018,996.00
        85 465 Остале дотације и трансфери 9,400,000.00 0.00 0.00 9,400,000.00
        86 481 Дотације невладиним организацијама 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
        87 482 Порези, обавезне таксе и казне 2,950,000.00 0.00 69,000.00 3,019,000.00
        88 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
        89 485 Накнада штете за повреде или штету нанету од државних органа 5,000,000.00 0.00 0.00 5,000,000.00
        90 511 Зграде и грађевински објекти 7,400,000.00 44,300,000.00 79,011,981.56 130,711,981.56
        91 512 Машине и опрема 3,700,000.00 0.00 3,381,480.00 7,081,480.00
        91А 515 Софтвер 280,000.00     280,000.00
        92 541 Земљиште 0.00 0.00 7,500,000.00 7,500,000.00
        92A 621 Набавка домаће финансијске имовине 30,000.00     30,000.00
            Извор финансирања за функцију 130:        
            01 Приходи из буџета 217,861,538.00     217,861,538.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   48,503,261.59   48,503,261.59
            13 Пренета средства     134,349,747.73 134,349,747.73
            Свега за функцију 130: 217,861,538.00 48,503,261.59 134,349,747.73 400,714,547.32
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0001:        
            01 Приходи из буџета 217,861,538.00     217,861,538.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   48,503,261.59   48,503,261.59
            13 Пренета средства     134,349,747.73 134,349,747.73
            Свега за програмску активност 0602-0001: 217,861,538.00 48,503,261.59 134,349,747.73 400,714,547.32
  0602 0003       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602-0003: Сервисирање јавног дуга        
      170     Трансакције јавног дуга        
        93 441 Отплате домаћих камата 220,000.00 0.00 0.00 220,000.00
        94 444 Пратећи трошкови задуживања 10,000.00 0.00 0.00 10,000.00
        95 611 Отплата главнице домаћим кредиторима 13,645,000.00 0.00 0.00 13,645,000.00
            Извор финансирања за функцију 170:        
            01 Приходи из буџета 13,875,000.00 0.00 0.00 13,875,000.00
            Свега за функцију 170: 13,875,000.00 0.00 0.00 13,875,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0003:        
            01 Приходи из буџета 13,875,000.00 0.00 0.00 13,875,000.00
            Свега за програмску активност 0602-0003: 13,875,000.00 0.00 0.00 13,875,000.00
  0602 0007       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602-0007: Функционисање националних 

савета националних мањина
       

      160     Опште јавне услуге некласификоване на другом месту        
        96 423 Услуге по уговору 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
            Извор финансирања за функцију 160:        
            01 Приходи из буџета 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
            Свега за функцију 160: 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0007:        
            01 Приходи из буџета 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
            Свега за програмску активност 0602-0007: 1,200,000.00 0.00 0.00 1,200,000.00
  0602 0009       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602– 0009: Текућа резерва        
      112     Финансијски и фискални послови        
        97 499 Текућа резерва 7,317,300.97 0.00 0.00 7,317,300.97
            Извор финансирања за функцију 112:        
            01 Приходи из буџета 7,317,300.97 0.00 0.00 7,317,300.97
            Свега за функцију 112: 7,317,300.97 0.00 0.00 7,317,300.97
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0009:        
            01 Приходи из буџета 7,317,300.97 0.00 0.00 7,317,300.97
            Свега за програмску активност 0602-0009: 7,317,300.97 0.00 0.00 7,317,300.97
  0602 0010       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602– 0010: Стална резерва        
      112     Финансијски и фискални послови        
        98 499 Стална резерва 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извор финансирања за функцију 112:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Свега за функцију 112: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0010:        
            01 Приходи из буџета 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Свега за програмску активност 0602-0010: 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
  0602 0014       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602– 0014: Управљање у ванредним ситуацијама        
      220     Цивилна одбрана        
        99 424 Специјализоване услуге 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        100 426 Материјал 63,791.00 0.00 0.00 63,791.00
        101 511 Зграде и грађевински објекти 800,000.00 0.00 0.00 800,000.00
        102 512 Машине и опрема 275,000.00 0.00 0.00 275,000.00
            Извор финансирања за функцију 220:        
            01 Приходи из буџета 1,188,791.00 0.00 0.00 1,188,791.00
            Свега за функцију 220: 1,188,791.00 0.00 0.00 1,188,791.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0014:        
            01 Приходи из буџета 1,188,791.00 0.00 0.00 1,188,791.00
            Свега за програмску активност 0602-0014: 1,188,791.00 0.00 0.00 1,188,791.00
  0602 1021       Пројекат 0602-1021: Награде заслужним грађанима        
      130     Општи послови        
        103 423 Услуге по уговору 750,000.00 0.00   750,000.00
            Извор финансирања за функцију 130:        
            01 Приходи из буџета 750,000.00   0.00 750,000.00
            Свега за функцију 130: 750,000.00   0.00 750,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602-1021:        
            01 Приходи из буџета 750,000.00   0.00 750,000.00
            Свега за пројекат 0602-1021: 750,000.00   0.00 750,000.00
  0602 1024       Пројекат 0602-1024: Излети пензионера        
      130     Општи послови        
        103 423 Услуге по уговору 4,500,000.00 0.00   4,500,000.00
            Извор финансирања за функцију 130:        
            01 Приходи из буџета 4,500,000.00   0.00 4,500,000.00
            Свега за функцију 130: 4,500,000.00   0.00 4,500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602-1021:        
            01 Приходи из буџета 4,500,000.00   0.00 4,500,000.00
            Свега за пројекат 0602-1021: 4,500,000.00   0.00 4,500,000.00
            Извори финансирања за програм 15:        
            01 Приходи из буџета 247,692,629.97     247,692,629.97
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   48,503,261.59   48,503,261.59
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица       0.00
            13 Пренета средства     134,349,747.73 134,349,747.73
            Свега за програм 15: 247,692,629.97 48,503,261.59 134,349,747.73 430,545,639.29
            Извори финансирања за главу 03.0:        
            01 Приходи из буџета 378,432,629.97     378,432,629.97
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   96,574,903.59   96,574,903.59
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   9,539,000.00   9,539,000.00
            13 Пренета средства     161,526,289.94 161,526,289.94
            Свега за главу 03.0: 378,432,629.97 106,113,903.59 161,526,289.94 646,072,823.50

03.1           МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ        
  0602         Програм 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ        
  0602 0002       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0602-0002: Функционисање месних заједница        
      160      Опште јавне услуге некласификоване на другом месту        
        104 421 Стални трошкови 2,700,000.00   134.47 2,700,134.47
        105 423 Услуге по уговорима 2,067,200.00 0.00   2,067,200.00
        106 425 Текуће поправке и одржавање 250,000.00 0.00 0.00 250,000.00
        107 426 Материјал 150,000.00 0.00 0.00 150,000.00
        108 444 Казне за кашњење 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        109 511 Зграде и грађевински објекти 0.00   723,394.04 723,394.04
        110 512 Машине и опрема 100,000.00 0.00 0.00 100,000.00
            Извор финансирања за функцију 160:        
            01 Приходи из буџета 5,317,200.00     5,317,200.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     723,528.51 723,528.51
            Свега за функцију 160: 5,317,200.00 0.00 723,528.51 6,040,728.51
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0002:        
            01 Приходи из буџета 5,317,200.00     5,317,200.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     723,528.51 723,528.51



Број 56 – 48 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Свега за програмску активност 0602-0002: 5,317,200.00 0.00 723,528.51 6,040,728.51
  0602 1022       Пројекат 0602-1022: Прославе слава Месних заједница        
      160      Опште јавне услуге некласификоване на другом месту        
        111 423 Услуге по уговорима 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извор финансирања за функцију 160:        
            01 Приходи из буџета 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Свега за функцију 160: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за пројекат 0602-1022:        
            Свега за пројекат 0602-1022: 500,000.00 0.00 0.00 500,000.00
            Извори финансирања за програм 15:        
            01 Приходи из буџета 5,817,200.00     5,817,200.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     723,528.51 723,528.51
            Свега за програм 15: 5,817,200.00 0.00 723,528.51 6,540,728.51
            Извори финансирања за главу 03.1:        
            01 Приходи из буџета 5,817,200.00     5,817,200.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   0.00   0.00
            13 Пренета средства     723,528.51 723,528.51
            Свега за главу 03.1: 5,817,200.00 0.00 723,528.51 6,540,728.51

03.2           Установа културе Сурчин        
  1201         Програм 13: РАЗВОЈ КУЛТУРЕ        
  1201 0001       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 1201-0001: Функционисање локалних установа 

културе
       

      820     Услуге културе        
        112 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 7,800,000.00 0.00 0.00 7,800,000.00
        112 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,550,000.00 0.00 0.00 1,550,000.00
        114 413 Накнаде у натури 25,000.00 0.00 0.00 25,000.00
        116 414 Социјална давања запосленима 200,000.00 100,000.00 0.00 300,000.00
        116 415 Накнаде трошкова за запослене 400,000.00 0.00 0.00 400,000.00
        117 421 Стални трошкови 612,000.00 0.00 10,000.00 622,000.00
        118 422 Трошкови путовања 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        119 423 Услуге по уговору 3,740,000.00 257,000.00 0.00 3,997,000.00
        120 424 Специјализоване услуге 100,000.00 0.00 40,000.00 140,000.00
        121 425 Текуће поправке и одржавање 300,000.00 0.00 0.00 300,000.00
        122 426 Материјал 380,000.00 330,000.00 0.00 710,000.00
        122a 444 Пратећи трошкови задуживања 0.00   2,000.00 2,000.00
        123 465 Остале дотације и трансфери 1,000,000.00 0.00 0.00 1,000,000.00
        124 482 Порези, обавезне таксе и казне 140,000.00 120,000.00 125,000.00 385,000.00
        125 512 Машине и опрема 250,000.00   0.00 250,000.00
            Извор финансирања за функцију 820:        
            01 Приходи из буџета 16,547,000.00     16,547,000.00
            04 Сопствени приходи   807,000.00   807,000.00
            13 Пренета средства     177,000.00 177,000.00
            Свега за функцију 820: 16,547,000.00 807,000.00 177,000.00 17,531,000.00
            Извори финансирања за програмску активност 1201-0001:        
            01 Приходи из буџета 16,547,000.00     16,547,000.00
            04 Сопствени приходи   807,000.00   807,000.00
            13 Пренета средства     177,000.00 177,000.00
            Свега за програмску активност 1201-0001: 16,547,000.00 807,000.00 177,000.00 17,531,000.00
  1201 1023       Пројекат 1201-1023: Културне манифестације        
      820     Услуге културе        
        126 421 Стални трошкови 450,000.00 34,782.83 0.00 484,782.83
        127 422 Трошкови путовања 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00
        128 423 Услуге по уговору 4,650,000.00 1,001,534.92 151,500.00 5,803,034.92
        129 424 Специјализоване услуге 5,700,000.00 349,560.00 216,000.00 6,265,560.00
        130 426 Материјал 603,000.00 272,291.17 208,514.60 1,083,805.77
            Извор финансирања за функцију 820:        
            01 Приходи из буџета 11,453,000.00   0.00 11,453,000.00
            04 Сопствени приходи   100,000.00   100,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   1,458,168.92   1,458,168.92
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   100,000.00   100,000.00
            13 Пренета средства     348,882.14 348,882.14
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     227,132.46 227,132.46
            Свега за функцију 820: 11,453,000.00 1,658,168.92 576,014.60 13,687,183.52



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
            Извори финансирања за пројекат 1201-1023:        
            01 Приходи из буџета 11,453,000.00     11,453,000.00
            04 Сопствени приходи   100,000.00   100,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   1,458,168.92   1,458,168.92
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   100,000.00   100,000.00
            13 Пренета средства     348,882.14 348,882.14
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     227,132.46 227,132.46
            Свега за пројекат 1201-1023: 11,453,000.00 1,658,168.92 576,014.60 13,687,183.52
            Извори финансирања за програм 13:        
            01 Приходи из буџета 28,000,000.00 0.00 0.00 28,000,000.00
            04 Сопствени приходи   907,000.00   907,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   1,458,168.92 0.00 1,458,168.92
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   100,000.00   100,000.00
            13 Пренета средства     525,882.14 525,882.14
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     227,132.46 227,132.46
            Свега за програм 13: 28,000,000.00 2,465,168.92 753,014.60 31,218,183.52
            Извори финансирања за главу 03.2:        
            01 Приходи из буџета 28,000,000.00 0.00 0.00 28,000,000.00
            04 Сопствени приходи   907,000.00   907,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   1,458,168.92   1,458,168.92
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   100,000.00   100,000.00
            13 Пренета средства     525,882.14 525,882.14
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     227,132.46 227,132.46
            Свега за главу 03.2: 28,000,000.00 2,465,168.92 753,014.60 31,218,183.52
            Извори финансирања за раздео 3:        
            01 Приходи из буџета 412,249,829.97     412,249,829.97
            04 Сопствени приходи   907,000.00   907,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   98,033,072.51   98,033,072.51
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   9,639,000.00   9,639,000.00
            13 Пренета средства     162,775,700.59 162,775,700.59
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     227,132.46  
            Свега за раздео 3: 412,249,829.97 108,579,072.51 163,002,833.05 683,831,735.53
4 0602         ПРОГРАМ 15: ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ        
  0602 0004       ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: Општинско правобранилаштво        
      330     Судови        
        131 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 2,986,568.00 0.00 0.00 2,986,568.00
        132 412 Социјални доприноси на терет послодавца 461,099.00 0.00 0.00 461,099.00
        133 415 Накнаде трошкова за запослене 80,000.00 0.00 0.00 80,000.00
        134 416 Јубиларна награда 0.00 0.00 0.00 0.00
        135 422 Трошкови путовања 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00
        136 423 Услуге по уговору 70,000.00 0.00 0.00 70,000.00
        137 426 Материјал 163,000.00 0.00 0.00 163,000.00
        138 465 Остале дотације и трансфери 320,000.00 0.00 0.00 320,000.00
        139 512 Машине и опрема 0.00 0.00 0.00 0.00
            Извор финансирања за функцију 330:        
            01 Приходи из буџета 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00
            Свега за функцију 330: 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00
            Извори финансирања за програмску активност 0602-0004:        
            01 Приходи из буџета 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00
            Свега за програмску активност 0602-0004: 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00
            Извори финансирања за програм 15:        
            01 Приходи из буџета 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00
            Свега за програм 15: 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00
            Извори финансирања за раздео 4:        
            01 Приходи из буџета 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00
            Свега за раздео 4: 4,150,667.00 0.00 0.00 4,150,667.00
            Извори финансирања за разделе 1,2,3,4        
            01 Приходи из буџета 468,408,126.00     468,408,126.00
            04 Сопствени приходи   907,000.00   907,000.00
            07 Трансфери од осталих нивоа власти   98,033,072.51   98,033,072.51
            08 Добровољни трансфери од физичких и правних лица   9,639,000.00   9,639,000.00
            13 Пренета средства     162,859,980.79 162,859,980.79
            15 Неутрошена средства донација из ранијих година     227,132.46 227,132.46
            Свега за разделе 1,2,3,4 468,408,126.00 108,579,072.51 163,087,113.25 740,074,311.76



Број 56 – 50 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

Члан 12. 
Мења се члан 15 . Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. 

годину, тако да сада гласи:
„Број запослених на неодређено и одређено време код 

свих директних корисника буџета ГО Сурчин у 2017. годи-
ни ће бити:

– 85 запослених у органима и организацијама локалне 
власти на неодређено време, 

– два запослених у органима и организацијама локалне 
власти на одређено време;

– три запослена инвалидна лица;
– 15 изабраних лица, 
– седам постављених лица. 
Код индиректног корисника Установа културе „Сурчин” 

планиран број запослених у 2017. години је:
– осам запослених на неодређено време
– један запослени на одређено време и
– једно постављено лице”.

IV. ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Члан 13. 
Мења се члан 51. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. 

годину, тако да сада гласи:
„Укупна средства буџета утврђена су у износу 

740.074.311,76 динара, а обухватају средства на рачуну из-
вршења буџета и средства на подрачунима за посебне на-
мене, као и на подрачунима индиректног корисника буџета, 
који се воде у оквиру Консолидованог рачуна трезора Град-
ске општине Сурчин. 

Укупна средства из става 1. овог члана формирана су 
приходима и примањима из следећих извора:

– текући приходи у износу 468.408.126,00 динара – из-
вор финансирања 01;

– трансфери од других нивоа власти у износу 
98,033,072.51 динар – извор финансирања 07;

– текуће донације од физичких и правних лица у износу 
9.639.000,00 динара – извор финансирања 08;

– сопствена средства индиректног корисника буџета у 
износу од 907.000,00 динара

– пренета неутрошена средства из претходних година у 
износу 162.859.980,79 динара – извор финансирања 13

– пренета неутрошена средства из донација у износу од 
227.132,46 динара – извор финансирања 15”.

Члан 14. 
Мења се члан 51. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. 

годину, тако да сада гласи:
„У текућу буџетску резерву издвајају се средства у изно-

су 7.317.300,97 динара. 
Средства текуће буџетске резерве опредељена су у оби-

му од 1,56% укупних прихода и примања од продаје нефи-
нансијске имовине за буџетску годину. 

У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу 
1.000.000,00 динара. 

Средства сталне буџетске резерве опредељена су у оби-
му од 0,21% укупних прихода и примања од продаје нефи-
нансијске имовине за буџетску годину”.

Члан 15. 
Мења се члан 54. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. 

годину, тако да сада гласи:
„Укупан фискални дефицит у износу од 149.412.113,25 

добијен је као разлика укупних прихода и примања за те-
кућу годину(без пренетих средстава из ранијих година) и 
укупних расхода и издатака за текућу годину. Начин фи-
нансирања буџетског дефицита дат је у члану 5. ове одлуке”. 

Члан 16. 
Мења се члан 55. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. 

годину, тако да сада гласи:
„Приходи су планирани у складу са Одлуком о измени 

одлуке о обиму средстава за вршење послова града и град-
ских општина и утврђивању прихода и примања који при-
падају граду, односно градским општинама у 2017. години. 

У укупним буџетским приходима највеће учешће имају 
Порез на зараде (43,80 %) и Порез на имовину (39,81%) и 
ова два прихода су носиоци буџета ГО Сурчин за 2017. го-
дину”. 

Члан 17. 
Мења се члан 56. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. 

годину, тако да сада гласи:
„У укупним буџетским расходима највеће учешће имају 

расходи за услуге – 42,59 %, расходи за запослене 30,45% 
( од чега за плате 24,17 % ), док расходи за имовину имају 
занемарљиво мали проценат учешћа (2,89%). Издаци за от-
плату главнице износе 2,91 %”. 

Члан 18. 
Мења се члан 60. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:

    Корисник Извор 01 Извор 04,07,08 Извор 13 Укупно Учешће

Раздео 1.   Скупштина општине 11,488,297.03 0 84,280.20 11,572,577.23 1.56%

Раздео 2.   Председник и Веће ГО 40,519,332.00 0 0 40,519,332.00 5.48%

Раздео 3.   Општинска управа 412,249,829.97 108,579,072.51 163,002,833.05 683,831,735.53 92.40%

  Глава 03.0. Општинска управа 378,432,629.97 106,113,903.59 161,526,289.94 646,072,823.50 87.30%

  Глава 03.1. Месне заједнице 5,817,200.00 0 723,528.51 6,540,728.51 0.88%

  Глава 03.2. Установа културе ‚Сурчин‘ 28,000,000.00 2,465,168.92 753014.6 31,218,183.52 4.22%

Раздео 4.   Општинско правобранилаштво 4,150,667.00 0 0 4,150,667.00 0.56%

     УКУПНО: 468,408,126.00 108,579,072.51 163,087,113.25 740,074,311.76 100.00%

Члан 19. 
Мења се члан 61. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Програмску структуру буџета ГО Сурчин за 2017. годину чини 12 програма, 26 програмских активности и 24 пројекта”.



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 51

Члан 20. 
Мења се члан 62. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
„Сажети преглед распореда средстава по програмима и учешће у укупном износу буџета дат је следећом табелом:

Шифра  Програм Извор 01 Извор 04,07 и 08 Извор 13 и 15 Укупно Учешће
1101 Програм 1: Урбанизам и просторно планирање 2,750,000.00   2,271,735.90 5,021,735.90 0.68%
0601  Програм 2: Комуналне делатности 83,700,000.00 7,530,000.00 1,925,228.73 93,155,228.73 12.59%
0101  Програм 5: Пољопривреда и рурални развој 900,000.00 4,371,642.00   5,271,642.00 0.71%
0401  Програм 6: Заштита животне средине 6,790,000.00 2,009,000.00 119,486.82 8,918,486.82 1.21%
0701  Програм 7: Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 300,000.00   3,000,000.00 3,300,000.00 0.45%
2002  Програм 9:Основно образовање и васпитање 6,100,000.00 23,700,000.00 7,300,000.00 37,100,000.00 5.01%
0901  Програм 11: Социјална и дечија заштита 6,100,000.00 20,000,000.00 12,560,090.76 38,660,090.76 5.22%
1801  Програм 12: Здравствена заштита 500,000.00     500,000.00 0.07%
1201  Програм 13:Развој културе и информисања 32,000,000.00 2,465,168.92 753,014.60 35,218,183.52 4.76%
1301  Програм 14:Развој спорта и омладине 19,600,000.00   0.00 19,600,000.00 2.65%
0602  Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе 257,660,496.97 48,503,261.59 135,073,276.24 441,237,034.80 59.62%
2101  Програм 16: Политички систем локалне самоуправе 52,007,629.03   84,280.20 52,091,909.23 7.04%

  УКУПНО ПРОГРАМИ: 468,408,126.00 108,579,072.51 163,087,113.25 740,074,311.76 100.00%

Члан 21. 
Мења се члан 63. Одлуке о буџету ГО Сурчин за 2017. годину, тако да сада гласи:
Раздео 1. Скупштина општине
Скупштина Градске општине Сурчин обавља послове из надлежности које су дефинисане чланом 18. Статута Градске 

општине Сурчин. 
Сектор: Политички систем
Опис: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе.
За раздео 1 су опредељена средства у износу од 11.572.577,23 динара што чини 1,56 % буџета за 2017. годину. 
Функционише кроз: 
– Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе (2101),
– Програмска активност 2101–0001: Функционисање локалне скупштине. Распоређена су средства по апропријацијама 

у укупном износу 11.572.577,23 динара. Користиће се за исплату плата и других накнада изабраних и постављених лица у 
Скупштини (411, 412, 413, 414, 415), трошкове редовног рада изабраних и постављених лица у Скупштини (422, 423, 426), 
исплату одборничког додатка (423), исплату средстава у складу са обавезом умањења основице од 10% (465) и финанси-
рање редовног рада политичких субјеката (481), као и пренетих, неисплаћених средстава по овом основу (извор 13). 

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр. у 

базној 
2016

Циљана 
вредност 

у 2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вредност 

у 2019
Програм 16: Политички систем локал-
не самоуправе

2101 Ефикасно и ефективно функционисање орган 
a политичког система локалне самоуправе

ПА:Функционисање скупштине 0001 Функционисање локалне скупштине Број усвојених аката 125 130 132 135
Број седница скупштине  7  8  8 8
Број седница сталних радних тела 14 15 20 20

Раздео 2. Председник и Веће ГО Сурчин
Председник и Веће Градске општине Сурчин обављају послове из надлежности које су дефинисане чл. 40. и 42. Статута 

Градске општине Сурчин. 
Сектор: Политички систем
Опис: Обављање основних функција изборних органа локалне самоуправе
За раздео 2 су опредељена средства у износу од 40.519.332,00 што чини 5,48 % буџета за 2017 годину. 
Функционише кроз:
– Програм 16– Политички систем локалне самоуправе (2101)
– Програмска активност 2101–0002: Функционисање извршних органа. Распоређена су средства по апропријацијама у 

укупном износу од 40.519.332,00 динара. Користиће се за исплату плата и других накнада изабраних и постављених лица 
у Већу ГО Сурчин и за Председника и Заменика председника ГО Сурчин (411, 412, 413, 414,4 15), трошкове редовног рада 
изабраних и постављених лица у Већу и Председника (422, 423, 426) и исплату средстава у складу са обавезом умањења 
основице од 10 % (465); 

– Пројекат 2101–1001: Прослава општинске славе – Свети Стефан Дечански, обезбеђена су средства у износу од 
500.000,00 динара за трошкове обележавања (423). 

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр. у 

базној 
2016

Циљана 
вредност 

у 2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вредност 

у 2019
Програм 16: Политички систем локал-
не самоуправе

2101 Ефикасно и ефективно функционисање 
орган a политичког система локалне 
самоуправе

ПА:Функционисање извршних органа 0002 Функционисање извршних органа Број усвојених аката 196 200 200 200
Број одржаних седница 25 27 27 27

Пројекат: Прослава општинске славе 
Св. Стефан Дечански

1001 Успешно извршен пројекат Прослављена општинска слава 1 1 1 1



Број 56 – 52 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

Раздео 3. Општинска управа
Управа Градске општине Сурчин обавља послове из на-

длежности које су дефинисане чланом 51. Статута Градске 
општине Сурчин. 

Сектор: Опште услуге јавне управе
Опис: Обезбеђење услова за остварење права грађана на 

лакши и бржи начин. 
У оквиру директног корисника Управе ГО Сурчин функ-

ционишу индиректни корисници: Месне заједнице (Глава 
03.1) и Установа културе „Сурчин” (Глава 03.2). 

За раздео 3 распоређена су укупна средства по апро-
пријацијама у износу од 683.831.735,53 динара, што чини 
92,40 % буџета за 2017. годину. 

Функционише кроз:
Глава 3.0 – Општинска управа
Програм 1: Урбанизам и просторно планирање (1101)
– Програмска активност 1101-0001 – Просторно и урба-

нистичко планирање распоређена су средства на апроприја-
цији 511 у укупном износу од 750.000,00 динара за израду 
плана постављања тезги и других привремених објеката. 

– Пројекат 1101-1002: Уклањање објеката по решењима 
грађевинске инспекције, распоређена су средства на апро-
пријацији 424 у износу од 2.183.735,90 динара за извршење 
решења грађевинске инспекције. 

Програм 2: Комуналне делатности (1102)
– Програмска активност 1102-0001: Одржавање јавног 

осветљења, распоређена су средства на апропријацији 424 
у укупном износу од 5.800.000,00 динара и користиће се 
за интервенције на одржавању јавне расвете по пријавама 
грађана и за замену енергетски неприхватљивих светиљки 
по усвојеном програму. 

– Програмска активност 1102-0002: Одржавање јавних 
зелених површина, распоређена су средства на апроприја-
цији 424 у укупном износу од 36.500.000,00 динара и ко-
ристиће се за кошење и озелењавање јавних површина по 
усвојеном програму. 

– Програмска активност 1102-0003: Одржавање чистоће 
на површинама јавне намене, распоређена су средства на 
апропријацији 421 у укупном износу од 34.000.000,00 дина-
ра и користиће се за одржавање чистоће у свим насељима 
на територији општине по усвојеном програму . 

– Пројекат 1101-1003: Гасификација на територији ГО 
Сурчин, распоређена су средства на апропријацијама 421, 
482 и 511 у износу од 9.455.228,73 динара за спровођење ра-
дова на гасификацији на читавој територији ГО Сурчин. 

– Пројекат 1101-1004: Зимско одржавање путева, рас-
поређена су средства на апропријацији 424 у износу од 
5.500.000,00 динара за чишћење путева другог реда у току 
зимских падавина. 

– Пројекат 1101-1005: Извршење решења комуналне ин-
спекције, распоређена су средства на апропријацији 424 у 
износу од 1.900.000,00 динара. 

Програм 5: Пољопривреда и рурални развој (0101)
– Програмска активност 0101-0001– Подршка за спро-

вођење пољопривредне политике у локалној заједници 
распоређена су средства на апропријацијама 423, 424 и 
426 у укупном износу од 300.000,00 динара за спровођење 
едукације пољопривредника са територије ГО Сурчин. 

– Пројекат 0101-1006: Уређење атарских путева, распоређе-
на су средства на апропријацији 424 у износу од 4.371.642,00 за 
радове на поправкама атарских путева по усвојеном програму. 

Програм 6: Заштита животне средине (0401)
– Програмска активност 0401-0005 – Управљање кому-

налним отпадом распоређена су средства на апропријација-
ма 424 у укупном износу од 5.000.000,00 динара за одржа-
вање и чишћење депонија. 

– Пројекат 0401-1007: Противградна одбрана, распоређена 
су средства на апропријацијама 424 и 426 у износу од 590.000,00 
за накнаде стрелцима и куповину неопходних средстава. 

– Пројекат 0401-1008: Изградња канализационе мреже 
на територији ГО Сурчин, распоређена су средства на апро-
пријацијама 421, 444, 482, 485 и 511 у износу од 3.328.486,82 
за исплату радова и накнаду штете. 

Програм 7: Организација саобраћаја и саобраћајна ин-
фраструктура (0701)

– Програмска активност 0701-0002 – Одржавање са-
обраћајне инфраструктуре распоређена су средства на ап-
ропријацији 425 у укупном износу од 300.000,00 динара за 
одржавање пружних прелаза. 

– Пројекат 0701-1009: Унапређење безбедности са-
обраћаја, распоређена су средства на апропријацијама 463 и 
481 у износу од 3.000.000,00 за спровођење пројеката у сврху 
едукације деце школског узраста о безбедности у саобраћају. 

Програм 9: Основно образовање и васпитање (2002)
– Пројекат 2002-1010: Исхрана и смештај деце са посебним 

потребама, распоређена су средства на апропријацији 472 у 
износу од 1.500.000,00 динара за плаћање трошкова боравка 
деце са посебним потребама у специјализованим школама. 

– Пројекат 2002-1011: Текуће одржавање школа, рас-
поређена су средства на апропријацији 463 у износу од 
8.800.000,00 динара за текуће поправке у основним школа-
ма у складу са обавезама из Статута ГО Сурчин. 

– Пројекат 2002-1012: Превоз деце, распоређена су сред-
ства на апропријацији 463 у износу 300.000,00 динара за 
трошкове превоза ученика. 

– Пројекат 2002-1013: Награђивање ученика распоређе-
на су средства на апропријацији 472 у износу 300.000,00 
динара за награде ученицима који су освојили награде на 
републичким и међународним такмичењима и носиоцима 
диплома „Вук Караџић”. 

– Пројекат 2002-1014: Превоз ученика на републичка и 
међународна такмичења распоређена су средства на апро-
пријацији 463 у износу од 100.000,00 динара за трошкове 
превоза ученика на такмичења. 

– Пројекат 2002-1015: Превоз деце са посебним потреба-
ма, распоређена су средства на апропријацији 472 у износу 
1.500.000,00 динара за трошкове превоза ученика са посеб-
ним потребама и њихових пратилаца до школе. 

– Пројекат 2002-1016: Ђаци прваци, распоређена су 
средства на апропријацији 472 у износу 400.000,00 динара 
за куповину поклон пакета ђацима првацима. 

– Пројекат 2002-1017: Остали програми, распоређена су 
средства на апропријацији 463 у износу од 500.000,00 дина-
ра за остале трошкове. 

Програм 11: Социјална и дечија заштита (0901)
– Програмска активност 0901-0001: Социјалне помоћи, рас-

поређена су средства на апропријацији 472 у укупном износу 
од 1.500.000,00 динара за помоћ посебно осетљивим социјал-
ним групама. 

– Програмска активност 0901-0002: Подршка социо-ху-
манитарним организацијама, распоређена су средства на 
апропријацији 481 у укупном износу од 2.000.000,00 динара 
за реализацију пројеката организација социо-хуманитарне 
помоћи путем конкурса. 

– Програмска активност 0901-0005: Подршка реализацији 
програма Црвеног крста, распоређена су средства на апро-
пријацији 481 у укупном износу од 400.000,00 динара за ре-
ализацију програма општинске организације Црвеног крста. 

– Пројекат 0901-1018: Подршка избеглим и расељеним 
лицима, распоређена су средства на апропријацијама 421, 
423 и 472 у износу 34.710.090,76 динара за економско и со-
цијално оснаживање избеглих и расељених лица. 

Програм 12: Здравствена заштита (1801)
– Програмска активност 1801-0003: Спровођење актив-

ности из области друштвене бриге за јавно здравље, рас-
поређена су средства на апропријацијама 423 и 424 у укуп-



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 53

ном износу од 500.000,00 динара за спровођење програма 
из области заштите јавног здравља (мерење притиска ста-
ријој популацији, предавања о здрављу ...). 

Програм 13: Развој културе и информисања (1201)
– Програмска активност 1201-0002: Јачање култур-

не продукције и уметничког стваралаштва распоређе-
на су средства на апропријацији 481 у укупном износу од 
1.000.000,00 динара за спровођење пројеката невладиних 
организација по конкурсу. 

– Програмска активност 1201-0003: Унапређење систе-
ма очувања и представљања културно-историјског наслеђа, 
распоређена су средства на апропријацији 481 у укупном 
износу од 3.000.000,00 динара за спровођење пројеката нев-
ладиних организација из ове области по конкурсу. 

Програм 14: Развој спорта и омладине (1301)
– Програмска активност 1301-0001: Подршка локалним 

спортским организацијама, удружењима и савезима распо-
ређена су средства на апропријацији 481 у укупном износу 
од 2.000.000,00 динара за спровођење пројеката спортских 
организација по конкурсу. 

– Програмска активност 1301-0002: Подршка предшкол-
ском и школском спорту, распоређена су средства на апро-
пријацији 481 у укупном износу од 1.100.000,00 динара за 
реализацију школских такмичења . 

– Пројекат 1301-1019: Подршка спортским клубовима 
кроз доделу бесплатних термина у спортским објектима, 
распоређена су средства на апропријацији 481 у износу од 
16.000.000,00 динара за коришћење бесплатних термина 
кроз спроведен конкурс. 

– Пројекат 1301-1020: Награде успешним спортистима, 
распоређена су средства на апропријацији 472 у износу од 
500.000,00 динара за награде спортистима који су освајали 
медаље на републичким и међународним такмичењима . 

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (0602)
– Програмска активност 0602-0001: Функционисање локал-

не самоуправе и градских општина распоређене су апроприја-
ције у укупном износу од 400.714.547,32 динара за исплату пла-
та и других накнада запослених у Управи ГО Сурчин (411, 412, 
413, 414, 415 и 416), трошкове редовног рада Управе (422, 423, 
424, 425, 426 ), исплату средстава у складу са обавезом умањења 
основице од 10% (465), субвенције јавним предузећима (451), 
капитална улагања (511, 512, 515 и 541), порезе, таксе и накна-
де штете (482, 483 и 485), као и дотације невладиним органи-
зацијама (481). Субвенције су предвиђене за ЈП „Сурчин-гас” 
(9.000.000) и ЈП за спорт и рекреацију (6.018.996). 

– Програмска активност 0602-0003: Сервисирање јавног 
дуга распоређена сусредства на апропријацијама у износу 
од 13.875.000,00 динара за финансирање отплате кредита 
узетог за реализацију капиталних пројеката (611) и камата 
за узети кредит (441 и 444). 

– Програмска активност 0602-0007: Функционисање 
националних савета националних мањина распоређене су 
апропријације у износу 1.200.000,00 динара за финансирање 
рада одељења за описмењавање ромске популације (423). 

– Програмска активност 0602-0014: Управљање у ван-
редним ситуацијама распоређене су апропријације у износу 
1.188.791,00 динара за финансирање планова(511), опреме 
(512) и услуга и материјала (424 и 426) за предузимање мера 
за заштиту грађана и имовине у ванредним ситуацијама. 

– Пројекат 0602-1021: Награде заслужним грађанима рас-
поређене су средства на апропријацији 423 у износу 750.000,00 
динара за доделу награда успешним грађанима у областима 
својих деловања (полицајац, ватрогасац, учитељ...). 

Глава 3.1 – Месне заједнице
Расходи и издаци индиректних корисника – месних 

заједница у укупном износу од 6.540.728,51 динара, извр-
шавају се преко рачуна директног корисника, Управе град-
ске општине Сурчин, у складу са Одлуком о буџету и фи-
нансијским плановима месних заједница као индиректних 
корисника. Месне заједнице, као индиректни корисници 
буџетских средстава, који своје финансијско пословање не 
обављају преко сопствених рачуна, у складу са чланом 12. 
Уредбе о буџетском рачуноводству („Службени гласник РС”, 
бр. 125/03 и 12/06), воде само помоћне књиге и евиденције. 

Програм 15: Опште услуге локалне самоуправе (0602)
– Програмска активност 0602-0002: Функционисање мес-

них заједница распоређена су средства за текуће расходе у 
месним заједницама и закуп пословног простора 421, 425, 426, 
за накнаде председницима месних заједница (423), и инвести-
циона улагања (511, 512) у укупном износу од 6.040.728,51 ди-
нар, а служиће за трошкове редовног рада месних заједница. 

– Пројекат 0602-1022: Прославе слава месних заједни-
ца, распоређена су средства на апропријацији 423 у износу 
500.000,00 динара за реализацију сеоских слава у свим мес-
ним заједницама...

Глава 3.2 – Установа културе „Сурчин”
Програм 13: Развој културе и информисања (1201)
– Програмска активност 1201-0001: Функционисање ло-

калних установа културе распоређена су средства у укупном 
износу од 17.531.000,00 динара за плате и накнаде запослених 
(411, 412, 413, 414, 415), трошкове текућег пословања (421, 
422, 423, 424, 425 и 426), исплату умањења основице у износу 
од 10% (465), порезе и таксе (482) и куповину опреме (512). 

– Пројекат 1201-1023: Културне манифестације, рас-
поређена су средства на апропријацијама 421, 422, 423, 
424 и 425 у укупном износу од 13.687.183,52 динара за 
финансирање културних манифестација на територији 
општине(Бојчинско културно лето, Улица отвореног срца, 
Пливање за Богојављенски крст, Фестивал мале форме ...). 

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр. у 

базној 
2016

Циљана 
вредност 

у 2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вредност 

у 2019
Програм 1: Урбанизам и 
просторно планирање

1101 Просторни развој у складу са плановима

ПА: Просторно и урбанис-
тичко планирање

0001  Повећање покривености територије план-
ском и урбанистичком документацијом

Број усвојених планова генералне регулације у 
односу на број предвиђених планова вишег реда 

1 0 0 0

Проценат површине покривен плановима 
детаљне регулације

30% 50% 60% 70%

Пројекат: Уклањање објеката 
по решењима грађевинске 
инспекције

1002 Спречавање бесправне градње Број уклоњених бесправних објеката 6 5 10 15

Заштита људи, имовине и саобраћаја од 
рушевних објеката

Број уклоњених рушевних објеката 2 4 4 4

Програм 2: Комуналне 
делатности

1102 Повећање покривености насеља и тери-
торије јавним осветљењем, делатностима 
одржавања јавних зелених површина, 
одржавање чистоће

ПА:Одржавање јавног 
осветљења

0001 Адекватно управљање јавним осветљењем Укупан број интервенција по поднетим ини-
цијативама грађана

1.264 1.158 940 865



Број 56 – 54 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр. у 

базној 
2016

Циљана 
вредност 

у 2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вредност 

у 2019
Укупан број замена светиљки након пуцања 
лампи

396 302 265 210

Ефикасно и рационално спровођење јавног 
осветљења и минималан негативан утицај на 
животну средину

Укупан број светиљки које су замењене савре-
менијим

195 860 920 970

Удео енергетски ефикасних сијалица у укупном 
броју сијалица јавног осветљења

>5% >20% >32% >46%

ПА: Одржавање јавних 
зелених површина

0002 Максимална могућа покривеност насеља и 
територије услугама уређења и одржавања 
зеленила 

Број m² јавних зелених површина на којима се 
уређује и одржава зеленило у односу на укупан 
број m² зелених површина

838.035
(4,2%)

671.820
(3,36%)

712.900
(3,56%)

749.000
(3,75)

Адекватан квалитет пружених услуга 
уређења и одржавања јавних зелених 
површина

Динамика уређења јавних зелених површина 214 214 214 214

Број извршених инспекцијских контрола 14 14 14 14
ПА: Одржавање чистоће на 
површинама јавне намене

0003 Максимална могућа покривеност насеља 
и територије услугама одржавања чистоће 
јавних површина

Степен покривености територије услуга-
ма одржавања чистоће јавно—прометних 
површина(број улица које се чисте у односу на 
укупан број улица у општини)

4,7% 4,7% 5,2% 5,8%

Површина покривености територије услу-
гама одржавања чистоће јавно—прометних 
површина(површина улица које се чисте у 
односу на укупну површину улица у општини)

14,7% 14,7% 16,27% 18,14%

Пројекат: Гасификација на 
територији ГО Сурчин

1003 Снабдевање грађана природним гасом Степен покривености корисника услугом 4.204 4.245 4.290 4.340

Степен искоришћености 2.268 2.300 2.350 2.410
Број км нових изграђених мрежа 1.285 4.000 5.000 6.000
Степен покривености територије услугама 79% 82% 85% 89%

Пројекат: Зимско одржавање 
путева

1004 Повећање безбедности у саобраћају у зим-
ским месецима

Број километара очишћеног пута 111,4 km 234 km 280 km 280 km

Пројекат: Извршавање ре-
шења комуналне инспекције

1005 Довођење јавних површина у функционалну 
намену

Број уклоњених објеката 3 20 20 20

Програм 5: Пољопривреда и 
рурални развој

0101 Раст производње и стабилност дохотка 
произвођача

ПА: Подршка за спровођење 
пољопривредне политике у 
локалној заједници

0001 Стварање услова за развој и унапређење 
пољопривредне проиводње

Број едукација намењених пољопривредним 
произвођачима на територији општине

3 3 4 4

Број учесника едукација 180 180 230 230
Пројекат: Уређење атарских 
путева

1006 Уредити некатегорисане и атарске путеве Број метара уређених атарских путева 0 909 1600 1700

Програм 6: Заштита животне 
средине

0401 Унапређење управљања отпадним водама и 
управљања комуналним и осталим отпадом

ПА: Управљање комуналним 
отпадом

0005 Спровођење редовних мера управљања 
отпадом

Број ‚дивљих‘депонија 26 10 6 2

Проценат становништва покривеног услугом 
прикупљања комуналног отпада

80% 83% 86% 91%

Пројекат: Противградна 
одбрана

1007 Заштита биљног и животињског света, 
имовине и природе

Број испаљених ракета 0 5 7 10

Пројекат: Изградња канали-
зационе мреже на територији 
ГО Сурчин

1008 Довођење канализационе мреже до свих 
грађана на територији ГО Сурчин

Број прикључака 0 600 600 600

Програм 7: Организација 
саобраћаја и саобраћајна 
инфраструктура

0701 Повећање безбедности учесника у са-
обраћају и смањење броја незгода

ПА:Одржавање саобраћајне 
инфраструктуре

0002 Одрж. квалитета железничке путне мреже 
и одржавање саобраћајне сигнализације на 
пружним прелазима

Број пружних путних прелаза који се одржавају 5 5 5 5

Број уређаја саобраћајне сигнализације који се 
доржава

5 5 5 5

Пројекат: Унапређење без-
бедности саобраћаја

1009 Едукација деце предшколског и основнош-
колског узраста

Број одржаних едукација 6 7 7 8

Број деце која су прошла едукацију 400 600 800 1000
Програм 9: Основно образо-
вање и васпитање

2002 Доступност основног образовања свој деци 
на територији и потпуни обухват деце

Пројекат: Исхрана и смештај 
ученика са посебним пот-
ребама

1010 Побољшање услова школовања деце са 
посебним потребама

Број корисника 41 50 50 55

Пројекат:Текуће одржавање 
школа

1011 Одржавање школске инфраструктуре у циљу 
побољшања услова рада ученика и особља

% реализованих захтева 100 % 100% 100% 100%

Пројекат: Превоз ученика 
основних школа

1012 Побољшање услова школовања Број реализованих услуга превоза 2 2 3 3

Пројекат: Награде успешним 
ученицима

1013 Подстицај за постизање бољих резултата у 
учењу

Број награђених 35 35 38 40

Пројекат: Превоз ученика на 
републичка и међународна 
такмичења

1014 Јачање капацитета знања Број ученика 5 7 9 10



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 55

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр. у 

базној 
2016

Циљана 
вредност 

у 2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вредност 

у 2019
Пројекат: Превоз ученика са 
посебним потребама 

1015 Побољшање услова школовања деце са 
посебним потребама

Број корисника 10 11 11 12

Пројекат: Ђаци прваци 1016 Подела поклона добродошлице ђацима 
првацима 

Број ученика првих разреда 500 500 550 550

Пројекат: Остали програми 1017 Побољшање услова школовања деце и рада 
просветних радника

Порценат реализованих захтева 100% 100% 100% 100%

Програм 11:Социјална и 
дечија заштита

0901 Повећање доступности права и услуга 
социјалне заштите и унапређење квалитета 
услуга социјалне заштите

ПА:Социјалне помоћи 0001 Унапређење заштите сиромашних Број корисника једнократних помоћи 68 68 70 70
Проценат грађана који добијају једнократне 
помоћи у односу на број захтева

42% 40% 43% 45%

ПА:Подршка социо-хумани-
тарним организацијама

0002 Подстицање развоја разноврсних социјал-
них и других услуга у заједници

Број организација које добијају средства из 
буџета општине

0 2 3 4

Број програма које реализују ове организације 0 5 7 9
ПА:Подршка реализацији 
програма Црвеног крста

0005 Социјално деловање-олакшање људске па-
тње пружањем неопходне ургентне помоћи 
лицима у невољи, развијањем солидарности 
међу људима, организовањем различитих 
облика помоћи

Број акција на прикупљању помоћи

Број дистрибутивних пакета за социјално 
угрожено становништво

Пројекат:Подршка избеглим 
и расељеним лицима

1018 Побољшање соци-економског положаја и 
давање доприноса интеграцији избеглих 
лица на територији општине Сурчин путем 
обезбеђивања трајних и одрживих стамбе-
них решења

Број пакета грађевинског материјала 0 20 21 21

Број откупа сеоских кућа са окућницом 5 7 7 8
Покретање, развој унапређење доходовних 
активности у самосталним делатностима за 
избегла и расељена лица

Број пакета за покретање сопственог посла 10 20 25 30

Помоћи најугроженијим породицама 
избеглих и расељених лица, која се налазе у 
стању озбиљне социјалне потребе

Број пакета помоћи у огреву 30 30 30 30

Број новчане једнократне помоћи 30 30 30 30
Програм 12: Здравствена 
заштита

1801 Унапређење здравља становништва

ПА:Спровођење активности 
из области друштвене бриге 
за јавно здравље

0003 Стварање услова за очување и унапређење 
здравља становништва

Број реализованих програма и пројеката из 
области јавног здравља

1 2 2 3

Број становника обухваћених посебним 
програмима и пројектима из области јавног 
здравља

100 500 500 600

Програм 13: Развој културе 1201 Подстицање развоја културе
ПА: Функционисање локал-
них установа културе

0001 Обезбеђење редовног функционисања 
установе културе

Број запослених у установама културе у односу 
на укупан број запослених у ЈЛС 

11% 11% 11% 11%

ПА: Јачање културне 
продукције и уметничког 
стваралаштва

0002 Повећање учешћа грађана у културној 
продукцији и уметничком стваралаштву и 
унапређење разноврсности културне понуде

Број програма и пројеката удружења подржа-
них од стране општине

23 27 29 31

Број удружења подржаних од стране општине 23 27 29 31
ПА: Унапређење система 
очувања и представљања 
културно-историјског 
наслеђа

0003 Унапређење очувања културно-историјског 
наслеђа

Број реализованих програма на популаризацији 
из ове области

6 8 10 12

Број културно-историјских споменика са извр-
шеним улагањима

2 2 3 3

Пројекат:Културне мани-
фестације

1023 Задовољење потреба за културним садр-
жајем

Број посетилаца културним манифестацијама 10.500 11.000 11.500 12.000

Програм 14: Развој спорта и 
омладине

1301 Обезбеђење услова за бављење спортом свих 
грађана и грађанки општине

ПА:Подршка локалним 
спортским организаацијама, 
удружењима и савезима

0001 Обезбеђење услова за рад и унапређење 
капацитета спортских организација преко 
којих се остварује јавни интерес у области 
спорта у општини

Број посебних програма спортских организа-
ција финансираних од стране општине 

40 40 45 45

Број организација подржаних од стране 
општине

40 40 45 45

ПА:Подршка предшколском 
и школском спорту

0002 Унапређење предшколског и школског 
спорта

Број програма којима се реализују активности 
школског спорта

1 1 1 1

Проценат деце која су укључена у школска 
такмичења у односу на укупан број школске 
деце

29% 29% 30% 30%

Пројекат: Подршка спорт-
ским клубовима кроз доделу 
бесплатних термина у спорт-
ским објектима

1019 Обезбеђење услова за рад и унапређење 
капацитета спортских организација преко 
којих се остварује јавни интерес у области 
спорта у општини

Број спорстких клубова обухваћених пројектом 14 14 15 16



Број 56 – 56 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр. у 

базној 
2016

Циљана 
вредност 

у 2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вредност 

у 2019
Број додељених термина 4.380 4.380 4.692 5.000

Пројекат: Награде успешним 
спортистима

1020 Подршка успешним спортистима Број додељених награда 3 3 4 5

Број корисника у односу на укупан број актив-
них спортиста

1% 1% 1,3% 1,6%

Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе

0602 Одрживо управно и финансијско функцио-
нисање општине у складу са надлежностима 
и пословима

ПА:Функционисање локалне 
самоуправе и градских 
општина

0001 Функционисање управе Број решених предмета у календарској години 13.000 13.450 13.700 14.100

Проценат решених предмета у календарској 
години

89,27% 91,82% 93,50% 95,50%

Проценат попуњености радних места која под-
разумевају вођење управног поступка

100% 100% 100% 90%

Број донетих правилника 12 20 20 21
ПА: Функционисање месних 
заједница 

0002 Обезбеђено задовољавање потреба и 
интереса локалног становништва деловањем 
месних заједница

Број иницијатива месних заједница према опш-
тини у вези са питањима од интереса локалног 
становништва

25 30 35 40

% буџета који се издваја за функционисање 
месних заједница

1% 1,01% 1,5% 1,7%

ПА:Сервисирање јавног дуга 0003 Одржавање финансијске стабилности 
општине

Учешће издатака за сервисирање јавног дуга у 
односу на текуће приходе

6,25% 3,03% 0% 0%

ПА:Функционисање нацио-
налних савета националних 
мањина

0007 Остваривање права националних мањина у 
локалној заједници

Број реализованих програма национални х 
мањина

4 4 5 6

Број припадника националне мањине обуха-
вћен програмима

330 400 450 450

ПА: Ванредне ситуације 0014 Изградња ефикасног превентивног система 
заштите и спасавања на избегавању после-
дица елементарних и других непогода

Број идентификованих објеката критичне 
инфраструктуре

50 50 50 50

Број урађених планова и програма 0 1 1 1
Пројекат: Награде за-
служним грађанима

1021 Подршка грађанима који су показали изу-
зетне резултате у областима у којима делују

Број награђених грађана 0 36 36 36

Пројекат: Прославе слава 
Месних заједница

1022 Обележавање датума од значаја за локално 
становништво

Број реализованих прослава 8 9 9 9

Раздео 4. Општинско правобранилаштво
Сектор: Опште услуге јавне управе
Сврха: Остваривање послова правне заштите имовинских права и интереса градске општине 
За раздео 4. су опредељена средства у износу од 4.150.667,00 динара што чини 0.64 % буџета за 2017. годину
Функционише кроз: 
– Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе (0602)
– Програмска активност 0602–0004 Општинско правобранилаштво. Распоређена су средства по апропријацијама у 

укупном износу од 4.150.667,00 динара. Користиће се за исплату плата и других накнада запослених и постављених лица 
у Правобранилаштву (411, 412, 413, 414, 415), трошкове редовног рада постављених и запослених лица у Скупштини (422, 
423, 426), исплату средстава у складу са обавезом умањења основице од 10 % (465) и куповине опреме (512). 

Програм/ПА/Пројекат Шифра Циљ Индикатор
Вр. у 

базној 
2016

Циљана 
вредност 

у 2017

Циљана 
вредност 

у 2018

Циљана 
вредност 

у 2019
Програм 15: Опште услуге 
локалне самоуправе

0602 Одрживо управно и финансијско функциони-
сање општине у складу са надлежностима и 
пословима

ПА: Општинско правобра-
нилаштво

0004 Заштита имовинских права и обавеза општине Број решених предмета 5 6 5 5

Проценат решених предмета у односу на уку-
пан број предмета

10% 11% 12% 13%

Број правних мишљења датих органима, струч-
ним службама и других правних лица чије 
имовинска и друга права заступазаступа

43 45 45 47

Члан 22. 
Ова oдлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном листу Града Београда”, а примењује се од 1. августа 2017. 

године. 

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-175/17, 1. августа 2017. године

Председник 
Душан Вујадиновић ср. 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 57

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одр-
жаној 1. августа 2017. године, у складу са чланом 1. Закона о 
јавним путевима („Службени гласник РС”, бр. 101/05, 123/07, 
101/01, 93/12 и 104/13), а на основу члана 77. став 1. тачка 11. 
Статута града Београда („Службени лист Града Београда”, бр. 
38/09, 6/10 и 23/13), члана 12 став 1. тачка 11. Статута Градске 
општине Сурчин и члана 7. Одлуке о улицама, локалним и 
некатегорисаним путевима („Службени лист Града Београ-
да”, бр. 3/01, 15/05 и 29/07 – др. одлука), донела је

ОДЛУКУ
О НЕКАТЕГОРИСАНИМ ПУТЕВИМА НА ПОДРУЧЈУ 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ СУРЧИН

I. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ

Члан 1. 
Овом одлуком утврђују се некатегорисани путеви на 

подручју градске општине Сурчин и уређује изградња, ре-
конструкција, одржавање, управљање и коришћење некате-
горисаних путева. 

Члан 2. 
Некатегорисани пут јесте саобраћајна површина која је 

доступна већем броју разних корисника, коју Скупштина Град-
ске општине Сурчин прогласи некатегорисаним путем и која је 
уписана у катастар непокретности као некатегорисани пут. 

Некатегорисани путеви у смислу ове одлуке, јесу сеоски 
путеви, пољски путеви, шумски путеви и путеви на насипи-
ма за одбрану од поплава, у јавној својини, који су у општој 
употреби и као такви уписани у катастар непокретности. 

Члан 3. 
Некатегорисани путеви на подручју градске општине Сур-

чин су сви остали путеви, који нису актима надлежних орга-
на града Београда категоризовани као општински (локални) 
путеви и улице, који су у општој употреби и као такви упи-
сани у катастар непокретности и сви путеви и улице које се 
могу уредити у складу са Законом о планирању и изградњи. 

II. УПРАВЉАЊЕ

Члан 4. 
Управљање некатегорисаним путевима у смислу ове од-

луке јесте:
– коришћење некатегорисаног пута;
– заштита некатегорисаног пута, односно забрана или 

ограничавање интервенција на некатегорисаном путу;
– вршење инвеститорске функције на изградњи и рекон-

струкцији некатегорисаног пута;
– организовање и обављање стручних послова на из-

градњи, реконструкцији, одржавању и заштити некатегори-
саног пута;

– уступање радова на одржавању некатегорисаног пута;
– организовање стручног надзора над изградњом, рекон-

струкцијом, одржавањем и заштитом некатегорисаног пута;
– планирање изградње, реконструкције, одржавања и 

заштите некатегорисаног пута;
– означавање некатегорисаног пута;
– вођење евиденције о некатегорисаним путевима. 

Члан 5. 
Послове управљања некатегорисаним путевима на под-

ручју градске општине Сурчин, надлежни органи Градске 
општине Сурчин обављају непосредно, односно повера-
вањем одређених послова извођачима у складу са Законом 
о јавним набавкама. 

III. ИЗГРАДЊА И РЕКОНСТРУКЦИЈА

Члан 6. 
Изградња и реконструкција некатегорисаних путева 

врши се у складу са законом којим се уређује планирање и 
изградња објеката. 

Скупштина Градске општине Сурчин доноси годишњи 
програм изградње и реконструкције и одржавања некатего-
рисаних путева, по претходно прибављеном мишљењу Већа 
ГО Сурчин, на основу предлога Савета месних заједница. 

IV. ОДРЖАВАЊЕ

Члан 7. 
Одржавање некатегорисаних путева јесте извођење ра-

дова којима се обезбеђује несметан и безбедан саобраћај и 
чува употребна вредност пута у стању које је било у тренут-
ку изградње односно реконструкције. 

Одржавање некатегорисаних путева обухвата редовно, 
периодично и ургентно одржавање. 

Члан 8. 
Радови на редовном одржавању некатегорисаних путева 

јесу нарочито:
– преглед, утврђивање и оцена стања пута и путног објекта;
– местимично поправљање конструкције и осталих еле-

мената трупа пута;
– чишћење коловоза и осталих елемената пута у грани-

цама земљишног појаса;
– уређење банкина;
– уређење и очување косина насипа, усека и засека;
– чишћење и уређење јаркова, ригола, пропуста и других 

делова система за одводњавање пута;
– кошење траве и уређивање зелених површина на путу 

и земљишном појасу;
– чишћење саобраћајне сигнализације;
– чишћење снега и леда са коловоза и саобраћајних по-

вршина, аутобуских стајалишта, паркиралишта, банкина и 
ригола;

– остали радови у складу са прописима о јавним путе-
вима. 

Члан 9. 
Радови на периодичном одржавању некатегорисаних 

путева обухватају:
– јачање коловозне конструкције (постављање шљун-

чаног односно туцаничког застора на неасфалтираним пу-
тевима, наношење новог асфалтног слоја по целој ширини 
коловоза одређене носивости, и остали радови у складу са 
прописима о јавним путевима);

– рехабилитацију пута (селективно обнављање, замена и 
појачање застора и промена нагиба, замена деформисаних, 
дотрајалих и привремених пропуста за воду, постављање 
нове саобраћајне сигнализације на некатегорисаном путу, 
односно његовом делу и остали радови у складу са пропи-
сима о јавним путевима);

– појачано одржавање пута (ублажавање нагиба, исправка 
кривина, проширење конструкције, замена или израда дре-
нажног система за одводњавање подземних вода са некатего-
рисаног пута и путног објекта, санирање клизишта и одрона 
и остали радови у складу са прописима о јавним путевима). 

Члан 10. 
Радови на ургентном одржавању некатегорисаних путе-

ва обухватају радове условљене елементарним непогодама 
и ванредним околностима, у циљу обезбеђивања проход-
ности пута и безбедног одвијања саобраћаја. 



Број 56 – 58 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

V. ЗАШТИТА НЕКАТЕГОРИСАНИХ ПУТЕВА

Члан 11. 
Ради спречавања угрожавања стабилности некатегори-

саног пута и обезбеђивања услова за несметано одвијање 
саобраћаја на некатегорисаном путу, носилац права службе-
ности на некатегорисаном путу, као и других права у складу 
са законом, може да изводи радове на некатегорисаном путу 
само ако је за извођење тих радова прибавио сагласност уп-
рављача пута. 

Члан 12. 
Власници односно корисници земљишта које се граничи 

са некатегорисаним путевима, дужни су да уклањају шибље 
и растиње, као и грање са стабала која су над коловозом не-
категорисаних путева. 

VI. ФИНАНСИРАЊЕ

Члан 13. 
Средства за финансирање изградње, реконструкције, 

одржавања и заштите некатегорисаних путева обезбеђује се 
из буџета Градске општине Сурчин и других извора у скла-
ду са законом. 

VII. НАДЗОР

Члан 14. 
Инспекцијски надзор над спровођењем ове одлуке у 

делу који се односи на изградњу и реконструкцију некатего-
рисаних путева врши Грађевинска инспекција Управе Град-
ске општине Сурчин, док у делу који се односи на одржа-
вање некатегорисаних путева и одржавање јавних зелених 
површина дуж саобраћајница врши Комунална инспекција 
Управе Градске општине Сурчин. 

Надзор над спровођењем ове одлуке вршиће Одељење 
за урбанизам грађевинске и комуналне послове и Одељење 
за имовинско-правне и стамбене и послове правне помоћи 
Управе Градске општине Сурчин. 

VIII. ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 15. 
Обавезују се Одељење за урбанизам грађевинске и кому-

налне послове и Одељење за имовинско-правне и стамбене 
и послове правне помоћи Управе Градске општине Сурчин 
да у наредном периоду, сачине евиденцију некатегорисаних 
путева на подручју градске општине Сурчин, која се ажури-
ра по потреби, најмање једном годишње. 

Члан 16. 
Обавезује се Одељење за инспекцијске послове Управе 

Градске општине Сурчин да на основу утврђеног стања на 
терену по евиденцији некатегорисаних путева у складу са 
чланом 15. ове одлуке, у сарадњи са Одељењем за урбани-
зам грађевинске и комуналне послове и Одељење за имо-
винско-правне и стамбене и послове правне помоћи Управе 
Градске општине Сурчин, сачини предлог програма за одр-
жавање некатегорисаних путева. 

Члан 17. 
Обавезује се Одељење за имовинско-правне и стамбене 

и послове правне помоћи Управе Градске општине Сурчин, 
да на основу евиденције некатегорисаних путева у складу са 
чланом 15. ове одлуке, подноси захтеве за упис у катастар не-
покретности некатегорисаних путева који испуњавају услове 
из члана 3. ове одлуке. 

Члан 18. 
До решавања по поднетим захтевима из члана 17. ове од-

луке, вршиће се одржавање путева на подручју градске општи-

не Сурчин, који испуњавају услове из члана 3. ове одлуке, а за 
које је поднет захтев за упис у катастар непокретности. 

Члан 19. 
До сачињавања евиденције из члана 15. ове одлуке, го-

дишњи програм одржавања некатегорисаних путева за 
2017. и 2018. годину, доноси Веће Градске општине Сурчин, 
на основу предлога из члана 16. ове одлуке. 

IX. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ

Члан 20. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном листу Града Београда”. 
Скупштина градске општине Сурчин

Број I-01-06-177/17, 1. августа 2017. године
Председник 

Душан Вујадиновић ср. 

Скупштина Градске општине Сурчин на седници одржа-
ној 1. августа 2017. године, на основу члана 38. став 2. Закона 
о јавним предузећима (,,Службени гласник РС”, број 15/16), 
члана 18. Статута Градске општине Сурчин (,,Службени лист 
Града Београда”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15), донела је 

ОДЛУКУ
О СПРОВОЂЕЊУ НОВОГ ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА ИЗ-
БОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КАБЛОВСКА 

ДИСТРИБУЦИЈА, СУРЧИН

Члан 1. 
Расписује се нови јавни конкурс за избор директора Ја-

вног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин, чији је ос-
нивач Градска општина Сурчин, ради именовања на период 
од четири године. 

Члан 2. 
Оглас о јавном конкурсу, који је саставни део ове одлу-

ке, објављује се у,, Службеном гласнику Републике Србије”, 
„Службеном листу Града Београда”, најмање једним дне-
вним новинама које се дистрибуирају на целој територији 
Републике Србије и на званичној интернет-страници Град-
ске општине Сурчин www. surcin. rs. 

Члан 3. 
Поступак по јавном конкурсу из члана 1. ове одлуке, 

спровешће Комисија за спровођење јавног конкурса за из-
бор директора јавних предузећа чији је оснивач Градска 
општина Сурчин, именована Решењем Скупштине Градске 
општине Сурчин („Службени лист Града Београда”, број 
28/17 (у даљем тексту: комисија), у складу са Законом о јав-
ним предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16) и 
Уредбом о мерилима за именовање директора јавног преду-
зећа („Службени гласник РС”, број 65/16). 

Члан 4. 
По спроведеном изборном поступку, комисија ће сас-

тавити ранг листу са највише три кандидата која су са нај-
бољим резултатом испунила мерила за избор директора ја-
вног предузећа. 

Ранг листу из става 1. овог члана и записник о спрове-
деном изборном поступку Комисија доставља Већу Градске 
општине Сурчин у циљу припреме предлога акта о имено-
вању директора који ће бити достављен Скупштини Град-
ске општине Сурчин на одлучивање, у складу са законом. 



1. август 2017. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА Број 56 – 59

Члан 5. 
Одлуку објавити у „Службеном листу Града Београда”. 

Скупштина Градске општине Сурчин
Број I-01-06-176/17, 1. августа 2017. године

Председник 
Душан Вујадиновић ср. 

Скупштина Градске општине Сурчин на основу члана 36. 
члана 38. став 2. и члана 39, а у вези члана 45. Закона о јавним 
предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), члана 18. 
Статута Градске општине Сурчин („Службени лист Града Бео-
града”, бр. 44/08, 12/10, 39/13 и 47/15), Одлуке о промени осни-
вачког акта Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин 
(„Службени лист Града Београда”, бр. 91/14, 94/16 и 118/16) и 
Одлуке о спровођењу новог јавног конкурса за избор дирек-
тора Јавног предузећа кабловска дистрибуција, Сурчин број 
I-01-06-176/17, од 1. августа 2017. године, оглашава

НОВИ ЈА ВНИ КОНКУР С 
ЗА ИЗБОР ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА КАБЛОВ-

СКА ДИСТРИБУЦИЈА, СУРЧИН

Подаци о јавном предузећу:
Предузеће послује под пословним именом: Јавно преду-

зеће кабловска дистрибуција, Сурчин
Скраћено пословно име: ЈП кабловска
Седиште предузећа: Косовска 2, Сурчин
Матични број: 20461136
ПИБ: 105793710
Претежна делатност предузећа: 6110 Кабловске телеко-

муникације
Радно место: Директор ЈП кабловска на период од чети-

ри године
Услови за именовање директора ЈП кабловска:
1. да је пунолетно и пословно способно;
2. да има стечено високо образовање на основним сту-

дијама у трајању од најмање четири године, односно на 
основним академским студијама у обиму од најмање 240 
ЕСПБ бодова, мастер академским студијама, мастер стру-
ковним студијама, специјалистичким академским студија-
ма или специјалистичким струковним студијама;

3. да има најмање пет година радног искуства на послови-
ма за које се захтева високо образовање из тачке 2. овог члана;

4. да има најмање три године радног искуства на посло-
вима који су повезани са пословима јавног предузећа;

5. да познаје област корпоративног управљања;
6. да има радно искуство у организовању рада и вођењу 

послова;
7. да није члан органа политичке странке, односно да му 

је одређено мировање у вршењу функције у органу поли-
тичке странке;

8. да није осуђивано на казну затвора од најмање шест 
месеци;

9. да му нису изречене мере безбедности у складу са за-
коном којим се уређују кривична дела, и то:

1. обавезно психијатријско лечење и чување у здравстве-
ној установи;

2. обавезно психијатријско лечење на слободи;
3. обавезно лечење наркомана;
4. обавезно лечење алкохоличара;
5. забрана вршења позива, делатности и дужности. 
Место рада: Косовска 2, Сурчин
Стручна оспособљеност, знања и вештине кандидата 

оцењују се у изборном поступку увидом у податке из прија-
ве и доказе уз пријаву на јавни конкурс, писаном и усменом 
провером, односно на други одговарајући начин сходно 

потребама рада јавног комуналног предузећа, у складу са 
Законом којим се уређује правни положај јавних предузећа 
и Уредбом о мерилима за именовање директора јавног пре-
дузећа („Службени гласник РС”, број 65/16). 

Рок за подношење пријаве: Рок за подношење пријаве је 
30 дана од дана објављивања овог јавног конкурса у „Служ-
беном гласнику РС”. 

Адреса на коју се подносе пријаве: Пријава са доказима 
о испуњавању услова подноси се у запечаћеној коверти за 
Комисију за спровођење конкурса за избор директора јав-
них предузећа чији је оснивач Градска општина Сурчин, 
путем поште или преко писарнице Управе Градске општине 
Сурчин, ул. Војвођанска 79, Сурчин, са назнаком „За јавни 
конкурс за избор директора ЈП кабловска. 

Пријава на јавни конкурс и докази који се прилажу уз 
пријаву:

Пријава на јавни конкурс садржи: име и презиме кандида-
та, датум и место рођења, адресу становања, број телефона, e-
mail адресу, податке о образовању, податке о врсти и дужини 
радног искуства и податке о посебним областима знања. 

Докази који се прилажу уз пријаву: 
Уз пријаву са личном и радном биографијом прилажу се 

докази о испуњености услова у оригиналу или овереној фо-
токопији и то:

– извод из матичне књиге рођених, (издат на обрасцу 
сходно Закону о матичним књигама („Службени гласник 
РС”, бр.  20/09 и 145/14);

– уверење о пословној способности (издато од стране 
надлежног Центра за социјални рад); 

– уверење о држављанству РС, не старије од шест месе-
ци у односу на дан објављивања јавног конкурса у „Служ-
беном гласнику РС”;

– диплома о стеченом високом образовању; 
– исправе којима се доказује радно искуство (потврде или 

други акти из којих се доказује најмање пет година радног ис-
куства на пословима за које се захтева високо образовање);

– исправе којима се доказује радно искуство на посло-
вима који су повезани са пословима јавног предузећа (по-
тврде или други акти из којих се доказује да лице да има 
најмање три године радног искуства на пословима који су 
повезани са пословима јавног предузећа);

– исправе којима се доказује радно искуство у организо-
вању рада и вођењу послова (потврде или други акти који-
ма се доказује да лице има радно искуство у организовању 
рада и вођењу послова);

– изјава кандидата дата под кривичном и материјалном 
одговорношћу да није члан органа политичке странке, од-
носно да му је одређено мировање у вршењу функције у ор-
гану политичке странке;

– уверење надлежног органа да лице није осуђивано на 
казну затвора од најмање шест месеци и уверење надлеж-
ног органа да му нису изречене мере безбедности у складу 
са законом којим се уређују кривична дела, и то:

– обавезно психијатријско лечење и чување у здравстве-
ној установи;

– обавезно психијатријско лечење на слободи;
– обавезно лечење наркомана;
– обавезно лечење алкохоличара;
– забрана вршења позива, делатности и дужности не 

старија од шест месеци од дана објављивања јавног конкур-
са у „Службеном гласнику РС”. 

Неблаговеремене, неразумљиве и пријаве уз које нису 
приложени сви потребни докази, Комисија за спровођење 
конкурса за избор директора јавних предузећа чији је осни-
вач Градска општина Сурчин, одбациће закључком против 
ког није допуштена посебна жалба. 

Лице задужено за давање обавештења о јавном конкур-
су је Тања Аћимовић, тел: 011/8443-272, сваког радног дана 
од 9.00 до 14.00 часова. 



Број 56 – 60 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА 1. август 2017.

Страна

Акти градских општина

БАРАЈЕВО
Одлука о трећем ребалансу буџета Градске општине Барајево за 2017. годину  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  1
Одлука о месним заједницама на територији градске општине Барајево  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  23
Одлука о додели јавних признања Градске општине Барајево за 2017. годину– – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  30
Одлука о изменама и допунама Одлуке о оснивању Установе културе – Центар за културу Барајево– – – – – – – – – – – –  30
Решење о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације Градске општине Барајево  – – – – – – – – – – – –  30
Решење о давању сагласности на Ребаланс Програма пословања ЈКП „10. октобар” Барајево за 2017. годину  – – –  32

СУРЧИН
Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Сурчин за 2017. годину  – – – – – – – – – – – – –  32
Одлука о некатегорисаним путевима на подручју градске општине Сурчин  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  57
Одлука о спровођењу новог јавног конкурса за избор директора Јавног предузећа кабловска дистрибуција, 

Сурчин са огласом  – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – – –  58

САДРЖАЈ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА БЕОГРАДА

„СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА” продаје се у згради Скупштине Града Београда, Трг Николе Пашића 6, 
приземље – БИБЛИОТЕКА, 3229-678, лок. 259
Претплата: телефон 7157-455, факс: 3376-344

Издавач Град Београд – Секретаријат за информисање, Београд, Краљице Марије бр. 1. 
Факс 3376-344. Текући рачун 840-742341843-24. 
Одговорни уредник БИЉАНА БУЗАЏИЋ. Телефон: 3229-678, лок. 6247. 
Штампа ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Београд, Лазаревачки друм 15



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 600
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 600
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages false
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<

    /BGR <>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>
    /GRE <>

    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>
    /RUM <>
    /RUS <>
    /SKY <>
    /SLV <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>
    /UKR <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


